
18
06

22
10

69
0

16 stran strana 3 a 9

DNES ZDARMA NAVÍC!
SILVESTROVSKÉ
LEGRÁCKY
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

MILUJEME

speciální příloha

s pohodou od 5. 1.

Dva šestnáctiletí
 se baví po silvestrovské

TŘI MRTVÍ O VÁNOCÍCH, 
NALEZENÝ BEZDOMOVEC

A POBODANÝ MUŽ ...

Je tomu počtvrté v  celé 
dvaadvacetileté historii 
nejčtenějšího regionální-
ho periodika, kdy vychá-
zí to pravé silvestrovské 
číslo PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku s  nálepkou 
31. prosince! Na den přes-
ně se tomu tak v končícím 
roce 2018 děje po letech 
2001, 2007 a 2012. 
Prostor tedy opět dostává 
vydání plné nejen zpravo-
dajských aktualit, ale hlav-
ně tradiční „sranda“ příloha 
v režii Agentury Hóser, což 
je nejbulvárnější agentura 
z  těch nejbulvárnějších... 
Součástí dnešního čísla je 
také vtip na každé straně, 
který vás má správně na-
ladit na silvestrovský večer, 
nechybí ani blahopřání 
k  novému roku nejen od 
naší redakce, ale i  firem 
či společností, které nás 
v Prostějově provázejí kaž-
dodenním životem. 
Čtěte, bavte se a berte ži-
vot - nejen v těchto chvílích 
- nadhledem! 
 Kolektiv redakce

 PROSTĚJOVSKÉHO

 Večerníku

Už jen pár hodin nás dělí od 
tradičního silvestrovského oh-
ňostroje na náměstí T. G. Ma-
saryka. Ten letošní bude ovšem 
úplně jiný než obvykle. Agentura 
Hóser totiž podloudným 
způsobem získala tajnou 
zprávu od kriminální 
i městské policie, kterou měl 
dostat do rukou pouze primátor 
Prostějova Francimór Kopačka. 
A v ní stojí, že 31. prosince úde-
rem dvacáté hodiny bude u rad-
nice vedle tatíčka Masaryka 
pořádné peklo! 
„V rámci silvestrovského oh-
ňostroje v Prostějově se musí 
tajně odpálit veškerá pyrotech-
nika, se kterou kšeftovali pros-
tějovští hasiči! Jelikož hodláme 
tuto kauzu ututlat i na nejvyšších 
místech, musí být předmětné vý-
bušniny zlikvidovány. Doporu-
čujeme je odpálit naráz, lidé na 
náměstí se leknou, utečou a nezů-
stanou tak u toho žádní svědci,“ 
píše ve zprávě či tajné depeši pro-
stějovskému primátorovi náčel-
ník kriminální služby major Jan 

Zeman. 
Pokud se přece jen dneska večer 
chystáte na prostějovské náměstí, 
klidně běžte. Ale stůjte v dostateč-
né vzdálenosti od radnice, před 
ní to bude velice nebezpečné. Jak 
totiž Agentura Hóser zjistila, oné 

zabavené výbušni-
ny je přes dvě tuny! 
Ale to není zdale-
ka všechno. Vedení 
magistrátu se také na poslední 
chvíli rozhodlo využít nabídky 
a zapojit do silvestrovské třeska-

vé show i zbraně, které ovládly 
druhou světovou válku. Vete-
ráni Rudé armády proto přije-

dou dnes večer do Prostějova se 
slavnými Kaťušemi, tedy raketo-
mety, ze kterých měl před pětase-

dmdesáti lety panickou hrůzu 
snad každý na bojištích mezi 

Berlínem a Stalingradem. 
„Bude to taková veteránská 
show. Jednu salvu z Kaťuší mi 
sovětští vojáci už tajně předvedli 

na Záhoří. Byly to takové šlupky, 
že jsem týden neslyšel. Těch rake-
tometů bude na náměstí během 
silvestrovského večera deset, lze 
tudíž očekávat pěkný bordel,“ 
mnul si ruce primátor Kopačka. 
„Rakety z Kaťuší odpálíme hned 
na začátku silvestrovského oh-
ňostroje. Bude to ohromující oh-
nivá zábava. Možná jen v Most-
kovicích, kam rakety dopadnou, 
budou trošku bručet. Z vesnice 
toho zřejmě moc nezbude,“ těší se 
na dnešní večer vojín Vasil Ivano-

vič Brežněv, veterán druhé svě-
tové války. 

Těšte se, dneska ve-
čer to bude na náměstí 

v Prostějově opravdu bou-
chat... Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.
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Pistole na lavièce!
Prostějov (mik) – Opravdu nezvyk-
lý nález! „V ranních hodinách pátku 
čtrnáctého prosince vyjížděla hlídka 
prověřit telefonické oznámení do Stu-
dentské ulice, kde kolemjdoucí žena 
nalezla na lavičce odloženou střelnou 
zbraň s  peněženkou. Nalezené věci 
byly zajištěny a následně převezeny 
na nejbližší útvar Policie ČR, kde byly 
předány službu konajícímu policisto-
vi k dalšímu opatření,“ sdělila Tereza 
Greplová z Městské policie Prostějov.  

Zásahy bez srandy
Prostějov (mik) – Hasičský záchran-
ný sbor Olomouckého kraje zveřej-
ňuje vždy na konci každého roku 
kuriózní a úsměvné zásahy, ke kterým 
vyjížděly hasičské jednotky. Stalo se 
tak i letos. Jenže ani jeden zásah se 
srandovním podtextem se netýkal 
Prostějovska! S hasiči si v roce 2018 
našinec holt moc srandy neužil...

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska. Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo firmy: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. 
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„PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

rubriky
Večerníku

Ukradené štěně je doma! Počát-
kem prosince Večerník informoval 
o  krádeži štěněte. Po neznámém 
pachateli pátrala policie, výrazně 
pomohly svými poznatky i  tisíce 
Prostějovanů. Zdařilo se! Čtyřmě-
síční bílý švýcarský ovčák Lopi je 
opět doma, když se svými páníčky 
slavil Vánoce. Konec hodný jako 
z pohádky... 

CO NÁS UDIVILO…

Celá rodina v  drogách! Policisté 
podnikli před Vánoci rozsáhlou 
protidrogovou razii hned na ně-
kolika místech v  Prostějově. Po 
zadržení následně obvinili z  výro-
by a  distribuce drog devět osob, 
z toho sedm z nich je nyní ve vazbě. 
Bylo zjištěno, že na výrobě a  pro-
deji pervitinu se podílela i  rodina 
hlavního obviněného. 

ZACHYTILI JSME

387
Letitá tradice na prostějovské 
radnici byla dodržována také v le-
tošním roce. Jenže v  roce 2018 
bylo v obřadní síni přivítáno pou-
ze 387 nových občánků Prostějo-
va, což je historicky nejnižší po-
čet. Je to také o jednašedesát dětí 
méně než v  roce 2017. Opravdu 
vymíráme? 

ZAUJALA NÁS...

PAVLA
ASCHENBRENNEROVÁ

Mladá zpěvačka i kytaristka, která 
má již za sebou loňské vydání sa-
mostatného „cédéčka“, byla hlav-
ní hvězdou štěpánského koncertu 
v Konici, kde potěšila desítky vánoč-
ně naladěných poslouchačů.

ZASLECHLI JSME…

„MUSÍM SE
 PODÍVAT, 

JESTLI JSEM
 JEŠTĚ CHLAP 

NEBO ŽENSKÁ!“ 
Jeden z tradičních účastníků Vánoční

 koupele na plumlovské přehradě 
chvíli poté, co vylezl ze studené vody...

•• Pondělí •• 
Najděte Wolkera! V hlavní budově prostějovského muzea byla zahájena vý-
stava Milana Knížáka 30 portrétů. Je na ní k vidění i portrét Jiřího Wolkera. 
Poznali byste jej? Zajděte a uvidíte…

•• Úterý •• 
Nomen omen. Bohumil Kubišta byl kubistou už od narození. Stačí, aby 
ve svém jméně vynechal diakritiku... Raná díla tohoto malíře jsou k vidění 
v prostějovském muzeu. 

•• Středa •• 
Nejhezčí dárek. „Nejhezčí dárek jsem dostal, a  je to už let, ptal jsem se, 
smím, řeklas, musíš, a to teď hned…“ Koncert sboru Proměny v hlavním 
prostějovském kostele sliboval velkou událost. Tou se i stal. Inu, sliby se maj´ 
plnit aspoň o Vánocích…

•• Čtvrtek •• 
Bacha na hluk a díry! Diskotéka na ledě byla fajn, jen bruslaři při dusání 
nesmí udělat díru do ledu. Tradiční akce se konala na ledové ploše na 
náměstí. 

•• Pátek •• 
Návrat slunce. Je to zvláštní, ale je v tom i kus naděje. Pravá zima nastává až 
v momentě, kdy se k nám už Slunce opět začíná přibližovat. Přestože to dle 
počasí nevypadá, tři dny před Štědrým dnem jsme mohli oslavit první zimní 
den a zároveň Slunovrat. 

•• Sobota •• 
Betlémské světlo i do našeho chlíva. „Z téhleté hvězdy naděje vyplývá, že 
světlo přijde i do našeho chlíva,“ zpívají ve své Koledě bratři Ebenové. Do 
svého chlíva jsme si mohli přinést i Betlémské světlo, které skauti rozdávali 
na náměstí.

•• Neděle •• 
Slyšte! Exaudi znamená Nanebevstoupení. Jedná se rovněž o rozkazovací 
způsob latinského exaudio čili jasně slyším. Stejně se jmenuje sbor, který za-
zpíval U Kalicha v Kollárově ulici. 

•• Pondělí •• 
Koledy v novém. „Svatá noc nastala, stromeček rozžala, tiše k němu spějme, 
koledy zpívejme.“ Letos jsem „aktualizoval“ texty některých známých koled. 
Ačkoliv totiž Štědrej večer nastal, tak jako před lety, panímáma by dnes už 
nevstala a koledy nedala. Naopak by koledníky pěkně hnala!   

•• Úterý •• 
Osmdesát let křiku do ticha. „Představte si to ticho, kdyby lidé říkali jen to, 
co vědí,“ napsal Karel Čapek, jehož hlas definitivně umlkl na Hod boží vá-
noční před osmdesáti lety. Máme velké štěstí, že k nám tento spisovatel skrze 
své knihy hovoří dodnes. Je nesmírná škoda, že se jeho tichá slova vědoucího 
ztrácejí v křiku nic netušících davů.  

•• Středa •• 
Vánoční hudba. Hudba zkrotí i lva! O tom se mohli přesvědčit návštěvníci 
Vánočního koncertu v konickém kostele, na kterém se představil chrámový 
sbor Konice a Pavla Aschenbrennerová.

•• Čtvrtek •• 
Jak dlouho vydržíte s  dechem? Trpíte krizí středního věku? Staňte se 
aquabelákem! I to je poselství nenáročné francouzské komedie Utop se, 
nebo plav, ve které najdete srandu, lásku, úctu k člověku a jedno vydřené 
vítězství. K vidění byla v kině Metro 70.   

•• Pátek •• 
Tanec v novém. Dlouhá léta se Zlechovem potáceli pouze opilí bezdomov-
ci. Nyní jste si v opraveném hotelu u plumlovské přehrady mohli zatančit 
i vy. Konal se tam poslední letošní retro večer s živou hudbou a tancem.

•• Sobota •• 
Nebyli sami. Vánoční benefiční koncert Za hvězdou v podání pěveckého 
sboru Dejme toMU proběhl v prostějovském kostele svatého Petra a Pavla. 
Výtěžek putoval mobilnímu hospici Nejste sami. 

•• Neděle •• 
Hvězdám je to jedno. Den před Silvestrem skončila i série výstav v prostě-
jovské hvězdárně. Ostatně všechno stále končí a začíná, jen ty hvězdy nad 
námi zůstávají stejné...

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  5/3 °C
Silvestr

5/-2 °C
Nový rok

Støeda 4/1 °C
Karina

Ètvrtek 3/0 °C
Radmila

Pátek 4/1 °C
Diana

Sobota 4/0 °C
Dalimil

Nedìle 5/0 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Tři králové

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. ledna 1991 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 27. července 2018. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 27 do 
30 let, měří mezi 170 až 175 centimetry, 
má hubenou postavu a hnědé vlasy.

LUKÁŠ KA ZDA

se narodila 16. června 1979 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 3. října 2018. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 39 do 40 let, měří mezi 
155 až 160 centimetry, má střední postavu, 
hnědé oči a  hnědočerné vlasy s  melírem. 
A pozor! Vydává se za Sáru Rafaelovou. 

ŠÁRKA  LAKA TOŠOVÁ

po dvojici hledaných
Hodně smutné Vánoce, a tragic-
ké. Kriminální policie vyšetřuje 
dva případy trestného činu usmr-
cení z  nedbalosti. Jde o  dvě zá-
važné autonehody, ke kterým do-
šlo jednak 22. prosince u Kostelce 
na Hané a  jednak 25. prosince 
u Kralic na Hané. Zahynuly při 
nich celkem tři osoby. 

Při srážce dvou osobních aut 
u Kostelce nedal senior za volan-
tem škodovky přednost, což jej 
a  manželku stálo život. U  Kra-
lic došlo k  něčemu podobnému, 
rovněž nedání přednosti v  jízdě 
a  chybující řidič na to doplatil 
životem. Oba případy ale policie 
zcela jistě odloží, neboť viníci tra-
gických nehod jsou po smrti. 
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KRIMI

PROSTĚJOV „Tohle vyzkoušejte, milé děti, nad Hloučelou takto viseti!“ vzkazuje pětile-
tý Filípek, který visem nad říčkou Hloučelou sám od sebe testoval vlastní fyzické schopnosti
i psychickou odolnost svoji i svých rodičů. Do podobných situací, kdy se budeme doslo-
va vznášet nad propastí, se každý z nás může dostat i v nadcházejícím roce 2019. Přejeme 
vám, abyste při těchto zkouškách vždy obstáli a  zvládali je, pokud možno, s  úsměvem. 
A držte se!

FOTO
VEÈERNÍKU

Martin ZAORAL

Foto: internet

rychlý

Foto: Martin Zaoral

„14 dnù Veèerníku v kostce“

 „Tak co, 

Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.cz2 pf 2019rubriky

HEDVIČKO, 
BLAHOPŘEJEME !

METLE Potká to každého - prostě stárneme, ale jsme čím 
dál tím moudřejší. V úterý 2. ledna 2019 se celá redakce 
Večerníku chystá na bujaré oslavy narozenin naší rozmilé 
vedoucí obchodního oddělení, které se jen my starší od-
vážíme říkat „Hedvajz z Metel!“. 
Ano, je to tak, Hedvika Drmolová z Otaslavic má naroze-
niny. A letos výjimečné. U dam se to nemá prozrazovat, 
ale slečna–paní Hedvička určitě za jistý úplatek odpustí, 
když jí veřejně popřejeme k jejím čtyřiačtyřicetinám. 
Do dalších let Ti celá redakce přeje co nejvíce zdravíčka, 
lásky, štěstí, rodinné pohody a nejen pracovních úspě-
chů. Buď i nadále tím zlatíčkem pro všechny kolegy, kteří 
Tě máme tak rádi.
A nemusíme Ti snad ani připomínat, že dnes večer máš 
zase smažit karbanátky...  (red)  
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PROSTĚJOV Byla to krádež, která 
hodně bolela a citově zasáhla celou 
rodinu Kalabisových z  Prostějo-
va. Z jejich pozemku před domem 
v ulici Pod Kosířem jim ve čtvrtek 
6. prosince někdo ukradl čtyřmě-
síční štěně bílého švýcarského ov-
čáka. Zřejmě hlavně díky vypsané 
odměně a  veřejné pátrací relaci se 
nakonec malý Lopi vrátil. 
Michal KA DLEC
Rodině se během dvou následujících 
týdnů po krádeži sice snažilo pomoci 
přes sedm a půl tisíce lidí z celého Prostě-
jovska, dlouho ale bylo všechno marné. 
„Na Facebooku se objevilo přes sedm 
a půl tisíce reakcí či podnětů, volaly nám 
desítky lidí, ovšem dlouho nebylo nic 
platné. Na mnohá upozornění, že lidé 
spatřili našeho Lopiho, jsme dokonce 
ihned vyjížděli, ale nakonec se ukázalo, že 
jde sice o podobného psa stejné rasy, ale 

není to ten náš,“ sdělil Večerníku v sobotu 
15. prosince Josef Kalabis. 
O další týden později jsme ale od něj zís-
kali velmi příznivou zprávu. Čtyřměsíční 
štěně je už doma! „Ohlásil se nám člověk 
z Přerova a pejsek nám byl vrácen. Víc 
bych to zatím nechtěl komentovat, uvi-
díme, jak celou věc bude posuzovat poli-
cie,“ sdělil Josef Kalabis těsně před vánoč-

ními svátky. „Chtěl bych poděkovat všem 
hodným lidem i  čtenářům Večerníku, 
kteří na zveřejněnou relaci zareagovali. 
Těch lidí je strašně moc a my si vážíme 
jejich snahy pomoci. Čtyřletá vnučka má 
velkou radost,“ vzkázal.
Celý případ obestírají i  jisté okolnosti, 
kterým se budeme v počátku roku vě-
novat...

PODROBNÉ INFORMACE O SOUTĚŽI 
NAJDETE NA STRANĚ 17

MOSTKOVICE Štědrý den na Prostějovsku se už nemůže obejít bez tradiční 
Vánoční koupele ve výpusti plumlovské přehrady. Také letos se přes devět de-
sítek otužilců ponořilo směle do chladných vod nádrže. A byla u toho sranda, 
kterou si rovněž užívaly skoro dvě tisícovky diváků. Pro tyto otrlé plavce bylo 
ostatně počasí jako na Jadranu!  (mik)

 Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Ne každý se připra-
voval na Vánoce v  klidu a  míru. 
Rozhodně tedy ne skupinka obča-
nů, která se servala za obchodním 
centrem Zlatá brána v Prostějově. 
Výsledek? Jeden pobodaný muž!
„V  neděli šestnáctého prosince 
v 19:45 hodin došlo na komunikaci 
v Demelově ulici k incidentu něko-
lika osob, při němž dvacetiletý muž 
utrpěl povrchové bodné zranění 
v oblasti zad, se kterým byl převezen 
do prostějovské nemocnice,“ pro-
zradil ještě před vánočními svátky 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. „Po totožnosti útočníka 

pátráme. Pro své jednání je pode-
zřelý z přečinu ublížení na zdraví ve 
stádiu pokusu a přečinu výtržnictví, 
za což mu v případě dopadení a pro-
kázání viny hrozí trest odnětí svobo-
dy na šest měsíců až tři roky,“ přidal 
Kořínek.
Podrobnější informace o  rvačce 
se Večerníku zjistit nepodařilo, 
dle dostupných zdrojů se mělo 
jednat o  mladé Romy. Co však 
mělo být příčinou rvačky a  jaký 
je stav zraněného muže, po tom 
všem budeme pátrat po Novém 
roce. Víte něco o incidentu? Nebo 
jste snad byli dokonce jeho svěd-
ky? Napište na redakce@vecer-
nikpv.cz!  (mik)

RVAČKA
NA NO      ŽE!

NA „JADRANU“

PROSTĚJOV Těsně před koncem 
roku 2018 Večerník oslovil několik 
osobností z  politického, společen-
ského, kulturního i  sportovního 
života s jednoduchou otázkou týka-
jící se nového letopočtu. Jejich od-
povědi najdete na několika místech 
dnešního vydání.

CO SI PØEJETE 
PRO ROK 2019?

LADISLAV
OKLEŠTÌK,

hejtman Olomouckého kraje
„Pevně věřím, 
že jsme všichni 
připraveni, do-
konce i  natěšeni 
na všechny výzvy 
a  povinnosti, kte-
ré pro nás nový 
rok chystá. Přál bych si, abychom 
spolupracovali, táhli za jeden provaz 
a případná kritika byla konstruktivní. 
V  roce 2019 si budeme připomínat 
třicet let novodobé české demokracie. 
Myslím si, že máme být na co hrdí. 
Buďme pozitivní a tolerantní!“ 

FRANTIŠEK
JURA,

primátor statutárního
mìsta Prostìjova

„Všem občanům 
bych ze srdce rád 
popřál hodně 
zdraví, lásky a také 
mnoho toho po-
věstného štěstíč-
ka. A samozřejmě 
také více vzájemné tolerance a pocho-
pení, což mně u mnoha lidí v posled-
ních letech docela chybí. Přál bych 
si, aby lidé začali brát věci okolo sebe 
s  větším nadhledem i  pozitivně, aby 
se nenechávali strhávat negativismem 
a užívali si více života. Uvědomme si, 
že za posledních třicet let prožívá celá 
republika nejlepší období v  bezpeč-
né a prosperující zemi. Osobně bych 
všem, tedy i sobě, popřál více času na 
své nejbližší, abychom měli po svém 
boku co nejvíce lidí, kteří s námi budou 
prožívat trable i úspěchy. Všem přeji, ať 
se každému v roce 2019 splní i ty nej-
tajnější sny.“ 

„Především bych 
si přál tři základní 
věci. Hodně zdra-
ví, hodně práce 
a  pohodu. Jak 
jdou dohromady 
hodně práce a po-
hoda? To je jednoduché, když nemáte 
co dělat, tak ztrácíte náladu a pohodo-
vý náhled na celý svět. Je ale pravda, že 
když je zase roboty moc, tak to na klidu 
taky nepřidá… (smích) A  pak mám 
ještě jedno velké přání, které si v roce 
2019 hodlám rozhodně splnit. A  to, 
abych se konečně aspoň na pár dní 
zastavil ve svém rodném a milovaném 
Prostějově. Ve čtvrtek sedmadvacá-
tého prosince jsme hráli představení 
v  olomouckém divadle, ale bohužel 
jsem musel spěchat zpátky do Prahy, 
takže okolo Prostějova jsem akorát tak 
projel po dálnici. Ale příští rok určitě 
přijedu a rád bych aspoň tři dny spal 
v Hotelu Grand. Chci také navštívit na 
hřbitově své rodiče a pak ve městě pár 
přátel, které tam stále mám. To, co jsem 
vám všechno jmenoval, mi klidně ke 
štěstí postačí.“  (mik)

PROSTĚJOV To je dáreček! Pri-
mátor Prostějova František Jura 
prožívá snad nejkrásnější závěr 
roku ve svém životě. Od sedma-
dvacátého prosince je totiž dě-
dečkem! Jeho nejstarší syn se stal 
šťastným tatínkem chlapečka, 
který přišel na svět ve vyškovské 
nemocnici.   
„Jsem nesmírně šťastný a zároveň 
dojatý. Vnuk Jakub je naprosto 
zdráv a  má se čile k  světu. Jsem 
hrdým dědečkem,“ potvrdil Večer-
níku nádhernou zprávu sám pri-
mátor Prostějova František Jura. 
Nenapadlo jej, že jeho snacha mohla s porodem tak trochu „počkat“ a Jakoub-
ka přivést na svět coby prvního občánka Prostějova roku 2019? „Přiznám se, 
že ano. Syn a snacha byli u nás přes vánoční svátky a bavili jsme se o tom. To by 
byla opravdu rarita, kdybych svého vnuka jako prvního Prostějovánka roku 
přivítal jako primátor města,“ zasmál se František Jura. Pozdržení se ale neko-
nalo a první muž města je od čtvrtečního dne dědečkem...   (mik)

PROSTĚJOV K  lidské tragédii 
došlo v sobotu 29. prosince okolo 
poledne poblíž Hotel Tennis Clu-
bu Za Kosteleckou ulicí v Prostě-
jově. Kolemjdoucí právě zde našli 
na zemi ležet muže bez domova. 
Ihned přivolali sanitku. Bylo už 
však pozdě...
Podle prvotních informací Ve-
černíku se lékaři prostějovské zá-
chranky měli snažit bezdomovci 
zachránit život. Při resuscitaci 
jej dokonce údajně zabalili do 
termodeky a  snažili se obnovit 
jeho životní funkce. To ale mluvčí 
Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje vyvrátila. 
Muži bez domova totiž už neby-
lo jak pomoci, bylo příliš pozdě. 
„Mohu potvrdit, že u dané událos-
ti naše posádka záchranné služby 
skutečně zasahovala, nicméně 
událost byla hlášena policíí již 
jako úmrtí muže bez domova v te-
rénu. Tudíž z naší strany proběhlo 
pouze ohledání těla již zemřelého 
muže,“ vyjádřila se pro Večerník 

Lucie Urbanová, mluv-
čí krajské záchranky. 
„Muž zemřel, ale celý 
případ byl k  došetření 
předán Policii České re-
publiky, tudíž vás nemohu nijak 
konkrétněji informovat,“ odpo-
věděl Večerníku na telefonický 
dotaz Jan Nagy, velitel Městské 
policie Prostějov. Právě strážníci 
byli na místě tragédie jako první, 

bezdomovci už ale rovněž nedo-
kázali nijak pomoci. 
Vyjádření Policie ČR se nepoda-
řilo do uzávěrky tohoto vydání 
získat.  (mik)

MRTVOLA U HOTELU

EXKLUZIVNĚ

 „Tak co, jak jsi 

Ukradené štěně
JE UŽ DOMA!

EXKLUZIVNĚ

zjistili jsme

VYPRAVTE SE 

skipas v hodnotě 5 000 Kč do PARKU 
SPORTU Hrubá Voda a celoroční 
předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

1. CENA:

ZKUSTE VYMYSLET 

NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ

PRO VEČERNÍK a hrajte o hodnotné ceny. 

Vyhrát můžete skipasy v celkové hodnotě

10 000 Kč a na tři z vás čeká i celoroční

předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

na
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PROSTĚJOV Tady se to s  tím 
myšlením na budoucnost zrovna 
moc nepovedlo… Je tomu de-
set let, co byl u  Hloučeli v  rámci 
akce Hej rup! vysazen tucet 
jasanů. Výsadbu tehdy zaštítilo 
Zdravé město Prostějov. Nyní 
je sle všechno jinak. Deset let 
stará alej vedoucí kolem frekven-
tované cesty od severní obslužné 
ke stájím Cavalo by totiž měla být 
pokácena!   
Kácení na Hloučele už bylo prostě-
jovskou radnicí schváleno. Důvodem 
má být výstavba inženýrských sítí pro 
zatím neexistující domy. Vše umož-
nila změna Územního plánu pro-
vedená v  uplynulých letech. „Podle 
mě se to takto blbě dělá kvůli majiteli 

vedlejších pozemků. Obslužná ko-
munikace, sítě, stromy a cyklostezka 
se tam vejdou jenom v  případě, že 
uhnou oba developeři, kteří se stáva-
jící cestou a alejí sousedí,“ vyjádřil se 
Jan Navrátil, který byl před deseti lety 
jedním z iniciátorů akce Hej rup!
Pozemky, na nichž stromy ros-
tou, jsou ve vlastnictví magistrátu. 
„V  dané lokalitě bude realizována 
investiční akce. Výstavba je v soula-
du s platným územním plánem a je 
stavebním úřadem povolena,“ po-
tvrdila tisková mluvčí prostějovské 
radnice Jana Gáborová, které se Ve-
černík zároveň zeptali, zda je v plánu 
za vykácené stromy vysadit nějakou 
náhradu. „Rada města Prostějova 
schválila smlouvu s investorem o ná-

hradní výsadbě za vykácené stromy,“ 
ujistila. Na dotaz, kolik stromů by 
se mělo vysadit a kde konkrétně by 
se měly nacházet, jsme již odpověď 
ovšem nedostali. 
Některé z reakcí na plánované káce-
ní byly vyloženě odmítavé. „To snad 
není pravda! Klidně se tam přivážu,“ 
vyjádřila se emotivně jedna z Prostě-
jovanek. Jiní zase stromy sice litovali, 
na druhé straně však vítali plánova-
nou výstavbu. „Bohužel je to tak, ale 
těch pár stromů snad není takový 
problém. Buďme rádi, že se staví 
domy s byty a město se rozšiřuje. Do 
biokoridoru to nezasahuje a alespoň 
budou mít mladí další možnost, jak 
si pořídit vlastní bydlení,“ vyjádřil se 
Ladislav Vysloužil.  (mls)

V  předvánočním čase vyjížděli 
policisté poměrně často k  pří-
padům, které byly spojeny s  al-
koholem. A  blížící se Vánoce 
bohužel neodradily ani řidiče 
motorových vozidel, aby si před 
jízdou nepřihnuli. V  jednom 
případě dokonce policisté zjisti-
li v  dechu šoféra neuvěřitelnou 
hodnotu 2,90 promile alkoholu. 
Tragicky mohla skončit neuvěři-
telná havárie ve Výšovicích, kde 
opilý řidič vyjel ze silnice, na-
razil do domu a poté se s autem 
převrátil na střechu. 
„V sobotu 20. prosince 2008 jel ho-
dinu před půlnocí jednadvacetiletý 
řidič s osobním autem Škoda Favorit 
po Výšovicích směrem na Vřesovice. 
Po projetí levotočivé zatáčky dostal 

smyk a narazil do zdi domu. Vzápětí 
se škodovka převrátila na střechu. 
Mladík skutečně neutrpěl žádné zra-
nění. Jeho chování však vykazovalo 
známky podnapilosti a  vzápětí poli-
cistům také nadýchal 1,90 promile,“ 
sdělila Alena Nedělníková, tisková 
mluvčí Policie ČR, Prostějov. Obyva-
telé nabouraného domu byli v šoku, 
nárazu do jejich zdi se samozřejmě 
hodně lekli. 
Potíže s alkoholem měli před Váno-
cemi i  mnozí Prostějované. „V  pon-
dělí o půl čtvrté ráno zavolal na naši 
tísňovou linku taxikář, a sdělil, že jede 
za vozidlem, ve kterém je řidič zřej-
mě hodně opilý. Dále upřesnil dění, 
podle kterého tak soudí. Povšiml si 
uvedeného vozu, jak při vyjíždění 
z parkoviště v Žeranovské ulici nara-

zil do dvou zaparkovaných vozidel. 
Vyslaná hlídka podezřelý automobil 
nalezla. Uvnitř se nacházel osmadva-
cetiletý muž, který tvrdil, že neřídil, 
pouze si přišel do auta pro své věci. 
Na místě byl ale kontaktován svědek, 
který tvrdil úplně něco jiného. Případ 
jsme předali přivolaným kolegům 
z Policie ČR,“ uvedla Jana Adámko-
vá, mluvčí Městské policie Prostějov. 
Ve stejný den, ale odpoledne v šest-
náct hodin, spatřili strážníci vozidlo 
šněrující po Letecké ulici od pravé 
krajnice k  levé. „Z  tohoto důvodu 
strážníci vozidlo zastavili. Vystoupil 
řidič, který se hodně vrávoravým 
krokem vzdaloval od auta. Strážní-
kům pak nadýchal neuvěřitelných 
2,90 promile alkoholu,“ prozradila 
Jana Adámková. 

Kuriózní případ, nad kterým může-
me jen kroutit hlavou, se stal v pon-
dělí večer. Totálně opilý chlápek 
ohrožoval řidiče jedoucí po silnici do 
Mostkovic. Po vozovce se totiž plazil 
po čtyřech! „Žena oznámila na linku 
156, že za benzínovou čerpací stani-

cí směrem na Mostkovice „leze po 
čtyřech“ podnapilý muž a  ohrožuje 
sebe i  ostatní účastníky silničního 
provozu. Jelikož se jednalo o katastr 
mimo město Prostějov, o  oznámení 
jsme okamžitě informovali Policii 
ČR,“ informovala Jana Adámková.  

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Některým deset let starým předvánočním případům by se člověk mohl 
i  zasmát, ale nějak to nejde. Pokud je alkohol v  jakékoliv spojitos-
ti s děním na silnicích, neměl by si z toho slušný člověk dělat žádnou 
srandu. Naopak. Potkat se na silnici s takovými opilci, a to ať už řidiči, 
nebo chodci, je vždycky na pováženou a „smrdí“ to pořádným průšvi-
hem. Je jasné, že v adventním čase nebo v samém závěru roku ustupuje 
ostražitost před alkoholem a i jinak slušní lidé v ten čas odhazují zá-
brany. Jenže každý by si měl uvědomit, že omamné látky mohou tra-
gicky změnit život nejen jeho, ale i celé rodiny. Tady platí dvojnásob, 
že alkohol je metla lidstva. (mik)
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STROMY
 NA CESTÌ K HLOUÈELE 

MAJÍ USTOUPIT 

SÍTÍM 

ulice Šárka
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Šárka
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Napsáno
pred

29. 12. 2008

STÍNY MINULOSTI

 Foto: Martin Zaoral

KOSTELEC NA HANÉ  Gambleři 
v  Kostelci na Hané mají už rok 
utrum. Od 1. ledna 2018 začala 
v  Kostelci platit vyhláška, která 
zcela zakázala provozování 
výherních automatů a  jiných 
hazardních her v  katastru města. 
Večerník zajímalo, zda se toto 
opatření po roce osvědčilo a  jaké 
jsou na něj ohlasy. 
Kostelec je jediným městem v  re-
gionu, kde sáhli k úplnému zákazu haz-

ardu. Důvodem byly zejména obavy 
před vznikem větší herny a  z  toho 
plynoucích negativních dopadů na 
místní obyvatele. „Před zákazem jsme 
tady měli zhruba deset automatů. 
Navíc hrozilo, že v opuštěné Hanácké 
restauraci vyroste herna, kde jich bude 
dalších patnáct. Tak jsme se to ro-
zhodli zakázat úplně,“ vysvětlil starosta 
Kostelce na Hané František Horák 
s  tím, že od občanů se mu na tento 
krok dostalo veskrze pozitivních reak-

cí. Dopad na městský rozpočet nebyl 
nijak fatální. „Díky hazardu k  nám 
putovalo něco přes milion korun 
ročně, což zahrnovalo i  zisk z  loterií 
a  dalších sázek. Ty nám zůstaly, po 
zákazu automatů jsme přišli o zhruba 
půl milionu korun ročně. Myslím, že 
za klid v městečku a pokus o snížení 
počtu exekucí a  zabránění příčin 
rozpadů rodin nám to určitě stálo,“ 
mne si ruce spokojeností František 
Horák.  (mls)

Po silnici do Mostkovic lezl po ètyøech!

ZÁKAZ HAZARDU
si v Kostelci pochvalují

Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 pf 2019
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PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Osmadvacetiletý Eugen Koňak a jeho 
pobočník Nicolas Balog byli při kráde-
ži zachyceni bezpečnostními kamera-
mi. Z restaurace však stihli odnést lah-
ve alkoholu a  cigarety. Poté navštívili 
Koňakovu babičku žijící v ulici M. Puj-
manové, u které přespali, aby se ráno 

vrátili do Přerova. Díky perfektním zá-
běrům kamer měli policisté ulehčenou 
práci. Stejně tak dokazování u  soudu 
byla formalita, Koňakovi nezbývalo 
nic jiného, než aby se v tomto případě 
ke všemu přiznal.
Zádrhel však nastal jinde. Jak se ukáza-
lo, přerovský recidivista je skutečně 
čipera. Nejenže ve svém trestním 
rejstříku má už 22 záznamů, navíc 
se s ním kromě toho prostějovské-
ho musí aktuálně vypořádat také 
soudy z  Olomouce a  Hodonína.
Vzhledem k  jeho možnosti odvolání 

se vše řádně protahuje. „Hlavní líčení 
muselo být odročeno, neboť se čeká 
na pravomocné rozhodnutí ostatních 
soudů. V tomto případě je totiž na mís-
tě udělení souhrnného trestu,“ vysvětlil 
Večerníku státní zástupce Jiří Jančík. 
Nejednalo se o  jediné hlavní líčení, 
které kvůli vnějším okolnostem od-
padlo. Ve čtvrtek 13. prosince se měl 
u prostějovského soudu konat proces 
se dvěma zloději pocházejícími z Ost-
ravska, kteří si z firmy v prostějovské 
průmyslové zóně odvezli drahé zaří-
zení. Způsobili tím značnou škodu, 
naštěstí je zachytily fotopasti. Jed-
noho z nich se však prostějovskému 
soudu nepodařilo předvolat, proto 
na něj soudkyně Adéla Pluskalová na 
místě vydala zatykač. I z tohoto důvo-
du muselo být hlavní líčení přeloženo 
na jiný termín.   
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Betonem zalil silnici

Minulé úterý 18. prosince vpodve-
čer bylo přijato telefonické ozná-
mení o znečištěné komunikaci be-
tonem. Záhy vyšlo najevo, že beton 
unikal z  domíchávače a  znečistil 
několik desítek metrů komunikace. 
Strážníci zkontaktovali řidiče, který 
vzniklou situaci rovněž sám nahlá-
sil. Uvedl, že zapomněl vypnout 
výtlak a tím došlo k vysypání zbyt-
ku betonu na vozovku. Dále sdělil, 
že na místo okamžitě vyjíždí i další 
pracovníci, kteří provedou čiště-
ní komunikace. Jelikož se jednalo 
o  frekventovanou ulici, poskytla 
hlídka městské policie spolupráci. 

Ze skateparku
do kovošrotu

V  dopoledních hodinách předmi-
nulého pondělí 17. prosince vy-
jížděli strážníci k  prostějovskému 
velodromu prověřit telefonické 
oznámení, kde měl muž odnášet 
železnou konstrukci ze skateparku. 
Před příjezdem hlídky byla událost 
potvrzena strážníkem obsluhujícím 
městský kamerový systém, na němž 
byl pachatel zaznamenán. Strážní-
ci podezřelého zastihli nedaleko 
výkupny kovů, hlídkou byl vyzván 
k  navrácení železné konstrukce na 
původní místo. Výzvy dotyčný upo-
slechl. Byl poučen o  protiprávním 
jednání a  poté jej strážníci z  místa 
vykázali. 

Zpil se do němoty 
Ve středu 19. prosince odpoledne 
byla oznámena ležící podnapilá 
osoba u  rybníka v  Drozdovicích.  
Muž spal na lavičce, vedle sebe 
měl láhev od vodky a  nebyl scho-
pen komunikace, natož jakéhoko-
liv pohybu. Orientační dechovou 
zkoušku se pro jeho stav nepodařilo 
strážníkům provést. Přivolaný lékař 
usoudil, že opilý muž není scho-
pen převozu na záchytnou protial-
koholní stanici. Sanitkou byl tedy 
převezen do nemocnice k  dalšímu 
ošetření. Tím, že popíjel alkohol na 
místě vyhláškou zakázaném, je pět-
atřicetiletý muž důvodně podezřelý 
z přestupku. 

Uvězněna ve škole
Předminulý pátek 21. prosince ve-
čer strážníci vyjížděli do Rejskovy 
ulice k jazykové škole, kde se podle 
oznamovatele měla nacházet jeho 
dcera uzamčená v  budově. Bylo 
zjištěno, že patnáctiletá slečna si 
odskočila po výuce na toaletu. 
Ven se již nedostala, jelikož někdo 
mezitím uzamkl celou školu. Přes 
operační středisko byla zkontak-
tována odpovědná osoba, která 
se zanedlouho dostavila na místo 
a slečnu ze školy vysvobodila. 

Pomoc stařence v nouzi
V úterý 25. prosince půl hodiny 
po půlnoci vyjížděli strážníci na 
pomoc ženě, která v bytě upadla na 
podlahu a sama se nemohla zved-
nout. Na linku tísňového volání se 
s prosbou o vyslání hlídky obrátila 
její sousedka. Strážníci ženu zvedli 
a uložili na postel. Pád seniorky se 
naštěstí obešel bez zranění. Lékař-
ská pomoc nebyla zapotřebí. 

Oloupena na diskotéce

Uplynulý čtvrtek 27. prosince mezi 
půl druhou a třetí hodinou ranní si 
dobře nehlídala svoji kabelku šesta-
dvacetiletá žena, která byla v klubu 
v Olomoucké ulici. Neznámý lapka 
jí v  nestřeženém okamžiku vnikl 
do kabelky a ukradl z ní peněženku, 
ve které měla poškozená finanč-
ní hotovost 600 korun, platební 
kartu a další osobní doklady. Cel-
kově se škoda vyšplhala na částku 
1 700 korun. Případ policie šetří 
pro trestný čin neoprávněného 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku. 

Zlodějna na benzínce
Celkem neobvyklý případ krá-
deže šetří od minulého týdne 
prostějovští policisté. Neznámý 
pachatel v  noci z  úterý 25. na 
středu 26. prosince vypáčil dře-
věná uzamčená dvířka botníku 
umístěného v přízemí na společ-
né chodbě domu v  Okružní uli-
ci. Uvnitř našel a  odcizil celkem 
tři páry pánských bot, čtyři páry 
dámských bot a dva páry zdravot-
nických vložek do bot. Jednalo se 
o značkovou i neznačkovou obuv. 
Majitelům botníku způsobil od-
cizením obuvi škodu za necelých 
14 000 korun.  

Úraz v autobusu
Minulé úterý 18. prosince před po-
lednem došlo v linkovém autobusu 
městské hromadné dopravy v Pro-
stějově ke zranění dvaapadesátileté 
cestující. K úrazu mělo dojít tak, že 
se osmaosmdesátiletá žena během 
jízdy postavila a  poté ztratila rov-
nováhu. Pádu seniorky se pokusila 
zabránit právě dvaapadesátiletá 
dáma, což se jí však nepodařilo 
a  obě upadly na podlahu autobu-
su. Mladší z nich při tomto mané-
vru utrpěla zranění ruky, seniorka 
zraněna nebyla. Ke hmotné škodě 
nedošlo, přesné příčiny, okolnosti 
i  míra zavinění jsou předmětem 
dalšího policejního šetření. 

Půjčku nevrátil
Z  přečinu podvodu podezírají
prostějovští policisté pětačtyřice-
tiletého muže z Jihlavy. V prosinci 
roku 2015 měl uvést v  omyl své-
ho šestapadesátiletého známého 
z  Prostějova, od kterého vylákal 
finanční hotovost padesát tisíc ko-
run s tím, že mu ji do 5. ledna ná-
sledujícího roku vrátí. Dodnes tak 
neučinil. Peníze si podezřelý půj-
čil, přestože věděl, že vzhledem ke 
svým majetkovým a  příjmovým 
poměrům slib nebude schopen 
dodržet. K  tíži mu slouží i  to, že 
byl za obdobný trestný čin již v mi-
nulosti odsouzen. I s ohledem na 
uvedenou recidivu podezřelému 
v případě prokázání viny a odsou-
zení hrozí trest odnětí svobody na 
jeden rok až pět let.

Straka u supermarketu
Minulý čtvrtek 20. prosince ve ve-
černích hodinách se dostal nezná-
mý pachatel do neuzamčeného 
zavazadlového prostoru vozidla 
Ford na parkovišti u supermarke-
tu v ulici Konečná, odkud odcizil 
notebook, tašku s laserovým dál-
koměrem, digitálním posuvným 
měřidlem, externím harddiskem, 
nabíječkou, powerbankou a  fi-
remními razítky. Škoda byla před-
běžně vyčíslena na 28 000 korun. 
Případ šetří prostějovská policie 
pro trestný čin krádeže.

krimi

JAK DOPADLA NEJVĚTŠÍ PROTIDROGOVÁ RAZIE?

MICHAL KA DLEC
Ve čtvrtek 13. prosince v dopoledních 
hodinách proběhla v rámci Prostějovska 
rozsáhlá akce proti osobám podezřelým 
z  účasti na drogové kriminalitě. Akce 
se po několikaměsíčních přípravách 
zúčastnilo na sedm desítek policistů 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. Při realizaci bylo 
zadrženo devět osob ve věku od 18 do 

48 let. „Sedm z nich bylo obviněno ze 
zločinu nedovolené výroby a jiného na-
kládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy, s trestní sazbou odnětí 
svobody až na deset let,“ sdělil na úvod 
mediálního setkání František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje pro Územ-
ní odbor Prostějov. 
„V  rámci realizace byly podány dva 
návrhy na vzetí do vazby. První soud 
akceptoval a jeden z obviněných mužů 
je tak stíhán vazebně. U druhého va-
zební důvody neshledal, obviněný 
byl tak propuštěn a  nyní je stíhán 
na svobodě. Ostatní obvinění byli 
vyslechnuti v  příslušném procesním 
postavení a  v  současnosti jsou také 
stíháni na svobodě. Součástí akce 
bylo devět prohlídek domovních 
a  nebytových prostor, při kterých 

policisté mimo jiné zajistili větší 
množství rostlinné hmoty a  větší 
množství bílé krystalické látky, 
jednu indoorovou pěstírnu konopí, 
dvě krátké střelné zbraně a finanční 
hotovost v  řádu stovek tisíc ko-
run,“ přidal Tomáš Adam, zástupce 
vedoucího Územního odboru Policie 
ČR Územního odboru Prostějov. 
Prvotní testy zajištěných látek, pro-
vedené na místě prohlídek, ukázaly 
přítomnost omamných a  psychotro-
pních látek. „Pro přesnou kvalifikaci 
jednání budou zajištěné látky po-
drobeny odbornému zkoumání na 
specializovaném pracovišti, kterým 
je odbor kriminalistické techniky 
a  expertíz. Zde bude provedeným 
zkoumáním zjištěno přesné množství 
zajištěných látek, jejich složení a  ob-
sah s  upřesněním o  jaké konkrétní 

omamné a  psychotropní látky se 
jedná. Odborné zkoumání bude pro-
vedeno také u zajištěných zbraní, a to 
včetně prověření, zda s nimi v minu-
losti nebyl spáchán trestný čin,“ doplnil 
Leo Haluza, šéf prostějovské krim-
inálky. „V  současnosti kriminalisté na 
případu stále usilovně pracují. Kromě 
jiného tak do budoucna nevylučujeme 
zvýšení počtu stíhaných osob.“ Podle 
informací Večerníku je sedm z  devíti 
obviněných osob v příbuzenském vz-
tahu. 
„Množstvím nasazených policistů, 
zajištěných a  poté i  obviněných 
osob i  množstvím míst, na kterých 
se zasahovalo prakticky ve stejném 
čase, je tato operace na Prostějovsku 
jednou z  největších,“ připomněl 
ještě mluvčí prostějovské policie 
František Kořínek. 

PROSTĚJOVSKO Policejní 
razie, která na drogové scéně 
v historii tohoto regionu nemá 
obdoby. Jak Večerník již infor-
moval v  minulém dvojčísle, 
desítky policistů včetně elitního 
komanda ze zásahové jednot-
ky vtrhly uprostřed prosince do 
devíti nemovitostí v Prostějově 
a okolí. Cíl byl jasný, pozatýkat 
rozsáhlou rodinnou mafii 
podílející se na výrobě a distri-
buci drog. Vedení prostějovské 
policie následně svolalo tis-
kovou konferenci, kde však 
kriminalisté příliš sdílní nebyli. 
Ve skutečnosti pouze přečetli 
tiskové prohlášení a novinářům 
i  televizním štábům poskytli 
videozáznam z největšího záta-
hu na výrobce drog. Doplňující 
dotazy však nepřipustili...

Obviněno sedm lidí, hrozí jim desetileté tresty

PROSTĚJOV V  předvečer Štědré-
ho dne došlo před jedním z prostě-
jovských obchodních domů ke kr-
vavému incidentu. Jeden ze tří psů 
uvázaných před supermarketem oš-
klivě pokousal ženu. Ta měla nákup 
dárků notně pokažený, neboť nako-
nec s prokousnutou nohou skončila 
v nemocnici.
„Na lince 156 bylo v neděli 23. prosin-
ce přijato anonymní oznámení o ženě, 
která byla před obchodním domem 
napadena přivázaným psem. Na mís-
to byla vyslána hlídka. Strážníci zkon-
taktovali pokousanou ženu, svědka 
události a muže, který ponechal u sto-
janu na jízdní kola tři psy. Za pomoci 
svědka incidentu bylo přesně identi-
fikováno útočící zvíře,“ uvedla Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. „K  napadení došlo 

v okamžiku, kdy si žena chtěla vzít své 
kolo ze stojanu. Měla krvavé zranění 
na dolní končetině. Muž, který psy na 
místě zanechal, uvedl, že nejsou jeho, 
ale svěřil mu je jeho kamarád, aby je 
vyvenčil. Strážníci zjistili, že ani jed-
no zvíře není očipováno. Další hlídka 
strážníků v  místě bydliště zkontakto-
vala i majitele zvířat a informovala jej 
o celé události. Očkovací průkaz úto-
čícího psa osmnáctiletý mladík však 
nenašel. Strážníci jej poučili o nutnosti 
návštěvy veterináře k posouzení zdra-
votního stavu psa,“ popsala okolnosti 
případu Greplová. 
Oba pánové jsou nyní podezřelí z pře-
stupkového jednání. „Celá záležitost 
byla předána k  dořešení příslušnému 
správnímu orgánu. O  tom byli hlíd-
kou všichni přítomní poučeni,“ dodala 
mluvčí (mik)

KOŇAK SE VERDIKTU NEDOČKAL 
Od vězení jej zachránilo, že dluh na DPH byl uhrazen  

PROSTĚJOV Tentokrát se neurodilo. Jediné hlavní líčení v ob-
lasti trestního práva měl v týdnu před Štědrým dnem na svém 
programu Okresní soud v Prostějově. To se týkalo cikánského 
recidivisty z Přerova Eugena Koňaka. Ten se i se svým kama-
rádem vydal na výlet do Prostějova, aby společně vykradli 
Hradební pivnici. Jenže ani v tomto případě rozsudek nepadl. 

OTASLAVICE Opilá a  chtěla se 
i  prát! Žena z  Otaslavic ale poté, 
co rozbila na domě skleněnou 
výplň okna, tvrdě narazila na při-
volané policisty. Ti ji museli před 
odvozem na záchytku dokonce 
spoutat, jinak by s ní vůbec nebyla 
řeč. Raubířce z „Metel“ teď hrozí 
vysoká pokuta. 
„V úterý osmnáctého prosince po po-
ledni došlo v Otaslavicích k inciden-
tu, při kterém devětačtyřicetiletá žena 
rozbila skleněnou výplň okna rodin-
ného domu. S  přivolanými policisty 
odmítala spolupracovat a  přes zcela 
zjevnou podnapilost se podrobit de-
chové zkoušce, načež neuposlechla 
ani výzvu k následování hlídky na slu-
žebnu. Proto byla zajištěna za pomo-
ci donucovacích prostředků hmatů 
a chvatů a byla jí nasazena pouta,“ po-
psal vyhrocenou situaci František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje.
Při zpacifikování výrazně podna-
pilé ženščiny nedošlo ke zranění 
osob ani ke škodě na majetku při 
použití donucovacích prostředků.

„Z  důvodu ochrany veřejného po-
řádku a  života a  zdraví zajištěné 
osoby byla poté žena k vystřízlivění 
umístěna do protialkoholní záchyt-
né stanice v Olomouci. Pro své jed-
nání je podezřelá z přestupku proti 
majetku a  přestupku proti veřejné-
mu pořádku. Za neuposlechnutí 
výzvy úřední osoby při výkonu její 
pravomoci jí hrozí pokuta do deseti 
tisíc korun, za rozbití okna pak až 
do padesáti tisíc,“ vyjádřil se k mož-
ným trestněprávním následkům 
mluvčí prostějovské policie. „Výše 
škody způsobené uvedeným rozbi-
tím okna byla předběžně vyčíslena 
na pět set korun,“ dodal s tím, že věc 
bude postoupena k dořešení přísluš-
nému správnímu orgánu.  (mik)

MÍSTO NÁKUPU DÁRKÙ 
POKOUSÁNA
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První zážitky ze zahraničních re-
staurací pocházejí z dnes ukrajinské 
Oděsy, kde jsem v rámci studentské 
výměnné praxe strávil pár týdnů. 
Bohužel právě v  době, kdy situace 
s  jídlem nebyla nejlepší. Po něko-
lika perných dnech jsme zjistili, 
že je nutné najíst se kdykoliv na-
razíme někde na jídlo bez ohledu 
na to, jestli máme hlad, čas oběda 
nebo večeře je ještě daleko, nebo 
bychom si dali něco úplně jiného, 
než máme chuť. Pro chleba je třeba 
vyslat spojku, byť by se nám z pláže 
vůbec nechtělo, protože za hodinu 
poté, co dorazí náklaďák s chlebem, 
bude celá dodávka beznadějně vy-
prodána, další přijede zase až násle-
dující den. Když byl hlad největší, 
vylovili jsme z  kufrů to, co nám 
připadalo nejčistější i nejslušněj-
ší a snažili jsme se přesvědčit „dě-
žurnou“ v  některém luxusním 
podniku, že jsme „inostranci“, 
tudíž by nás mohla pustit dov-
nitř... Většinou se to povedlo a ně-
kde v  koutku jsme zasedli u  stolu. 
Za chvíli byl pokryt malými talířky 
s  okurky, rajčaty, salámem, sýrem 
a jinými luxusními potravinami, vše 
za více než slušné ceny. Kromě naší 
studentské skupiny se v  takové re-
stauraci vyskytovali již jen námořní 
i  armádní vyšší důstojníci. Někdy 

tam i hrála živá hudba „k tanci a po-
slechu“. Cena za takovou luxusní 
večeři představovala asi tři rubly, 
tj. třicet korun za osobu, což jsme 
za vykoupení ze smrti hladem byli 
ochotni obětovat. Před odjezdem 
z této velké země, kde zítra již zna-
menalo včera, jsem se nechal zvážit 
od válečného veterána na bulváru 
v  Kyjevě a  váha ukázala 58,8 kg, 
což, jak jistě uznáte, není na třiadva-
cetiletého studenta tak špatné.

Přeskočím nyní skoro dvacet let 
a zkusím zavzpomínat na restaurač-
ní zážitky z  prvních zahraničních 
služebních cest. Byli jsme všichni 
zoufale nezkušení a  snažili se vše-
možně ušetřit na dietách, abychom 
přivezli našim blízkým z  cesty ně-
jakou maličkost. Pokud byl vůbec 
čas zastavit se v  nákupním centru 
někde u dálnice. Někdy nás u firmy, 
kde jsme trávili celý den, mnohdy 
dvanáct hodin, pozvali na oběd. 
K naší smůle se na Západě nejí v po-
ledne tak vydatně jako u nás, spraví 
to většinou jen sendviče (v Anglii) 
nebo párek a  žemle (Německo) či 
párek a preclík (Bavorsko).
Pokud jsme trávili několik dní na 
firemním stánku na veletrhu, kde 
nebyl často ani čas na něco malého 
k  jídlu, ani nebylo vhodné dávat 
zákazníkům najevo, že nejsme stále 
připraveni se jim věnovat, zašli jsme 

večer do některé levné restaurace. 
Vybavuje se mi menší německé 
město, kde místní turecká komuni-
ta připravila program pro hosty je-
jich oblíbené restaurace. Uprostřed 
večeře vběhlo do sálu několik žen, 
řekněme diplomaticky středního až 
staršího středního věku, v  lehkých 
splývavých sukních a krátkém hor-
ním dílu oděvu, ověšeném zlatými 
mincemi a začaly mezi stoly tančit. 
Kdo zná třeba z Turecka břišní ta-
nec, ví, že základem úspěchu je pat-
řičná tuková vrstva, kterou je nutné 
vhodně pohazovat a  potřepávat. 
Bylo to naše první setkání s  tímto 
druhem zábavy a měli jsme co dě-
lat, abychom nespadli pod stůl.
V Anglii jsme s ohledem na nákla-
dy vyvinuli s  kolegou racionální 
způsob stravování. Když si člověk 
objednal pravou anglickou snídani 
skládající se z párků, vajíček, fazolí 
v  rajčatové omáčce, pudinku po-
dobného našemu jelitu, ale nema-
jícím s naším pudinkem vůbec nic 
společného, černého čaje a  toustů, 
ušetřil za oběd. A pokud se úsporně 
najedl odpoledne, ušetřil i za večeři. 
A  co teprve až začaly některé – 
spíše jídelny než restaurace – na-
bízet stravu „eat as much as you 
can“, neboli „jez, kolik sníš“ za 
skutečně lidovou cenu. Dnes už 
se posunuly cenově úplně jinam. 
Při první návštěvě takové jídelny 
jsme si s kolegou naložili na talíř 
decentní porci a  přidat jsme si 

na Srí Lance, kde se nám snažili 
předvést tamní kuchyni v  celé šíři. 
Na to, kolik nás v  hotelu bydlelo, 
vařili denně až rozmařilý počet cho-
dů. Jejich názvy většinou skryli pod 
pojem „Karí“. Je to již dlouhá řádka 
let, kdy jsme tuto dovolenou ab-
solvovali, ale na pekelnou pálivost 
většiny pokrmů nikdo z  účastníků 
cesty dodnes nezapomněl. Názvů 
exotického ovoce servírovaného na 
stůl při snídani jsme se nedopátrali, 
sami místní je neznali. Nepodařilo 
se nám ochutnat durian, který neu-
věřitelně páchne a u něhož někteří 
velebí lahodnou chuť, jiní říkají, že 
chutná tak, jak voní.
A  ještě jedna exotika. Je tomu již 
25 let, kdy jsme s kolegou zavítali 
na významnou konferenci v Hon-
gkongu. V polední pauze prvního 
dne jednání nám byly doporučeny 
jednak restaurace, jednak skrom-
nější jídelna, obojí v kongresovém 
centru. Oběd v  restauraci by nás 
přišel téměř na dvoudenní diety, 
v jídelně by nám z denních diet ješ-
tě nějaké drobné zbyly. Takže jsme 
se vydali do ulic tohoto malebné-
ho města a šli tak dlouho, až jsme 
našli jídelnu „take away“, kde sice 
nebylo místo k sezení, ale vybrané 
jídlo nám dali do krabičky a mohli 
jsme si je odnést domů. V našem 
případě to znamenalo někam, 
kde jsme mohli krabičku odlo-
žit, otevřít a plastovými příbory 
její obsah zkonzumovat. Takže 
dva gentlemani v  padnoucích 
oblecích stáli u  jakési cihlové 
zídky a  pochutnávali si na čín-
ském menu z  krabičky, zatímco 
kolem chodili lidé... Příští den 
jsme šli do lidové jídelny, kde vi-
sela na stěně tabule s obrázky jídel, 
stačilo ukázat na patřičný obrázek 

a jídlo si odnést ke stolu, kde se už 
dvacet dalších spolustolovníků čile 
ohánělo hůlkami. 

Jestli si někdo myslí, že v cizině je 
všechno lepší, a to i jídlo v restau-
racích, je na velkém omylu. I v za-
hraničí se můžete setkat s  nepří-
jemnou obsluhou a  jídlem, které 
už dlouho pobývalo v  mrazicím 
boxu. Vybavuji si kalamáry sma-
žené v těstíčku v jedné zahradní 
restauraci v Německu, kde se dal 
sníst jen ten obal. K  ukrojení 
kousku z  kalamářů byste potře-
bovali dobře nabroušenou pilu 
nebo sekyru... 
Jak jste možná poznali, naším ko-
níčkem je dobré víno. Když jsme 
začali jezdit do zahraničí, byli jsme 
v  této oblasti naprosto nevzdělaní. 
O to se postarali výrobci Hornické-
ho kahanu, Svíce, Vinohradského 
za třináct korun nebo Třešňáku, 
tuším za devět korun. Jaké to bylo 
překvapení, že víno jedné značky 
může být jak skvělé, tak průměrné, 
či dokonce podprůměrné! Pro nás 
zpočátku nepochopitelná záleži-
tost. A když si vzpomenu na úroveň 
restaurací v  Prostějově těsně po 
sametové revoluci, kam jsme s  hr-
dostí vodili zahraniční obchodní 
partnery, stydím se ještě dnes.
Dalo by se vzpomínat ještě dlou-
ho, ale náš seriál se týká restaurací 
v Prostějově a ne někde v „Tram-
tárii“ a  říká se, že v  nejlepším se 
má skončit. Takže pro dnešek 
končíme a  těšíme se na další ná-
vštěvu některého z prostějovských 
podniků. Ještě nám jich pár zbývá 
navštívit.

BEREME

Dnes je mimořádný den a tak ani není divu, že oblíbený seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku vám 
přináší vskutku výjimečný díl, který přidáváme oproti původnímu harmonogramu navíc jako 
bonus. A bylo by neslušné, kdybychom právě na samý závěr roku byli ke komukoliv přespříliš 
upřímní, proto zařazujeme speciální ohlédnutí za vzpomínkami ze zahraničních cest.
Než se ale pustíme do vskutku zajímavého vyprávění, zopakujme, že celý monitoring kolem 
gurmánství je rozdělen na dvě samostatné, vedle sebe probíhající části. Díváme se „na zoubek“ 
nejen regionálním restauracím, ale chceme uspokojit i ty z vás, kteří si raději zajdou spíše na pivo 
než na večeři do komfortnější restaurace. A mezitím pro vás čas od času připravujeme nějaké to 
překvapení v podobě návštěvy pizzerie, vegetariánské restaurace, letních zahrádek, máme za 
sebou monitoring Hanáckých slavností a naposledy jsme již podruhé v historii navštívili Vánoční 
jarmark v Prostějově.
V poslední den roku si také připomeňme, jaká je historie tohoto projetku, který nezadržitelně 
míří ke svému čtvrtému jubileu. Vše odstartovaly dvě pilotní části na konci roku 2016, třetí dějství 
jsme vám přinesli v lednu nadcházejícího letopočtu, načež druhý měsíc roku 2017 vyplnily hned 
dva díly a v březnu jsme se premiérově vydali k hostincům. Od té doby pokračujeme mimo práz-
dninových a volebních přestávek v pravidelném rytmu střídání, přičemž příjemným oživením se 
stávají výše zmíněné mimořádná klání.
Po roční pauze vyhlašujeme také čtenářskou soutěž, ve které můžete hlasovat o své nejoblíbenější 
místo k posezení. 
A kdo by chtěl znát hodnotitele, stačí kliknout na www.vecernikpv.cz a příslušný banner, pod 
kterým se skrývají nejen potřebné informace, ale i dříve zveřejněné díly. 
Teď už se ale pojďme podívat na to, co jsme pro vás dnes připravili...

-39. díl

EXKLUZIVNÍ
Hodnocení úrovně prostějovských re-
staurací a hostinců dnes pro odlehčení 
opustíme a ponoříme se do vzpomínek 
mysli. Pokusíme se vám přiblížit zajíma-
vé příhody z restaurací po celém světě. 
Všechna obvyklá hodnocení restaurací 
a  podniků vznikají po vzájemné kon-
zultaci, ale čtenáře s průběhem návštěv 
ve Večerníku seznamuje pouze jeden 
z dvojice. Ten nejprve cestoval po světě 
soukromě, na což navázalo dvacetileté 
cestování z  pracovních důvodů. Řadu 
prvních roků se na gastronomii pod 
střechou mohl dívat jen zdálky. Největší 
gurmánský zážitek v zahraničí předsta-
vovala gulášová polévka z Vitany zahuš-
těná předvařenou rýží pocházející ze 
stejné firmy a uvařená na lihovém vařiči 
před stanem. Tento skvělý chod větši-
nou nahrazoval slavnostní večeři. Oběd 
byl povětšinou lehčí, postačily turis-
tický salám a uzený sýr, obojí vybalené 
z notně promaštěného papíru. A tady je 
nutné ve vyprávění přejít do první oso-
by. „Tehdy jsem se totiž těchto chodů 
tak přejedl, že ve mně vzbuzují středně 
silný odpor, kdykoliv je někde v super-
marketu spatřím. Zážitky z  horských 
túr ale převážily toto drobné nepohodlí 
týkající se stravy a ubytování na cestách 
s  partou přátel, vysokohorských turis-
tů...“ Ostatně, posuďte sami.

HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

nešli, protože jsme si nebyli jisti, 
jestli se může jít víckrát. A  ne-
chtěli jsme vypadat, jak to jen říct 
decentně... Časem jsme zjistili, že 
jídlo stejně za moc nestojí, výběr je 
hodně omezený a  za stejnou nebo 
jen o něco vyšší cenu se dá jinde na-
jíst i lépe. 

Abych se nezmiňoval jen o tom, jak 
se kde najíst úsporně, i když to oce-
ní asi větší část tuzemských turistů, 
kteří nejedou do luxusních resor-
tů s  předplaceným „all inclusive“, 
zmíním i  jiné zážitky. Mohli byste 
nabýt dojmu, že moje zkušenosti 
s restauracemi nejsou takového dru-
hu, abych si mohl dovolit hodnotit 
úroveň restaurací v  Prostějově. Tak 
se zmíním i  o  sedmisetgramových 
steacích v amerických steakhousech, 
představujících pro mě utrpení, 
protože víc než dvěstěgramový kus 
masa nejsem schopen pozřít. Ostat-
ně vůbec maso nemusím, natož ta-
kový kus.  Až jsem zjistil, že ve vět-
šině steakhousů mají i ryby, bylo po 
problému. Měl jsem to štěstí, jinak 
se to nedá nazvat, že jsem navštívil 
i  dvě michelinské restaurace. Tedy 
nejen navštívil, ale i usedl v nich ke 
stolu a  povečeřel. Vždy při nějaké 
významné události. Ten, kdo dává 
přednost pořádné porci k  zahnání 
hladu, by moc spokojený nebyl, ten, 
kdo ocení vybrané chutě jednotli-
vých chodů spíše symbolických veli-
kostí, by byl doslova nadšen.

Velkým zážitkem byla dovolená 
v  malém, skoro rodinném hotelu KAM RÁDI CHODÍTE NA OBÌD ÈI VEÈEØI?

KDE SI S CHUTÍ POSEDÍTE S PØÁTELI?

PIŠTE E-MAIL NA: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ 
s podtitulem „RESTAURACE“ 

nebo SMS na èíslo 608 960 042.

HLASUJTE O NEJOBLÍBENÌJŠÍ BAR, HOSPODU 
ÈI RESTAURACI A VYHRAJTE VOUCHER K ÚTRATÌ!

POŠLETE NÁM NÁZEV SVÉHO OBLÍBENÉHO PODNIKU, 
A POKUD PRÁVĚ TEN VÁŠ ZÍSKÁ NEJVÍCE HLASŮ, 

MŮŽETE VYHRÁT POUKAZ NA 20 (PRÁVĚ TOLIK ROKŮ 
LETOS SLAVÍ PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK) 

STOKORUN PRO ÚTRATU PRÁVĚ 
V NAVŠTĚVOVANÉM MÍSTĚ.

UZÁVĚRKA ANKETY JE 18. LEDNA 2019!

SILVESTR

HLASUJTE NA 
WWW.VECERNIKPV.CZ,

NAPSAT
SVOJI RECENZI

VECERNIK@PV.CZ,

JAK VÁM SE LÍBÍ 

Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.czseriál večerníku8 pf 2019

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...



pro Večerník 

Martin ZAORAL

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Silnice procházející centrem Ol-
šan byla nejen kompletně opra-
vena, ale prošla i  radikálními 
úpravami. Došlo k  zúžení jízdních 
pruhů v obou směrech a vybudová-
ní podélných parkovacích stání. Vy-
rostly tam také dělicí ostrůvky pro 
pěší, což by mělo zajistit bezpeč-
nější přecházení silnice. „Co se týče 
oprav průtahu, tak je vše prakticky 
hotovo. Některé nedodělky se od-
straní zřejmě na jaře,“ uvedl Milan 
Elfmark, starosta Olšan u Prostějo-

va. Celkové náklady na rekonstruk-
ci hlavní silnice v  obci přišly na 
9,5 milionu korun, sedm milionů 
investoval Olomoucký kraj, zbytek 
doplatila obec. 
Jenže to není vše! Týden před Vá-
noci byl otevřen také zbrusu nový 
most přes dálnici D46 ve směru na 
Hablov a  Bystročice. Ten vznikl na 
místě starého, který byl kompletně 
zbourán. Nově mohou do Olšan 
také sjet řidiči mířící po dálnici od 
Olomouce, naopak z  obce mohou 
vjet na dálnici ve směru na Prostějov. 
Díky tomu se výrazně omezily 
komplikace v  autobusové do-
pravě. „Spoje byly vráceny do pů-
vodních tras. Obnovil se provoz na 
zastávce u  hasičské zbrojnice a  za-
čalo fungovat také nové nástupiště 

u prodejny Adam. Začal rovněž pla-
tit nový jízdní řád nahrazující ten vý-
lukový,“ informoval Večerník Milan 
Elfmark. 
Tím to ovšem celé nekončí. Na nad-
cházejícím jaře se začne dokončo-
vat připojovací pruh na výjezdu 
z  Olšan ve směru do Olomouce. 
Ten patřil dlouhodobě k velmi kri-
tickým místům. „Zásadní je, že vý-
jezd na dálnici bude konečně bezpeč-
nější. Proto je pro nás snazší dočasná 
omezení nějak přetrpět,“ vyjádřil se 
již dříve Elfmark. 
Stavba tohoto nájezdu je součástí roz-
sáhlých úprav týkajících se D46. Pro-
bíhá v režii Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, které do ní investovalo zhruba 
105 milionů korun. Definitivně ho-
tovo by mělo být v lednu 2020.

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Otevřen byl i nový most přes dálnici  
OLŠANY U PROSTĚJOVA  Konečně si mohou vydech-
nout! Letos v květnu odstartovaly rozsáhlé práce na vybu-
dování nových přivaděčů na D46 u Olšan. Součástí celého 
projektu byla i demolice stávajícího mostu přes hanáckou 
dálnici. Aby toho nebylo málo, pustila se Správa silnic 
Olomouckého kraje v létě do celkové opravy hlavní silnice 
v centru obce. Týden před Štědrým dnem stavební práce 
ustaly. Některé natrvalo, jiné začnou opět na jaře.   Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral 
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PLUMLOV Bude letos ohňostroj 
v  Plumlově? Tato otázka zajímala 
tisíce lidí, kteří pravidelně mířili 
na tamní silvestrovskou pyromuzi-
kální show. Odpověď je jasná: letos 
lidé musí ohňostroj oželet, těšit se 
mohou zase za rok. 
Vedení města Plumlova rozhodlo, že 
ohňostroj bude pořádat každý lichý rok. 
„Jeho příprava je náročná jak organizač-
ně, tak i  finančně. Hlavním důvodem 
však byl letošní ničivý výbuch v Most-
kovicích, za nímž stála právě pyrotech-
nika. Mně osobně v  takovém případě 

přijde smysluplnější darovat peníze 
poškozeným než je utratit za ohňostroj. 
Nicméně dohodli jsme se, že příští rok 
ohňostroj opět bude. V následujících le-
tech by se pak měl konat jednou za dva 
roky,“ vysvětlila Večerníku nová plum-
lovská starostka Gabriela Jančíková. 
Ohňostroj v  Plumlově se konal kaž-
doročně až do roku 2012. Pak si dal 
na dva roky pauzu, aby se opět na dva 
roky vrátil. Po předloňské pauze jej 
město opět pořádalo. V  podobném 
rytmu by se tedy mělo pokračovat 
i v následujících letech.  (mls)

V plumlovském
rybníku se topil pes!
PLUMLOV Záchranáři neměli klid 
ani na Boží hod vánoční. Náročnou 
záchranu pejska z  vypuštěného ryb-
níka v Plumlově mají za sebou místní 
hasiči a profesionální jednotka z Pro-
stějova.
„Vše má šťastný konec, uvězněného 
psa v bahně se po chvíli podařilo vy-
prostit,“ uvedli po akci na Facebooku 
Hasičského záchranného sboru Olo-
mouckého kraje. Jak se tam zvíře dosta-
lo, a co dělal v tu chvíli majitel, už zdroj 
pomlčel...    (pk)

CO SI PØEJETE 
V ROCE 2019?

„Přál bych si hlavně, abychom byli 
zdraví a  abychom díky tomu mohli 
s láskou dělat práci, která nás baví a zá-
roveň je prospěšná. V této souvislosti 
jsem viděl billboard upozorňující na 
existenci jednoho 
nadačního fondu. 
Psalo se na něm: 
‚Kéž by všechny 
bytosti byly šťast-
ny.‘ To je i  mým 
přáním.“  

„Bylo by fajn, pokud by lidé byli ochot-
ni udělat kolem sebe milo. Záležet však 
bude pouze na nich samých. Když 
pojedou po pěkné cestě a budou na-
štvaní, šťastné je 
to neudělá. Pokud 
budou v  pohodě 
a  octnou se na 
špatné cestě, mož-
ná začnou sami 
přemýšlet o  tom, 
jak ji udělat lepší.“ 

„Do nového roku bych všem lidem 
přál hlavně hodně zdraví a  elánu 
k tomu, aby byli schopni úspěšně re-
alizovat své vlastní nápady. V našem 
případě jsou to 
nápady, které 
by měly vést 
k tomu, aby lidé 
z různých kou-
tů republiky 
dostali chuť na-
vštívit Konici.“ 

PROSTĚJOVSKO Už dlouho 
jsme na Prostějovsku nezažili tak 
tragické Vánoce, co se týká pro-
vozu na silnicích, jako letos! Dvě 
tragické události, při nichž bohu-
žel vyhasly tři lidské životy, jsou 
smutnou tečkou za rokem 2018. 
A  co je horší, k  nehodám s  fatál-
ními následky došlo v obou přípa-
dech po neuvěřitelných chybách 
řidičů... Následky? U  Kostelce 
na Hané zemřeli v autě přímo na 
místě střetu dva senioři, u Kralic 
na Hané zase devětapadesátiletý 
muž. Také on nedal přednost při 
vyjíždění z  vedlejší komunikace 
a  srážku s  druhým automobilem 
nepřežil, i  když lékaři bojovali 
o  jeho život několik hodin v  ne-
mocnici. 
K  první tragédii došlo v  sobotu 
22. prosince krátce po desáté ho-
dině dopolední. „Starší pár jel ve 
vozidle Škoda Felicia ve směru 
od Lutotína. Na křižovatce řidič 
s  největší pravděpodobností ne-
dal přednost vozidlu Škoda Fabia, 

které jelo ve směru od Hluchova 
na Kostelec na Hané. Došlo ke 
střetu mezi oběma vozidly, jehož 
následkem došlo na místě k úmrtí 
staršího páru muže a ženy z  Feli-
cie. Čtyřčlenná osádka automobi-
lu Škoda Fabia byla převezena do 
Fakultní nemocnice Olomouc. 
Škoda na vozidlech byla předběž-
ně vyčíslena do sto tisíc korun,“ 
informovala o tragédii s fatálními 
následky Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Poli-
cie Olomouckého kraje. Jak dále 
přidala, na místě zemřel pětaosm-
desátiletý řidič škodovky a  také 
o  tři roky mladší žena. Podle 
všeho se jednalo o manžele z Lu-
totína. „Oba při nehodě utrpěli 
zranění neslučitelná se životem. 
Druhé vozidlo Škoda Fabia řídila 
devětatřicetiletá žena a  jako spo-
lujezdci s  ní byly ve vozidle dvě 
mladistvé i jedna nezletilá osoba. 
Se svými zraněními byly převe-
zeny do nemocnic,“ prozradila 
Zajícová. „Přítomen byl znalec 

z oboru silniční dopravy a v sou-
vislosti s  touto nehodou byly za-
hájeny úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu 
usmrcení z  nedbalosti,“ dodala 
policejní mluvčí.
Na místě velkého neštěstí zasaho-
valy i  záchranné složky. „Hasiči 
na místě nalezli celkem šest zra-
něných osob. V  jednom vozidle 
zůstala zaklíněná osoba, druhá 
z  vážně zraněných osob byla již 
na místě laicky resuscitována 
projíždějícími řidiči a byla mimo 

vozidlo. Hasiči po vyproštění 
asistovali posádkám zdravotnic-
ké záchranné služby. Současně 
provedli nutná bezpečnostní 
a  protipožární opatření a  asisto-
vali při šetření Policii ČR, když 
vypomohli při naložení vozidel 
na odtahové speciály, aby v závě-
ru komunikaci celkově uklidili,“ 
konstatoval Zdeněk Hošák, tisko-
vý mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje. 
O tři dny později fatálně chyboval 
další řidič, tentokrát na křižovat-

ce poblíž Kralic na Hané. A zapla-
til za to vlastním životem. „V úte-
rý pětadvacátého prosince došlo 
po jedenácté hodině dopoledne 
u obce Kralice na Hané k doprav-
ní nehodě dvou osobních vozidel. 
Devětatřicetiletý muž jel ve voze 
značky Seat po hlavní silnici, když 
z  vedlejší komunikace ve směru 
od Vrbátek na Kralice vyjel devě-
tapadesátiletý muž s vozem znač-
ky Škoda. Podle prvotních infor-
mací tento řidič nedal přednost 
vozidlu Seat a vjel do křižovatky. 

Zranění utrpěli oba řidiči i spolu-
jezdkyně ze Seatu. Starší z řidičů 
však musel být se svým zraněním 
letecky transportován do nemoc-
nice,“ uvedla Tereza Neubaue-
rová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje. Lékaři bojovali o  život de-
větapadesátiletého muže několik 
hodin, snaha však byla marná. 
„Muž následkům mnohačetných 
zranění ve fakultní nemocnici 
podlehl,“ potvrdila mluvčí kraj-
ské policie.   (mik)

Opilec se vrací 
ze silvestrovské zábavy:
„Prosím vás, jak se

„A do prdele! Tak to 
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v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin
ZAORAL

 Poprvé jsem vás zaznamenal, 
když jste v Římě dal francouzskému 
černochovi transparent s  nápisem 
„I  go Prostejov“. Ke snímku jste 
na Facebooku napsal, že dotyčný 
„uprchlík“ miluje Káju Gotta, ze-
jména pak jeho píseň „Když muž 
svou ženu snídá“. Jak si vy osobně 
vysvětlujete to, že Češi, kteří si 
obecně dokážou udělat legraci 
téměř ze všeho včetně ‚svých 
velkých proher’, berou právě mi-
grační krizi tak smrtelně vážně?
„Migraci všeobecně je určitě 
potřeba brát zcela vážně. Tohle 
je celosvětové téma na několik 
příštích let, což je výborná zpráva 
pro politickou stranu, která si na 
tom založila existenci. Já nejsem 
žádný ‚vítač’ ani nic podobného, 
ale rozhodně pro mě neexistuje 
méněcenný člověk. Před těmi tře-
mi roky jsem měl záměr upozornit 
na neustálé zastrašování. Nějakého 
černocha jsem tehdy na tom místě 
hledal dva dny. Celkově je však pro-
blém migrace na delší debatu.“ 

 Dá se udělat sranda opravdu ze 
všeho?
„Dnešní doba internetu nemá pro hu-
mor žádné hranice, ty má každý pouze 
v sobě. Já osobně nemusím vtipy ko-
lem holokaustu, jinak snesu všechno, 
ale ne všechno je hodné zveřejnění.“

 Snad nikdo nezpochybňuje, 
že příliv uprchlíků je pro Evropu 
obecně problém. Na druhou stranu 
tvůrci hororů dobře vědí, že nejvíce 
se bojíme toho, co nevidíme. Dá se 
říci, že strach vyvolaný migrační 
vlnou funguje v ČR na podobném 
principu?
„Bát se toho, co nevidíme a o čem nic 
nevíme, je přirozené. Horší je předha-
zovat lidem lži a  cílenou manipulací 
a tímto zastrašováním získávat vlastní 
prospěch. To zde bylo od různých 
skupin patrné od začátku krize.“ 

 Jak se tyto nálady projevují tře-
ba v Itálii, kam pravidelně jezdíte 
a kde lze na rozdíl od ČR na nějaké 
migranty přece jen narazit?
„Posledních deset let jezdím do 
Říma služebně třicetkrát za rok 
a trávím tam vždy jeden až dva dny. 
Musím říct, že migranty z  Afriky 
bylo snadné v Italii potkat i dávno 
před krizí, a zdá se, že v posledním 
období jich výrazně ubylo. Důvod 
bohužel neznám, nesleduji italskou 
politiku, ale letos jsem ze zvědavos-
ti navštívil jeden uprchlický tábor 
v Řecku a překvapil mě svou čisto-
tou i  přísným nekompromisním 
režimem.“ 

 Na svých četných cestách jste se 
s muslimy musel potkat mno-
hokrát...

„Nikdy jsem na svých cestách 
neměl strach z lidí, spíše z tech-
niky nebo vlastní hloupé chyby 
a následného zranění. Ve světě 
jsem navštívil země, kde pře-
vládá muslimská komunita, 
a  nikde nebyl problém. Na 

jejich pozdrav Salam alejkum, jsem, 
ač nevěřící, vždy odpovídal česky 
‚pozdrav Pán Bůh’. Nikdo mi kvůli 
tomu hlavu uřezat opravdu nechtěl.“  

 Co říkáte na zastrašování šíří-
cí se prostřednictvím sociálních 
sítí?
„Nevěřím, že by to mělo větší dopad. 
V reálu by většina lidí snad nedoká-
zala jen tak jinému ublížit na základě 
nějakého předsudku. Pořád říkám, 
že inteligence a  dobro v  diskusích 

spíše mlčí, zatímco zlo křičí, a proto 
je nejvíc slyšet.“

 Právě nenávist šířící se v disku-
sích stála za vaším rozhodnutím 
odejít ze skupiny Prostějov Bez 
Cenzury, kterou jste spoluzaklá-
dal. Jak se na to díváte s odstupem 
času?
„Prostějov Bez Cenzury bylo z  po-
loviny moje dítě, kterému jsem na 
startu vdechl život a  dával mu vše-
chen čas. Velmi mě to bavilo, ale po-

stupně běžným vývojem se z  toho 
stalo něco jiného a  já tu radost po-
malu ztrácel. Od začátku jsem tuhle 
skupinu využíval hlavně pro zábavu 
a když jsem ji tam už nenašel, nebyl 
důvod se tím dále zabývat. Nebylo 
to nic, co bych ze dne na den ne-
mohl opustit, ač pro jiného je třeba 
být správce největší skupiny v regio-
nu zásadní životní úspěch.
Nikdy jsem se nechystal skupinu 
využít ve svůj prospěch nebo slávu, 
takže pro mě ten projekt už skončil. 
V  klidu jsem ho přenechal jiným, 
kterým přeji hodně štěstí.“

 Vaše příspěvky na Facebooku 
často působí značně sebeironicky, 
takže by jeden řekl, že jste proti 
útokům nejrůznějších „trollů“ 
imunní...
„Já velmi často používám ironii, což 
ne každý pochopí, o to víc je to pak 
zábavnější. Nemám ani problém 
udělat si legraci sám ze sebe, v tom 
jsem určitě přeborník.“ (úsměv)

 Podařilo se přesto někomu ve 
virtuálním prostoru vás skutečně 
zvednout ze židle?  
„Jediné, co mě dokáže vytočit, předsta-
vují lidská hloupost a evidentní lež, ale 
že jsem vstal od stolu, to naštěstí není 
v diskusi vidět.“ (směje se)

 Říká se, že když se víc jak půl mi-
nuty hádáte s blbcem, už se hádají 
dva blbci. Jak často se jiným daří 
zatáhnout vás do podobných face-
bookových a jiných hádek?

 „Ve skupině jsem svého času vytvo-
řil pravidla, jak postupovat v  diskusi 
s blbcem. Pokud by se toho opravdu 
většina lidí držela, konfliktů by bylo 
minimum. Základem všeho je ignora-
ce, neplatí, že kdo má poslední komen-
tář, ten vyhrává. Na vulgární urážky již 
není potřeba odpovídat, agresor se tím 
ponížil sám, důležité je nejít na stejnou 

úroveň a zůstat nad věcí. Každý in-
teligentní čtenář to tak pocho-

pí, zatímco hulvát si při 

čekání na odpověď okouše nehty.“ 
 Jak to udělat, aby si to lidé uvědo-

mili a zvládli se podle toho i chovat?
„Myslím, že školy by měla objíždět 
přednáška s názvem Sociální sítě. Cí-
lem by byl výklad, jaké hrozby se za tím 
skrývají, nutnost ověřování si informa-
cí, ignorace nedůležitého. Mnoho lidí 
má tendenci se do všeho zapojovat, 
hodnotit, kritizovat, každý je najednou 

soudní znalec, realitní makléř, degustá-
tor pizzy, vystudovaný právník, doktor 
či ekonom. Je potřeba se naučit disku-
tovat, případně slušně argumentovat, 
nenechat se zbytečně zatáhnout do 
konfliktu. Důležité je si promyslet, 
co chci sdělit, a pak si to raději před kli-
kem ještě dvakrát přečíst.“

 Na Facebooku jste toho napsal 
už hodně a všichni se ptají, kdy vy-
dáte knihu. Co jim na to odpovídá-
te?

„Chtěl bych určitě napsat dvě knihy, jed-
na se bude týkat cestování a  druhá by 
byla životopisná, protože to, co jsem od 
narození prožil, je v mnoha ohledech za-
jímavé. Mohlo by dojít i na filmové zpra-
cování. Jen mě mrzí, že Luděk Sobota je 
už starší herec, pak tedy hlavního hrdinu 
může ztvárnit jedině Pavel Liška. Jmeno-
valo by se to ‚Život idiota’.“ (úsměv) 

Bloger David Píchal už řadu let zveřejňuje na Facebooku své vtipné postřehy
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PROSTĚJOV Tento člověk je dé-
mon! Z Davida Píchala (na snímku)
vyzařují mimořádná fyzická i psy-
chická vitalita. Muž, který v mnoha 
ohledech připomíná chodící ato-
movou elektrárnu, produkuje mís-
to elektřiny ztřeštěné nápady. Do 
širšího povědomí se před více jak 
dvěma lety dostal díky svému výle-
tu na kole značky Ukrajiny z Prahy 
do Prostějova. Od té doby má spo-
luzakladatel facebookové skupiny 
Prostějov Bez Cenzury, kde však 
nedávjo jako správce skončil, za 
sebou celou řadu podivuhodných 
cest. Z nich pořizuje zápisky vyni-
kající autenticitou a  prošpikova-
né bystrými a  vtipnými postřehy. 
Nelze se divit, že je na Facebooku 
hltají stovky lidí. Rozhovor s  ním 
jsme vzhledem k jeho zajímavosti 
a obsáhlosti rozdělili hned do dvou 
částí. V té první jsme se zaměřili ze-
jména na fenomén sociálních sítí, 
se kterým má bohaté zkušenosti 
a na němž zveřejňuje své postřehy. 

Nevěřím, že by nenávist šířená na Facebooku 
měla širší dopad. V reálu by většina lidí snad 
nedokázala jen tak jinému ublížit na základě 

nějakého předsudku. Pořád si říkám, že 
inteligence a dobro v diskusích spíše mlčí, 
zatímco zlo křičí, a proto je nejvíc slyšet...

„POKUD SE NAUČÍME JEDNAT S BLBCI, KONFLIKTŮ BUDE MINIMUM“

vizitka
DAVID PÍCHAL

✓ narodil se 26. listopadu 1974 v Prostějově 
✓ vystudoval Střední odborné učiliště technické 
(SOUT), Frýdek-Místek, obor Mechanik strojů 
a zařízení, maturoval v roce 1993

✓ v roce 1994 absolvoval povinnou vojenskou službu 
   a už od roku 1995 začal podnikat 
✓ nejprve se zabýval prodejem obuvi a oděvů, od roku 2005
    působí v oblasti dovozu a prodeje motocyklů, v současnosti
    je jednatelem společnosti Free-moto s.r.o.
✓ je ženatý, má dvě děti 
✓ k jeho koníčkům kromě cestování patří motorky a posilování   
zajímavost: při návratu z cest domů jej nejbouřlivěji vítá fenka 
Sanny, teprve pak se dostává řada na jeho ženu a děti

Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.czrozhovor večerníku - 1. díl12 pf 2019

DRUHÝ DÍL ROZHOVORU 
S  DAVIDEM PÍCHALEM 
PŘINESEME V PRVNÍM 
ČÍSLE NOVÉHO ROKU, 
KTERÉ VYCHÁZÍ 7. LEDNA 
2019
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582 333 433, 608 960 042,
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ZAJISTĚTE SI
PŘEDPLATNÉ
A UŠETŘÍTE
NYNÍ ZAPLATÍTE POUZE

780
Akce platí do 31. ledna 2019

Výhody pro pøedplatitele:

Jméno a příjmení (firma)

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon
Předplatné chci uhradit:

poštovní poukázkou            bankovním převodem            hotově
Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 
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PROSTĚJOVSKÝ Večerník do každé domácnosti i firmy, a za mimořádně nízkou cenu!
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Co se dá dě-
lat, starý rok končí a vy jste to pomalu 
ani nezaregistrovali. Nebudete mít čas 
ani na jeho hodnocení, natož abyste 
přemýšleli nad nějakými plány do bu-
doucna. Provázet vás i nyní budou stres 
a spěch. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Všechno jste ne-
chali buď na poslední chvíli, nebo nejdů-
ležitějšími úkoly pověřili někoho jiného. 
Bohužel sami jste vůbec nepřiložili ruku 
k dílu a to se vám nyní vymstí. Bez práce 
nejsou koláče, to poznáte brzy. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Ve vaší 
blízkosti se nyní budou objevovat jen 
lidé, kteří vás mají rádi, a vy si jich po zá-
sluze vážíte. Možná se mezi nimi objeví 
i někdo, kdo vás zaujme víc než jiní. Bude 
už záležet na vás, zda z toho bude láska. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Nedávejte na 
sobě najevo, že ke konci roku prostě 
nestíháte. Tvařte se jako byste měli 
vše pod kontrolou a  dokázali všechno 
ukočírovat. Pokud uděláte nějakou chy-
bičku, objeví se někdo, kdo ji vezme na 
sebe. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Na co sáhnete, 
to pokazíte. Proto se prosím do ničeho 
nehrňte a  jakékoliv aktivity nechte na 
jiných. Oslavy Silvestra vás ostatně tak 
zmohou, že nebudete schopni dělat nic 
rozumného. Zůstaňte v ústraní. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Co se vám 
nepodařilo během celého roku, to do-
ženete na Silvestra! Pokud jste měli pro-
blém s  láskou nebo navázat jakýkoliv 
vztah, nyní se všechno otočí. Najednou 
si nebudete moci ani vybrat. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Budete 
příjemně překvapeni, protože záslu-
hou cizí pomoci se vám splní největší 
přání. Ani to nebude stát mnoho úsilí, 
stačí jen potkat toho pravého člověka. 
A ten je blíž, než si dokážete předsta-
vit. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Podaří se 
vám sklouznout do pořádného malé-
ru a z této bryndy se jen tak nevylíže-
te. Naštěstí máte kolem sebe dostatek 
kamarádů a  skutečných přátel, kteří 
vás v  tom nenechají samotné. Važte 
si jich. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Váš 
partner začne žárlit, a  přiznejte si, že 
má skutečně proč. Pokud chcete i v bu-
doucnu udržet váš vztah, měli byste se 
mírnit v záletech a koketování s jinými. 
Alespoň se s  tím nechlubte na veřej-
nosti. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Tento týden bude u vás veselo, a to nejen 
díky tomu, že členové rodiny mají velký 
smysl pro humor. Dostanete se do situ-
ací, které budou skutečně k  popukání. 
Kromě vás se pobaví úplně všichni! 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Na samý 
závěr roku budete mít přehršel nápa-
dů, jak od ledna změnit svůj dosavadní 
fádní život. Pokud se podaří realizovat 
alespoň polovinu z  nich, budete patřit 
mezi ty hodně šťastné. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Pozor na úraz, 
přece nechcete Silvestra strávit v  ne-
mocnici! Vyhýbejte se hlavně elektric-
kým spotřebičům, s nimi totiž moc za-
cházet neumíte. V závěru týdne vás čeká 
zajímavé setkání, ze kterého budete mít 
užitek. 

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Jen každý druhý Prostějovan si dnes může dát předsevzetí do nové-
ho roku. Pouze polovina z  nás má totiž alespoň trošku pevné vůle 
k  tomu, aby si své nejdůležitější cíle splnila nebo dodržela své sliby. 
Ta druhá půlka může jen tiše závidět.

10,90 49,90 
(400g)

11,90 14,90 -- 15,90

7,90 34,90 
(400g)

19,90 14,90
(150g)

109,90 -

14,90 - 14,90 19,90
(150g)

21,90 -

8,90 - 6,90 6,90 279,90 11,90

11,90 - - - 15,90 15,90

15,90 49,90 
(400g)

19,90 13,90 15,90 15,90

Dnes máme Silvestra, k  němuž ve 
společnosti i  v  poklidu domova ná-
leží bohaté menu včetně tolik ob-
líbených chlebíčků a  jednohubek. 
K  nim neodmyslitelně patří také 
dobrá pomazánka či salát, Večer-
ník se tudíž vydal zjišťovat, jak si na 
tom markety stojí v  tomto odvětví. 

A zjistili jsme, že nejlevnější česnekovou pomazánku a vajíčkový 
salát nabízí Lidl, pro „Pařížan“ a  hermelínovou pomazánku se 
vyplatí navštívit Albert, „vlašák“ má cenově nejvýhodnější Billa, 
kde takto společně s Albertem zakoupíte i lososovou pomazánku.  

Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve čtvrtek 27. prosince.

Naše 

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: Na CHLEBÍČKY

INFORMUJE
TŘI ČTVRTINY VĚTŠÍCH PODNIKŮ
ZVAŽUJÍ, ŽE V ROCE 2019 ZAVEDOU 
DALŠÍ ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY

Stravenky, příspěvky na penzijní pojištění, pátý tý-
den dovolené, ale i  mimořádné finanční odměny 
a  zdravotní benefity by mohlo příští rok dostávat 
více zaměstnanců než dnes. Rozšiřováním zaměst-
naneckých benefitů spolu s  výrazným zvyšováním 
mezd zaměstnavatelé bojují o  spokojenost svých 
zaměstnanců. Vyplývá to z bleskového šetření Hos-
podářské komory mezi většími podniky.
Z ankety vyplynulo, že firmy zaváděly nové zaměstna-
necké benefity také letos. Z řad větších zaměstnavatelů 
v  letošním roce nově zavedla nebo rozšířila portfolio 
zaměstnaneckých benefitů drtivá většina, celkem 80 % 
z nich. V rozšiřování výhod pro své pracovníky budou 
navíc pokračovat i v roce 2019, pouhá čtvrtina dotáza-
ných o tom dnes neuvažuje.
Zaměstnavatelé nejčastěji uvedli, že stávající nabídku 
zaměstnaneckých benefitů chtějí rozšířit  o  stravenky, 
závodní jídelnu nebo občerstvení na pracovišti. Druhou 
nejčastěji plánovanou skupinou benefitů jsou sociální 
benefity v podobě příspěvků na důchod, pátého týdne 
dovolené nebo možnosti zkrácení pracovního úvazku 
kvůli studiu či péči o děti.
Třetí skupinu plánovaných benefitů pro příští rok 
tvoří  finanční příspěvky a  cílené zdravotní programy, 
konkrétně jde o rehabilitační, rekondiční a preventivní 
zdravotní programy. Velký zájem firem pečovat o zdra-
ví zaměstnanců ostatně dokládají i nedávno zveřejněná 
data ke zdravotním benefitům. Zdravotní benefity v sou-
časnosti poskytuje už 9 z 10 větších zaměstnavatelů.
Komunisté spolu se sociálními demokraty a  odboráři 
požadují, aby zaměstnanecký benefit – zaměstnavate-

li dobrovolně poskytovaný pátý týden dovolené –  byl 
nově plošně uzákoněnou povinností. Vláda na svém 
jednání k tomuto návrhu nezaujala žádné stanovisko.
Proti omezování nebo rušení benefitů, kterými zaměst-
navatelé zvyšují svou atraktivitu na trhu práce, se ostře 
ohradila Hospodářská komora. Podle ní by to byl po 
zvyšování minimální mzdy a zrušení karenční doby způ-
sob, jak přidusit ekonomiku a dovést zemi do hospodář-
ské recese.
Povinný pátý týden dovolené by totiž nejvíce dole-
hl na menší podniky, které si to ani v době hospo-
dářského růstu často nemohou dovolit. Největší 
podnikatelské organizace zastřešující 15 tisíc ma-
lých i velkých firem a 114 asociací, svazů, klastrů či 
řemeslných cechů apelují, aby pátý týden dovole-
né zůstal zachován jako zaměstnanecký benefit a byl 
nadále vyjednáván individuálně nebo v kolektivních 
smlouvách na základě vzájemné dohody zaměstna-
vatele se zaměstnancem.
Hospodářská komora také uvedla, že 13. plat nebo od-
měnu v podobné výši za letošní rok vyplatí více firem 
než loni. Finančního benefitu se dočká 6 z 10 zaměst-
nanců soukromého sektoru. Po sezónních odměnách 
a tzv. 13. platech tak vzroste letos průměrná nominální 
mzda o 8,6 %. Vloni celorepublikově stoupla dle ČSÚ 
o  6,2 % a  dosáhla 29.496 Kč, letos podle prognózy 
Hospodářské komory vzroste o  více než 2.500 Kč 
měsíčně na zhruba 32.000 Kč. Rychlý růst mezd v ČR 
bude přitom pokračovat, podle predikce Hospodářské 
komory mzdy v  roce 2019 vzrostou o dalších 8,1 %.

Zdroj: www.komora.cz

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Stínava, Ptení
Dne: 15. 1. 2019 od 7:30 do 15:30 hodin.
Vypnutá oblast: chatové lokality u Holubic, Pohodlí, 
u hájenky, vč. VaK.

Obec: Mořice
Dne: 16. 1. 2019 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Mořice: č.p.128, 137, 138, 
139, 179, 164 a parcela č. K/353.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

31. 12. 2018 a 1. 1. 2019 se pozorování Slunce a večerní pozorování nekonají. Hvězdárna v Prostějově 
bude po celý sváteční týden i na Nový rok uzavřena.

POZOROVÁNÍ SLUNCE se konají ve čtvrtek 3. ledna a v pátek 4. ledna od 14:00 hodin. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhnou ve čtvrtek 3. ledna a v pátek 4. ledna od 18:30 hodin.  K vidění jsou 

planety Mars a Uran a také klenoty zimního hvězdného nebe - kolébka hvězd mlhovina v Orionu nebo hvězdný 
hřbitov Krabí mlhovina. Vstupné 40 Kč.

POHÁDKOVÁ STŘEDA – 2. ledna v 15:30 hodin uvádíme příběh pro děti: NOVOROČNÍ POHÁDKA. 
Vstupné 40 Kč.

 Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze shlédnout 
na začátku všech akcí .

OD 31.12. 2018 DO 6. 1. 2019

rodinná pohoda. 



SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Antonín Slavík 1939  Vřesovice
Josef Zifčák 1967 Brodek u Prostějova
František Koníček 1925 Čelechovice 
 na Hané – Kaple
Oldřich Štafa 1931  Prostějov
Ludmila Krátká 1948  Smržice
Milada Fritzová 1946  Brno
Jan Spáčil 1945  Čechovice
Pavel Moučka 1945  Prostějov
Helena Jedličková 1926  Mostkovice
Jitka Štěpánová 1939  Krumsín
Žofie Přikrylová 1917 Kostelec na 
Hané
Otakar Tesař 1946  Rozstání
Michal Ševčík 1967  Domamyslice
Věra Kunčíková 1947  Lipová
Helena Oláhová 1944  Prostějov
Pavla Jochová 1928  Smržice

Lydie Navrátilová 1931  Prostějov
Čestmír Vincour 1950  Skalka
Karel Poláček 1944  Myslejovice
Jozef Ducký 1932  Prostějov
Vilém Klouda 1948  Ptenský Dvorek

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 31. prosince 2018
Ludmila Coufalová 1935 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 2. ledna 2019
Zdeňka Čechová 1934 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 3. ledna 2019
Josef Ptáčník 1940 Protivanov 15.00 Obřadní síń Brněnská 104  
Pátek 4. ledna 2019
Marie Hvozdecká 1934 Čelechovice na Hané 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Ladislav Čepl 1933 Pěnčín 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Marie Čeplová 1935 Pěnčín 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Lubomír Turza 1946 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Alena Ležáková 1972 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Poslední rozlouèení
Čtvrtek 3. ledna 2019
Ing. Jaroslav Mynařík 1953 Prostějov Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh 

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Jiřina Janečková 1934  Krumsín
Jaromíra Hrubá 1938  Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov

Pavlína Dirdová 1928       Dobromilice             Květoslava Faktorová 1939  Suchdol

VE 12:00 HODIN

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. Láska 
však smrtí nekončí, v srdcích 

tě navždy budeme mít.

Dne 1. ledna 2019 
uplyne rok od úmrtí

 pana Jaroslava POSPÍŠILA 
z Prostějova.

S láskou vzpomíná manželka,
 syn Radim a Petr s dětmi

Není zapomenut ten, 
jenž nás miloval, ještě dlouho chtěl 

s námi být, ale musel odejít.

Dne 2. ledna 2019 
tomu budou 2 roky, 

co nás navždy opustil 
pan Josef MAREK 
z Kostelce na Hané.

S láskou v srdci vzpomíná 
manželka a dcery s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 4. ledna 2019 
uplyne 20 let od úmrtí
pana Josefa ŠVÉDY 

z Drahan. 
Všem, kteří vzpomenou s námi 

děkuje syn Josef s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 1. ledna 2019 
uplyne 10 let od úmrtí 

pana Drahoslava STREITA 
z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 31. prosince 2018
vzpomínáme 9. smutné výročí úmrtí 

paní Ludmily POLÁKOVÉ 
z Hrdibořic. 

S láskou v srdci vzpomínají manžel 
Marian a děti s rodinami.

Čas běží, 
ale vzpomínky zůstanou navždy
v srdci. Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 30. prosince 2018
uplynulo 15 let, co nás navždy 

opustila manželka, babička a tchýně, 
paní Ladislava DUŠKOVÁ. 
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 4. ledna 2019
vzpomeneme 4. výročí úmrtí 
pana Ladislava TAŇÁKA 

a dne 8. prosince 2018 
jsme vzpomenuli 6. výročí úmrtí 

pana Miloslava TAŇÁKA. 
Za tichou vzpomínku děkují

 Eva a sestra Věra.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
 ale láska, úcta a vzpomínky 

v srcích žijí dál.

Dne 6. ledna 2019
vzpomeneme 10. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil
pan Karel MIKULÁŠEK 

z Vrahovic. 
Zarmoucená rodina.

Přátelé a známí, 
dne 2. ledna 2019

vzpomeňte s námi na 
1. výročí úmrtí naší milované 

Marušky GROŠOVOVÉ. 
S láskou vzpomínají dcera Hana, 

vnuk Ríša a rodina Bečičkova.

naše soutěž / vzpomínky 17pf 2019Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.cz

„Pan Novák si 
jde koupit novou košili

na silvestrovskou zábavu.
Po chvíli váhání si vybral 

a chce platit tisícovkou. 

„Ne, ale tato košile bude 

VYPRAVTE SE 

Nový rok 2019 je už doslova za dveřmi a s ním tradičně přicházejí 
i nová předsevzetí. Nejinak je tomu i u nás ve Večerníku. Spřádáme 

zajímavé plány a vymýšlíme, jak být pro vás přitažlivějším 
a čtivějším periodikem než doposud. Jelikož není úplně jednoduché 

dostat se pod kůži všem čtenářům, jste tu vy, abyste nám s tímto 
nelehkým úkolem pomohli. 

ZKUSTE VYMYSLET NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ 
PRO VEČERNÍK a hrajte o hodnotné ceny. 

Vyhrát můžete skipasy v celkové hodnotě 10 000 Kč a na tři z vás 
čeká i celoroční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

Pravidla soutěže:
 Napište novoroční předsevzetí adresované nejčtenějšímu 

regionálnímu periodiku, ve kterém uveďte, jaké cíle by si měl pro 
rok 2019 Večerník dát, co by měl zlepšit, co se vám naopak líbí, 
či co byste rádi uvítali na našich stránkách nového...

Maximální rozsah textu je 1 000 znaků.
Akce „Novoroční soutěž PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku“ 

probíhá v termínu od 1. do 31. ledna 2019.
Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba starší 15 let, 

s trvalým pobytem a doručovací adresou na území ČR, jež v tom to 
termínu pošle svůj návrh buď poštou na adresu Vápenice 19, 796 
01 Prostějov, také e-mailem na: marketing@vecernikpv.cz, dále 
prostřednictvím sociálních sítí, nebo jej osobně doručí do redakce 
Večerníku.

 Všechna tato předsevzetí budou zařazena do soutěže. Výherci budou 
vybráni členy redakce po ukončení akce.

 Soutěžící musí uvést čitelně své jméno, příjmení, 
bydliště a číslo telefonu pro možnost kontaktování v případě výhry.

 Do soutěže nebudou zařazena předsevzetí, která budou anonymní, 
obsahovat vulgární slova nebo budou dodána po 31. lednu 2019.

Vyhrát můžete jednu ze tří cen:

skipas v hodnotě 5 000 Kč do PARKU 
SPORTU Hrubá Voda a celoroční 
předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

1. CENA:

skipas v hodnotě 3 000 Kč do Ski Areálu 
Hlubočky a celoroční předplatné 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

2. CENA:

skipasy v hodnotě 2 000 Kč do Ski Arény 
Karlov a celoroční předplatné 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

3. CENA:

 Výherci budou kontaktováni telefonicky, jejich jména 
a návrhy pak zveřejněny v tištěném vydání Večerníku, na webo-
vém portálu www.vecernikpv.cz a na sociálních sítích spravova-
ných pořadatelem akce (Facebook a Instagram).

 Z účasti na akci jsou vyloučeni zaměstnanci pořadatele, 
včetně jejich rodinných příslušníků. 

 Účastí v soutěži vyjadřujete souhlas s jejími pravidly, která 
se zavazujte plně dodržovat, i se zpracováním osobních údajů 
podle GDPR. V případě umístění na prvních třech místech soutě-
žící souhlasí s uveřejněním příspěvku a fotografi e z předání výhry.

 Výhru v soutěži není možné vymáhat právní cestou ani 
alternativně plnit v penězích.

 Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo konečného rozhod-
nutí související s konáním soutěže.



JE V PÁTEK 4. LEDNA 2019 V 10.00 HODIN

Pøedplatné 
levnìji
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Číšníci/servírky 12 210 Kč jednosměnný střední odborné TJ SOKOL Klenovice na Hané
Dispečer/ka MKD 25 000-35 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MAREK spedition, Konice
Skladníci 20 300 Kč jednosměnný střední odborné Strojírny Prostějov
Sociální pracovník/-ce 22 800-34 320 Kč pružná prac. doba vyšší odborné Domov pro seniory Jesenec
Vedoucí školní jídelny 15 413 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Mateřská škola Prostějov, Partyzánská
Číšníci/servírky 19 000 Kč turnusový střední odborné HOTEL TENNIS CLUB, Prostějov
Pracovníci v živočišné výrobě   
ošetřovatel/ka 25 000-32 000 Kč dvousměnný nižší střední odborné Agrodružstvo Tištín
Prodavač/ka masa a uzenin 19 000-24 000 Kč dvousměnný střední odborné MAKOVEC, Prostějov
Učitelé na 1. stupni ZŠ 28 630 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ a MŠ Smržice
Vedoucí zdravotního úseku 22 800 Kč pružná prac. doba vyšší odborné Domov u rybníka Víceměřice

  Pozice Plat (Kè)  Provoz  Kvalifikace Firma
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Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.cz18

Do našeho kolektivu přijmeme 
manažera/-ku autoservisu. Praxe v oboru 
automotive výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení  25000 - 35000 Kč. 
Strukturovaný životopis zasílejte na e-mail: 
milan@pneufloryk.cz.

Zavedená firma příjme řidiče, ŘP sk. 
C do HPP, stabilní práce, jízdy po ČR, 
pravidelná mzda. Tel. 605 248 001

 Do provozovny v Prostějově přijmeme 
na HPP hlavní účetní. Znalost PÚ, mezd 
a daní. Znalost účetního programu Poho-
da výhodou. Nástup možný ihned. Plato-
vé ohodnocení 25000 - 30000 Kč. V pří-
padě zájmu zasílejte životopis na e-mail: 
info@pneufloryk.cz.

Oděvní firma Lorgit hledá švadle-
ny, pro šití dámské konfekce. Jed-
nosměnný provoz, dobré platové 
pomínky. Informace na adrese J. 
Olivetského 27, Prostějov, tel.: 
777 793 100

Společnost M Security and Cleaning, 
s.r.o. hledá nové pracovníky na pozici 
vrátný, informátor na HPP. Práce pro 
osoby se zdravotním znevýhodněním. 
Nástup možný ihned. Více info na 
tel.: 770 123 234

PR ÁCI NABÍZÍ

SŠ hledá práci. Znalost programu 
POHODA a  zkušenosti s  prodejem. 
Tel.:604 686 928

PR ÁCI HLEDÁ

pf 2019nabídka realit a nemovitostí / řádková inzerce / nabídka pracovních míst

Úklidoví pracovníci 80 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické MW-DIAS,
    Nemocnice Prostějov

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
2+1 Partyzánská OV po rek. 

OV
OV

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
3x byt + 2x obchod 

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

1+kk Olomoucká cihla 54m2 po rek.

2+kk Olomoucká cihla 44m2 po rek. 
78m2 cihla 

2+1 Olomoucká cihla 100m2 ul.  
3+kk Plumlovská 70m2 po rek
3+kk Olomoucká cihla 82m2, po rek. 

  20m2 
Volejte: 739 322 895

83m2
45m2

Volejte: 723 335 940
 76m2
2 

524m2 

VOLEJTE: 739 322 895

 

 
  

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrererreeeeaaaaallittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

Prodej novostavby bungalovu 5+kk 

 

 

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Pronajmu 2 kanceláře + soc. zařízení, 
29m2 v přízemí, ul. Karlov, Pv. Po rekun-
strukci, internet. Nájem 5.000 Kč/měsíc 
vč. topení. Tel.: 608 328 617

Koupím byt 2+1(1+1) i pův. stav, 
platba ihned. Tel.: 774 409 430 

Pronajmu cihl. byt 2+1, 65m2, po 
rekonstrukci, ul. Máchova PV, vlastní 
kot. a měř. Nájem 8.000 Kč + ink. Tel.: 
604 820 358

Pronajmu garáž v Prostějově, 
Fanderlíkova ul. T: 602 775 607

Pronajmu starší přízemní byt 2+kk 
v centru PV. Nájem 6.000 Kč + energie. 
Tel.: 602 745 131

Pronajmu malý nebytový prostor
v přízemí v centru PV. Nájem 2.000 Kč
 + energie. 602 745 131

Pronajmu garáž za Mechanikou, čistá, 
suchá s montážní jámou. Cena doho-
dou. Tel: +420 776 740 608

Pronajmu nebytové prostory v 1. patře, 
35 m2 na náměstí v Konici v nově zre-
konstruovaném cihlovém domě. Velmi 
atraktivní lokalita. Vhodná na kancelář i 
k různému podnikání. 
Kontakt: 777 729 145

Právě tolik nabídek
najdete v naší rubrice 

PROSTĚJOVSKÉHO
Večerníku
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ZVÍŘ ATA
Prodávám psa, 3 roky, lovecký pes, bez PP, 
vhodný do rodiny, poslušný. Cena 5.000, 
možná dohoda.Tel.: 739 136 912 

SEZNÁ MENÍ
Najde se v PV a okolí žena, která se cítí 
také sama k občasným schůzkám okolo 
70 let. Vdovec 75/174 mladšího vzhledu. 
Auto mám. 722 140 346

PRODÁ M
ZD Moravan Domamyslice 

Sad Mostkovice
Prodej jablek 

Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.
Tel.: 602 510 465 

Přijmeme brigádníky na trhání jablek, 
více info na uvedeném tel.

Prodám levně nepoužitý elektrický
 boiler 125 l a koupelnový topný žebřík, 
zn. Změna topení.

Prodám ložnici, dvoupostel, konferenční 
stolky, komoda, stáří 80 let, vhodné na cha-
lupu. Tel.: 723 417 934

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Půjčka Pv a okolí. Tel.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

FINANCE
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍMSLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 775 132 134

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle cukrárny Florida
po - pa 9:00-16:30 h

Provádíme také zcelování

Provádíme dokonalé stroj. čištění
čal. sed. souprav. M. Revay tel. 
604 439 302, 582 382 325 www.revay.cz

Stříhání pejsků a pletené oblečky, 
Pv. Tel.: 606 166 853

Stavební práce Ščuka & Bureš, tel.: 
605 410 585, 774 961 449, 
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Satelitní dotace na montáž paraboly 
jen za 300 Kč, nebo naladění karet se 
100 programy od 149 Kč měsíčně. 
Tel.: 778 527 899, 
www.satelitnidotace.cz
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<<< www.vecernikpv.cz

„Pan Novák si 
jde koupit novou košili

na silvestrovskou zábavu.
Po chvíli váhání si vybral 

a chce platit tisícovkou. 

„Ne, ale tato košile bude 



´ ´

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I třiapadesáté číslo letošního roku vám přinášíme podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat 
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 3. ledna 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.
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Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získává 

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už
tradičně vyzvedávat v redakci Večerníku,
pokud speciálně není určeno jinak.

SUDOKUOSMISMĚRKA

ATEST, POROJ, OŽERA, STENY, SUKNO, PILKA, RAJČE, VYSAVAČ, 
KALUP, HEROIN, VRKOČ, BLATO, KAKAO, AGÁVE, SKICA, VOLVO, 
ESTÉT, SRPEN, ZÁKON, POUTA, RESPEKT, POTUPY, SÍTKO, NEGŘI, 
ARTUŠ

V RYTMU.......HUDBY.

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

ul. J. Lady František VYSLOUŽIL, Prostějov
Výherce získává:JEDNO MÍSTO v hodnotě 849 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Richard Pachman Hana PAVLIŠOVÁ, Přerov
Výherce získává:JEDEN  POUKAZ v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

ZAROHEM David NAVRÁTIL, Prostějov
Výherce získává: SKIPAS v hodnotě 400 Kč pro lyžování v areálu. 

SUDOKU

1,7,1,8 Zuzana POPELKOVÁ, Stražisko
Výherce získává: Dárkový POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

KŘÍŽOVKA

V zimě jsou potřeba kvalitní ponožky 
 Alena KOČÍ, Brodek u Prostějova
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Výherce získá DÁRKOVÝ 
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do

KULTURY a graficky lehce poupravili jednu z hvězd 

divadelní komedie Byt na inzerát, která byla k vidění 

uplynulý čtvrtek v Jesenci.

Výherce získá 

soutěže 19pf 2019Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.cz

Ráno po Novém roce



MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* kurz šití na stroji pro začátečnice a po-
kročilé švadlenky povedou opět L. Křen-
ková a  S. Wantulová dle rozpisu obou 
skupin vždy v pondělí 17:30-20:30 hodin
* individuální právní poradenství s A. Hál-
kovou dle objednání, korespondenční po-
radenství zdarma
* individuální poradenství v péči o dítě s I. 
Halouzkovou dle objednání  
* individuální poradenství v oblasti zdravé-
ho pohybu pro dospělé a děti - zdravý po-
hyb, správný vývoj dětí, odstranění bolesti 
a špatného držení těla cvičením, aromate-
rapie, podpora zdraví přírodními prostřed-
ky apod. s H. Peterkovou dle objednání

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 ho-
din se koná dopolední program pro 
maminky s dětmi a od 16:30 do 18:00 
hodin - příprava dětí na školu
* každé úterý od 8:30 do 11:30 hodin
se uskuteční první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky a od 17:00 do 
19:30 hodin přednáškové večery dle 
aktuální nabídky, příprava snoubenců
* každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin je 
na programu první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky a  od 16:30 do 
17:30 hodin kroužek „Aby malé bylo vel-
ké“ zaměřený na základní etické hodnoty 
a předávání víry pro děti od 3 do 6 let

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588 
008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s. Svato-
plukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 
549 777 oznamuje, že poradenské pra-
coviště v Prostějově, má provozní dobu: 
pondělí a středa od 8:30 do 11:30 a od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen po 
předchozí domluvě. Můžete využít slu-
žeb našeho zařízení v podobě odborné-
ho sociálního poradenství a nabídky ba-
terií do sluchadel a drobné příslušenství 
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým ob-
čanům na adrese: Kostelecká 17, Pros-
tějov.

 Státní 
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 31. ledna
ŽIVOTNÍ TVORBA
ZDEŇKA HORÁKA
výstava fotografií k  80. narozeninám
autora

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 28. ledna
NASTUPUJTE, ODJÍŽDÍME
Výstava o  železničním modelářství je 
již třetí, kterou Muzeum galerie v  Pro-
stějově pořádá. Na výstavě budou pre-
zentovány historické předměty z Muzea 
a  galerie v  Prostějově a  Vlastivědného 
muzea v  Šumperku vztahující se k  že-
lezniční tématice. Modeláři z Prostějova 
představí modelovou železnici, modely 
a  doplňky k  ní, včetně fotografií. Pro 
děti je připraven zajímavý doprovodný 
program. Nejde jen o akci zaměřenou na 
úzce specializované zájemce, ale na celou 
rodinu. Výstava představuje hry, náměty 
pro hobby a modelářské záležitosti, které 
přimějí lidi se sejít, být spolu a trávit spo-
lečně volný čas.

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 31. prosince
20:00 SILVESTR
k tanci a zábavě hraje skupina ECHO
 - manželé Vyroubalovi 
do 2. ledna
SCHOLASTIKA
VOŠ Scholastika bude prezentovat za su-
pervize svých pedagogů práce studentů 
Produktového a  Grafického designu. Cí-
lem bude inovativním a výstavně neotře-
lým způsobem prezentovat výsledky práce 
za minulý školní rok. Prezentují se tak na-
příklad výsledky workshopu se studiem 
Qubus (nápojové sklo), porcelán (pod ve-
dením Jana Čapka) nebo typografie vznik-
lá na workshopu Building Praha. 

Zámek Prostìjov
do 27. ledna
VIII. MEMORIÁL LUĎKA MAŘÁKA
výstava fotografií
do 31. ledna
ZE SBÍRKY UMĚLECKÝCH DĚL
MĚSTA PROSTĚJOVA
 (vstup přes kavárnu Gallery Dvořák)

Zámek Èechy p/K
sobota 5. ledna
18:00 TŘÍKRÁLOVÝ ZÁMECKÝ
                KONCERT

 Tower Cafe
 & Cocktail bar

Školní 49, Prostějov
do 31. prosince
POD PŮLNOČNÍM SLUNCEM
fotografie z ostrovní země dalekého se-
veru od Petra Bouchala

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 31. prosince
15:00 ČERTÍ BRKO
česká pohádka
17:15 SILVESTROVSKÝ
               GALAKONCERT 
přímý přenos z berlínské filharmonie 
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY
životopisné drama USA
úterý 1. ledna
NEHRAJEME
středa 2. ledna
15:30 ČERTÍ BRKO
17:30 BUMBLEBEE
akční sci-fi USA
20:00 BOHEMIAN RHA PSODY
čtvrtek 3. ledna
15:00 MARY POPPINS SE VRACÍ
dětský muzikál USA
17:30 AQUAMAN
sci-fi USA
20:00 ZNOVU VE HŘE
americká komedie
pátek 4. ledna
15:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ
               KOUZELNÉHO LEKTVARU
animovaný francouzský film
17:30 BUMBLEBEE
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY
sobota 5. ledna
15:00 GRINCH
animovaná komedie USA
17:30 SPIDER-MAN: 
               PARALELNÍ SVĚTY
animovaná komedie USA
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY
neděle 6. ledna
10:30 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA:
               V ZEMI ZRCADEL
animovaná ruská komedie
15:30 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
    GRINDELWALDOVY ZLOČINY
rodinné fantasy USA
18:00 ZNOVU VE HŘE
20:00 THE DOORS
                 - LIVE AT THE BOWL ‘68
hudební dokument USA

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 5. ledna
15:00 BUDULÍNEK
pásmo pohádek ČR
17:30 JAK VYCVIČIT DRAKA
animovaný film ČR
20:00 MAMA MIA ! 
               HERE WE GO AGAIN
americký muzikál

Národní dùm
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
do 28. února
18:00 SVĚTLO
vernisáž výs

tavy Daniely BenešovéZámek Konice
do 4. ledna
OBRAZY
Vánoční výstava Květuše Burešové
 a Zuzany Muzikant Jeřábkové
do 31. ledna
JARMILA LHOTSKÁ
 - PODMALBY NA SKLE
výstava obrazů

Mažoreti se na Silvestra budou koupat 
Nezamysličtí Mažoreti i letos plánují uctít památku legendárního Dobromila Plovce. 
Známí recesisté se na Silvestra s místními občany setkají v areálu tamního koupaliště. 
Do studené vody by se měli ponořit ve 12:55 hodin. „Doufejme, že nebude příliš mrz-
nout. Sekat led v bazénu totiž nejde, jeho stěny by se mohly poškodit. Pokud v bazénu 
bude led, budeme muset vymyslet nějakou alternativu. My ale na něco přijdeme,“ vzka-
zuje Jan Košárek s tím, že účast otužilců by měla být minimálně stejná jako loni.   

Zimní běh přes Kosíř 
Tuto sobotu 5. ledna 2019 se bude konat už 40. ročník Zimního běhu přes Kosíř, 
sraz účastníků tentokrát bude opět v areálu lázní. Prezentace bude probíhat již od 
9:00 hodin, start závodu je plánovaný na 11:00 hodin. Děti odstartují v 10:30 (MŠ 
a 1. stupeň ZŠ) a v 11:00 (2. stupeň ZŠ).  Délka trati hlavního závodu bude 10 km 
a povede převážně po lesních cestách v kopcovitém terénu. V cíli bude připraveno 
občerstvení - teplý čaj, ochutnávka slivovice a domácí pohoštění.  

akce v regionu...
Novoroční výšlap na Kosíř 

Na Nový rok vedou všechny cesty na Kosíř! Tohle osvědčené 
heslo platilo první den roku 2018 pro 3 835 turistů. Před 

dvěma lety při této příležitosti na Kosíř zamířilo rekordních 4 012 turistů. Podaří 
se rekord překonat? Tradiční výstup a setkávání na Kosíři u rozhledny s Kosířa-
nem, hasičskou kuchyní, ale především s přáteli a známými i letos opět pořádají 
turisté z TJ Sigma Lutín a hasiči ze Slatinek. 

TIP

Nebyl by to Silvestr, kdyby na pros-
tějovském náměstí T. G. Masaryka 
neproběhl tradiční ohňostroj. I tento 
rok se na něj můžete těšit. Začne jako 
vždy ve 20:00 hodin a  jeho součástí 
budou světelná show a skvělá hudba. 
Čeká vás i  jedno překvapení, tak se 
dnes určitě přijďte podívat.
Tradiční ohňostroj v  Prostějově, kte-
rý uzavře program Prostějovské zimy 
2018, bude zahájen v pondělí 31. pro-
since ve 20:00 hodin na náměstí T. G. 
Masaryka. Již od 19:00 hodin se ryn-
kem ponese reprodukovaná hudba. 

„Co se týče programu, na úvod zazní 
mluvené slovo, po celou dobu trvá-
ní ohňostroje ozvláštní akci světelná 
show s  využitím budovy radnice, tak 
jako v minulých letech. Ohňostroj při-
tom potrvá přibližně šestnáct minut,“ 
prozradila Večerníku náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová. Na otázku, 
jaká hudba zazní během ohňostroje, 
odpověděla náměstkyně uhýbavě: „To 
si necháme jako překvapení...“ Samo-
zřejmě je opět velice nutné dbát na 
bezpečnost. „Bezpečnostní zóny bu-
dou ohraničeny zábranami a  bezpeč-

nostními páskami. Na pořádek dohlíd-
nou nejen strážníci městské policie, ale 
i pořadatelská služba a dobrovolní hasi-
či ze Žešova,“ uvedla Sokolová s tím, že 
během Silvestra platí zákaz vjezdu na 
náměstí T. G. Masaryka, a  to čase od 
10:00 do 22:00 hodin.
V  pondělí 31. prosince se od 20:00 
hodin také bude pořádat tradiční Sil-
vestr v Kulturním klubu Duha. K tanci 
a zábavě po celý večer zahraje návštěv-
níkům skupina Echo manželů Vyrou-
balových. Akce potrvá do 2:00 hodin 
ráno. 

KDY: PONDÌLÍ 31. PROSINCE 2018, 20:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T.G. MASARYKA, PROSTÌJOV

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 3. března
MILAN KNÍŽÁK - 30 PORTRÉTŮ
unikátní výtvarný projekt, který zachycuje 
chronicky známé, ale i méně známé osob-
nosti ovlivnivší napříč obory dějiny, každý 
portrét doplňuje autorský komentář
do 3. února
VÁNOCE PŘED A PO....
Výstava „Lide československý, tvůj od-
věký sen stal se skutkem!“ se promění ve 
výstavu s  akcentem na Vánoce. Vánoce 
v zákopech – tedy Vánoce, které zastihly 
vojáky bojující na bojištích 1. světové vál-
ky – jsou fenoménem. Nikdo totiž nepo-
čítal s  tím, že by válka trvala tak dlouho 
a  všechny armády to zaskočilo. A  jak se 
slavily Vánoce v  nově vzniklé Českoslo-
venské republice? I  toto téma Vám pro-
měněná a prodloužená výstava přiblíží.
do 3. března
BOHUMIL KUBIŠTA
 - BAREVNÉ VZTAHY
Komorní kolekce obrazů malíře, grafika 
a  autora kritických a  teoretických statí 
o výtvarném umění. Návštěvníci si budou 
moci prohlédnout 15 děl, která vznikla 
v rozmezí let 1907–1909 a jsou zapůjče-
na z Galerie moderního umění v Hradci 
Králové. Tématy jsou náměty z Itálie, kde 
Kubišta studoval ve Florencii, obraz Roz-
bouřené moře v Pulji inspirovaný zážitky 
z jednororoční vojenské služby v této ob-
lasti, portréty a zátiší a nebude chybět ani 
velmi známý obraz Slunečnice.

BÌH:
pondělí 31. prosince:
10:00 Silvestrovský běh (41. ročník
 tradiční akce, Kolářovy sady Prostějov)

FLORBAL:
neděle 6. ledna:
11:00 12. kolo regionální ligy mužů – sk. 
7 (týmy TJ Sokol Kostelec na Hané-HK, 
FBC Letka Netopýři „B“, FBC Ossiko 
Třinec, FBS Olomouc „B“, FBC Válec 
Český Těšín, SH v Kostelci na Hané)

LEDNÍ HOKEJ:
sobota 5. ledna:
Krajská liga přípravek Olomouckého 
kraje (utkání na velkém hřišti, Víceúče-
lová hala-zimní stadion Pv)
SK Prostějov 1913 – Hokejový klub 
Opava s.r.o. (Liga mladších žáků „D“, 
ročník 2007-2008, sk. 29, Víceúčelová 
hala-zimní stadion Pv)

www.
VECERNIKPV.CZ

CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

PROSTĚJOVSKÝ OHŇOSTROJ
CHYSTÁ PŘEKVAPENÍ...

Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.czzveme vás ...20 pf 2019

Zámek echy pod Kosí em a Vlastiv dné muzeum v Olomouci Vás srde n zvou na

T ÍKRÁLOVÝ ZÁMECKÝ KONCERT
„W. A. Mozart a B. Martin “

SOBOTA 5. LEDNA 2019 od 18 hodin
VELKÝ SÁL ZÁMKU

V ECHÁCH POD KOSÍ EM

LUCIE LAUBOVÁ – zp v
VENDULA URBANOVÁ – klavír

Vstupné dobrovolné.

Nutná rezervace p edem na tel. 773 784 110
nebo na rezervacecpk@seznam.cz.

Kapacita sálu je omezená, d kujeme za pochopení.

Dcera se vrací po Silvestru
do 6. ledna 2019

otevírací doba kluzištì
9:00 - 21:00

(námìstí T.G.Masaryka)

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Pondělí  31.12. 11.30 - 13.30
Úterý   1.1. 15.00 - 17.00
Středa  2.1. 9.30 - 11.30
Pátek  4.1. 9.00 - 10.00
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SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Přečtete si 
uvnitř 

Fotbalistům Prostějova končí 
dovolená a po dnešním sranda mači 
je čeká ostrý vstup do Tipsport ligy

strana 27

TK AGROFERT
SESAZEN!

Tenisová extraliga smíšených 
družstev poznala po deseti letech 
jiného vítěze než Prostějov... 

strana 29

ESKÁČKO
STARTUJE

23

strana 24-25

Galerista Skácel
pøilákal do muzea
portréty profesora

PROSTĚJOV Premiérový duel na vlastním ledě 
v novém kalendářním roce čeká prostějovské hoke-
jisty koncem tohoto týdne. Ve 42. kole Chance ligy 
mužů ČR 2018/2019 přivítají Horáckou Slavii Tře-
bíč, hraje se v sobotu 5. ledna od 17:00 hodin.
Aktuální období přitom bylo a je zápasově i trénin-
kově nestandardní tím, že nejprve obsahovalo vá-
noční svátky a teď přicházejí ještě Silvestr s Novým 
rokem. Zároveň však soutěž normálně pokračovala 
dál, hned po Vánocích měla na programu dvě dějství.
Jestřábi se výsledkově pohybovali jako na pověstné houpačce, jeden 
inkasovaný debakl okamžitě následoval jeden uštědřený. Každopád-
ně se dál drží poměrně pevně v postupové osmičce pro play-off a sna-
ží se dokonce útočit na elitní kvarteto tabulky. To celek z Vysočiny se 
trvale pohybuje okolo desátého místa, dosud marně atakuje klíčovou 
osmou pozici.
„Na Třebíč se nám dlouhodobě spíš daří, máme s ní příznivou bilanci 
vzájemných utkání. Přesto je vždy nebezpečná a herně nepříjemná, 
porazit tohoto soupeře nikdy není jednoduché. Coby farma Komety 
Brno má kádr posílený o mladé kluky na hraně extraligové sestavy, 
jejich silnou zbraní je rychlost. Musíme si dát velký pozor, abychom 
doma zbytečně nezaváhali,“ nabádal kouč LHK Jiří Vykoukal.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ

V novém roce poprvé doma
tuto sobotu proti Třebíči

➢HOKEJOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ 
NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 34-35

Marek SONNEVEND

 Dlouholetá hráčka prostějov-
ského klubu Petra Kvitová skon-
čila v  anketě Sportovec roku ČR 
na desátém místě a  byla součástí 
vítězného kolektivu, kterým se stal 
fedcupový tým.

 Dětské hřiště v  Hamrech by 
se mělo v dohledné době opravit. 
Město Plumlov si v této souvislosti 
podalo žádost o dotaci z Minister-
stva pro místní rozvoj. 

 Mladším žákyním VK Prostě-
jov znovu nevyšla elitní skupina 
Krajského přeboru a  obhajoba se 
jim dost vzdálila.  

Čtěte na www.vkprostejov.cz!

  Zhruba 1,4 miliardy korun do-
stanou příští rok příspěvkové orga-
nizace Olomouckého kraje napří-
klad na dokončení rozpracovaných 
a  zahájení nových investičních 
akcí. Vyplývá to z nově schválené-
ho krajského rozpočtu. Prostředky 
na rozvoj „příspěvkovek“ tak opro-
ti roku 2018 narostou

JEDNOU

PROSTĚJOV Pátého pro-
since před utkáním se 
Vsetínem proběhla ve 
foyer prostějovského zim-
ního stadiónu Mikulášská 
sbírka LHK Jestřábi pro 
Domov seniorů Prostějov 
v Nerudově ulici. Fandové 
věnovali hromadu růz-
ných dárků, které ptačí 
dravci v pátek 14. prosin-
ce osobně předali přímo 
v domově.

VÁNOČNÍ 
PROHLÍDKY

Studentky SOŠPO pro-
váděly na Štěpána návštěvníky
prostějovského kostela Povýšení 
svatého Kříže strana 26

V PROSTÌJOVÌ

PROSTĚJOV V  polovině prosince se 
uzavřel třetí ročník ankety o osobnost 
Moravy, která probíhala už od června 
roku 2018. Mezi jedenáctkou nomi-
novaných bylo možné najít i  jméno 
majitele Muzea kočárů v Čechách pod 
Kosířem. O tom, že má Václav Obr četné 
fanoušky, svědčí mimo jiné i fakt, že me-
zi pozoruhodnými osobnostmi z celé 
Moravy dostal třetí nejvyšší počet hlasů! 
„Samozřejmě že mě výsledek potěšil,“ 
byla jeho první reakce.    (mls)

VÁCLAV OBR
se stal bronzovou
osobností Moravy  vs.

OBJEDNEJTE SI NAŠE PØEDPLATNÉ

?
NA ul.VÁPENICE 19
(348M)

3. 12.
2018

Olomoucká 10
Vápenice 19

V PLATNOSTI

NO

JESTŘÁBI PŘEDALI SENIORŮM MIKULÁŠSKOU SBÍRKU
A ZAPOJILI SE DO CHARITATIVNÍ AKCE MOVEMBER

„Celou akci zorganizoval náš klub společně s ředitelem domova Zdeňkem Libíčkem a vedoucím přímé péče 
Miloslavem Fajstlem. Pan ředitel byl z této myšlenky nadšený a předání sbírky se zúčastnili všichni senioři i zá-
stupci personálu, kteří zaslouží náš obdiv,“ uvedl marketingový manažer LHK Štefan Žigárdy.
Z jestřábí letky vyrazili udělat radost dříve narozeným spoluobčanům hráči Václav Meidl, Daniel Huf a Ondřej 
Matýs. „Se zkušeným Vaškem šli naši dva benjamínci, neboť je potřeba mladým vštěpovat jedno: ti, kteří se 
o nás celý život starali, nepatří do starého žele-
za a měli bychom o ně pečovat stejně, jako oni 
pečovali o nás,“ vyřkl Žigárdy pravdivou myš-
lenku s hlubokým poselstvím. A připojil velké 
poděkování všem, jež do Mikulášské sbírky 
jakkoliv přispěli.
Už během listopadu se přitom prostějovští ho-
kejisté zapojili do jiné charitativní akce - celosvě-
tově populárního projektu Movember. Nejenže 
si nechali tváře zarůst kníry a  vousy (většinou 
pečlivě upravenými), ale hlavně mezi sebou za-
ložili sbírku pro Speciální školu Jistota Prostějov. 
Vybrat dokázali více než deset tisíc korun, aby 
celou částku již brzy předali dětem v rámci tra-
dičního společného tréninku na ledě.
Jestřábi, bravo! 
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PROSTĚJOV Anketa probíha-
la od začátku letních prázdnin. 
O  hlasy se ucházelo jedenáct no-
minovaných osobností morav-
ského kulturního, uměleckého, 
akademického a  obecně spole-
čenského života, pro které bylo 
možné hlasovat prostřednictvím 
internetové stránky wwwosob-
nost.moravy.eu. 

Martin ZAORA L
Vítězem tohoto ročníku se stal skvě-
lý odborník na úpravy okrasných 
a  parkových ploch, botanik, znalec 
přírody a zakladatel arboreta Makču 

Pikču u  obce Paseka Radim Slabý, 
který obdržel 8 456 hlasů. Hned za 
druhým divadelníkem Arnoštem 
Goldflamem (3 603 hlasů) se umís-
til majitel Muzea kočárů v Čechách 
pod Kosířem Václav Obr, který zís-
kal celkem 1 306 hlasů. 
„Samozřejmě že mě výsledek potě-
šil. Beru tak, že to, co děláme v Mu-
zeu kočárů, má mezi lidmi ohlas. 
Zároveň to vnímám i  jako ocenění 
pro celý náš kolektiv zejména moji 
partnerku Alenku. Když jsem byl 
před lety zavřený v dílnách na zámku 
v Plumlově, nikdy by mě nenapadlo, 
co vše se nám podaří dokázat,“ re-
agoval na výsledky ankety Václav 
Obr, který aktuálně většinu času 

tráví v  montérkách při velkorysé 
dostavbě Muzea kočárů. „Až to ote-
vřeme, dostaneme se do úplně jiné 
dimenze. Muzeum bude úžasným 
výsledkem práce mnoha řemeslní-
ků. Do jeho stavby se snažíme dát 
maximum toho, co jsme se za svůj 
život naučili. Zároveň v  něm bude 
fungovat celá řada speciálních věcí 
určených mimo jiné třeba pro za-
hraniční turisty,“ popisoval s velkým 
nadšením Václav Obr. 
V červenci 2019 oslaví muzeum de-
sáté výročí svého otevření. Podaří 
se dostavbu do tohoto termínu do-
končit? „Bylo by to krásné, ale zda to 
skutečně vyjde, to opravdu nemohu 
v tuto chvíli říct,“ uvedl Obr.   

ZE STRA NY 21

pro Večerník 

EXKLUZIVNí
reportáž

Tomáš
KALÁB

Jestliže loni šlo vpravdě o předvánoč-
ní jarmark, letos se uskutečnil už den 
po svátku sv. Mikuláše, proto na něm 
nechyběly známé postavy Mikuláše, 
anděla a čerta. Zatímco Mikuláš celý 
jarmark zahajoval, čertů se vyroji-
lo mezi návštěvníky hned několik, 
v tomto přestrojení se někteří klienti 
domova opravdu vyřádili. „Novinkou 
jsou svítící postavy zvířátek a andělů, 
kterými jsme ozvláštnili areál parku. 
Máme ambici každý rok přinášet 
nějaké zlepšení,“ prozradil Felip San-
cher, ředitel Domova u  rybníka ve 
Víceměřicích. 
Vánoční atmosféru dokreslovaly 
reprodukovaná hudba i  vystoupení 
dětí z místní mateřské školy nebo zá-
kladní umělecké školy ze sousedních 

Němčic nad Hanou. Ve stáncích si 
mohli návštěvníci jarmarku zakou-
pit nejen tradiční vánoční zboží, ale 
také uspokojit své chuťové pohárky. 
Naprosto nedostižné bylo především 
maso upravené jako ražniči v  hous-
ce. Šlo doslova na dračku a doplnilo 
lahůdky studené kuchyně. I letos byl 
samozřejmě zlatým hřebem jarmarku 
ohňostroj, jenž na několik minut roz-
zářil nebe nad parkem a vytvořil pro 
všechny neopakovatelný zážitek.
„Jsem spokojený, že se nám letos 
povedlo zase o  něco posunout lať-
ku. Tento rok jsme si připravili pro 

návštěvníky rozmanitější dobroty 
od koláčků přes punč až po tradiční 
vánoční speciality. Doufali jsme, že 
nás počasí nezklame a nebude pršet, 
což se nakonec vydařilo. Návštěvníci 
našeho areálu vyjádřili velikou spo-
kojenost a pochvalovali si dobrůtky,“ 
zhodnotil druhý vánoční jarmark Fe-
lipe Sánchez.

VÍCEMĚŘICE Kdo zná pracovní elán ředitele Domova 
u rybníka Felipe Sáncheze Lópeze, nemůže ani na vte-
řinku pochybovat, že by jednou slíbené nemohlo být 
realizováno. A tak se loni zrozená tradice vánočního jar-
marku v prostorách zámeckého parku logicky dočkala 
svého druhého pokračování.

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Už počtvrté 
v řadě se po roce opět k místní-
mu nádraží v  Prostějově vrací 
charitativní akce, kterou tra-
dičně organizuje předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města 
Prostějova a dnes už i náměstky-
ně primátora Milada Sokolová. 
Rozlévání polévek bezdomov-
cům a  dalším potřebným začne 
už tento čtvrtek. 
„Akce začne ve čtvrtek 3. ledna, 
bude probíhat vždy od 11:30 ho-
din po celé dva měsíce, tedy během 
ledna i  února s  výjimkou nedělí. 
Věřím, že se zase najdou podporo-
vatelé, kteří budou této aktivitě na-
kloněni a pomohou nám,“ vzkázala 
přes Večerník Sokolová. 
Jednoho velkého podporovate-
le už náměstkyně primátora má, 
a  každoročního. „Národní dům je 
mým stálým partnerem. Společně 
chystáme připravovat převážně 
zahuštěné polévky, aby se lidé na-
sytili,“ potvrdila šéfka Okrašlova-
cího spolku města Prostějov s tím, 
že potřebným lidem se před míst-
ním nádražím budou k  polévkám 
stejně jako v  předešlých letech 
podávat i  jiné potraviny. „Lasko-
miny budou ale jen tehdy, když se 
přidají další dobrovolníci, jak tomu 
bylo v předešlých letech. Upečené 
buchty, chleby se škvarky, vánoční 
cukroví, to vše bude opět v přípa-
dě, že se najdou lidé, kterým osud 
sociálně slabých nebude lhostejný,“ 
pousmála se Milada Sokolová. Ve-
černík pochopitelně zajímalo, kdo 
celou nákladnou charitativní akci 
financuje. „Moje rodina. (úsměv) 
Od počátku se nacházejí lidé, kteří 
tu koupí nádobí a  lžíce, tu pečivo 
či ubrousky. Vloni jsem získala na 
více než jeden měsíc sponzora na 
chléb, uvidíme, zda tomu tak bude 
i letos.“  (mik) 

PROSTĚJOV Uplynulou sobotu 
29. prosince ráno se v  prostějov-
ském kostele Povýšení sv. Kříže se-
šlo na 120 tříkrálových koledníků. 
Přišli si pro požehnání, aby za pár 
dní mohli navštívit domácnosti ve 
jménu lidí, kteří jsou v nouzi. Hlav-
ním dnem koledy bude na Prostě-
jovsku i Konicku sobota 5. ledna. 

Martin ZAORA L
Tříkráloví koledníčci projíždějící uli-
cemi na hřbetech koně nebo slona 
s  truhlicemi plnými zlata. Takový ob-
rázek tříkrálového koledování vykreslil 
dětem s úsměvem na rtech biskup Josef 
Nuzík v prostějovském kostele Povýše-
ní sv. Kříže.
Jako dávní mudrcové, kteří se vydali 
do dalekého Betléma za narozeným 
Ježíškem, však přítomní koledníci 
nevypadali. Jejich hlavy zdobily pa-
pírové korunky, ramena sice halily 
pláště, ale místo pokladů a darů pro 
Ježíška třímali v  rukou pokladnič-

ky s  logem Charity. „Křesťané vždy 
pomáhali těm, kteří byli chudí, kteří 
trpěli. A to nyní děláte i vy,“ vyjádřil 
se během slavnostní mše biskup Jo-
sef Nuzík.  
Mnozí z  dětských koledníků už mají 
z  předchozích let z  koledování celou 
řadu zážitků. „Museli jsme se smát, 
když jsme zvonili u jedněch dveří a za 
nimi bylo slyšet nějakou radující se hol-
čičku: Jupí, Tři králové... Ale pak se ozval 
tatínek: Neotvírej!“ zavzpomínal jeden 
z nich.
Koledovat se na Prostějovsku a Ko-
nicku bude zejména v  sobotu 5. 
ledna. „Některé skupinky vyjdou už 
v pátek 4. ledna. Kolem deváté hodiny 
zamíří jedna z nich i s velbloudem na 
prostějovský magistrát,“ upozornil Vít 
Forbelský z  Charity Prostějov, který 
u nás Tříkrálovou sbírku koordinuje. 
Do prostějovského kostela se sjelo přes 
120 malých koledníků, kteří se tam se-
tkali s biskupem Josefem Nuzíkem. 
Foto: www.acho.charita.cz

SELOUTKY Uplynulou sobotu 29. 
prosince proběhl již třináctý ročník 
populárního okružního předsil-
vestrovského výšlapu z  Plumlova 
na vrchol Chlum ležící v  katastru 
obce Seloutky. 

Nikola FILIPENSKÁ
Sraz účastníků oblíbené akce byl na-
plánován na devátou hodinu ranní 
v Plumlově na Tyršově náměstí u po-
mníku se lvem. Výšlapu se účastnila asi 
stovka výletníků, mezi nimiž nechy-
bělo plno dětí, ale i množství vitálních 
nadšenců dříve narozených. Cesta 
vedla volným krokem podél přehrady 
s povinnou zastávkou v kempu Žralok. 

Po nenáročném výstupu na Chlum 
s nadmořskou výškou 412 metrů nad 
mořem, jenž je součástí Myslejovic-
kého hřbetu, se v přátelské atmosféře 
opékaly špekáčky a všude vládla poho-
da. Zpáteční cesta zavedla zúčastněné 
k hotelu Zlechov, kde proběhlo závě-
rečné vyhodnocení. 
„Tento rok se nám moc nechtělo, je 
celkem zima, ale zahřáli jsme se naší 
domácí pálenkou a opečeným špekáč-
kem,“ svěřila se Večerníku Tereza Slu-
hová. „Na tento výšlap chodím s rodiči 
každý rok a vždy se dost těším, akorát 
mi byla celou cestu moc velká zima, 
dost i  foukalo,“ prohlásil malý Tomá-
šek Vít. 

BYLI  JSME

U TOHO

FLORBAL NA LEDÌ
VÝSLEDKY TURNAJE ZLATÁ BRÁNA 2018

Základní skupina A: ZŠ Kollárova Prostějov – ZŠ Melantrichova Pro-
stějov 3:2, ZŠ Masarykova Nezamyslice – ZŠ Valenty Prostějov 1:6, ZŠ 
Melantrichova Prostějov – ZŠ Valenty Prostějov 0:5, ZŠ Kollárova Pro-
stějov – ZŠ Masarykova Nezamyslice 0:4, ZŠ Masarykova Nezamyslice 
– ZŠ Melantrichova Prostějov 4:3, ZŠ Valenty Prostějov – ZŠ Kollárova 
Prostějov 2:2. Pořadí: 1. ZŠ Valenty Prostějov 7 bodů (skóre 13:3), 2. ZŠ 
Masarykova Nezamyslice 6 (9:9), 3. ZŠ Kollárova Prostějov 4 (5:8), 4. ZŠ 
Melantrichova Prostějov 0 (5:12).
Základní skupina B: RG a ZŠ města Prostějova – ZŠ Železného Pros-
tějov 5:1, ZŠ Dr. Horáka Prostějov – RG a ZŠ města Prostějova 3:5, ZŠ 
Železného Prostějov – ZŠ Dr. Horáka Prostějov 1:2. Pořadí: 1. RG a ZŠ 
města Prostějova 6 (10:4), 2. ZŠ Dr. Horáka Prostějov 3 (5:6), 3. ZŠ Že-
lezného Prostějov 0 (2:7).
Skupina o 5. až 7. místo: ZŠ Melantrichova Prostějov – ZŠ Železného 
Prostějov 2:1ts, ZŠ Železného Prostějov – ZŠ Kollárova Prostějov 1:2ts, 
ZŠ Kollárova Prostějov – ZŠ Melantrichova Prostějov 1:0. Pořadí: 5. ZŠ 
Kollárova Prostějov 6 (3:1), 6. ZŠ Melantrichova Prostějov 3 (2:2), 7. ZŠ 
Železného Prostějov 0 (2:4).
Semifinále: ZŠ Dr. Horáka Prostějov – ZŠ Valenty Prostějov 4:1, RG 
a ZŠ města Prostějova – ZŠ Masarykova Nezamyslice 1:2ts.
O 3. místo: RG a ZŠ města Prostějova – ZŠ Valenty Prostějov 3:2.
Finále: ZŠ Masarykova Nezamyslice – ZŠ Dr. Horáka Prostějov 4:2.

➢REPORTÁŽ S OHLASY ČTĚTE 
NA STRA NĚ 39

Výsledky
Nác K 

Extraliga dorostencù ÈR 2018/19
Výsledky

SK 

Výsledky

Výsledky

KORFBAL

skupina Praha

TENISOVÁ EXTRALIGA 2018 V ČÍSLECH

O 7. místo:
Severočeská tenisová - LTC 
Pardubice 5:2 (Lešniaková – 
Zalabská 3:6, 6:4, 6:3; Salaba 
– Novák 6:3, 3:6, 6:3; Stančík 
– Setkič 7:6 (5), 6:3; Škamlo-
vá – Novotná 6:3, 6:2; Walkov 
– De Schepper 2:6, 1:3 skreč 
W.; Michnev – Ignatik 6:7 (7), 
1:6; Lešniaková, Škamlová - Za-
labská, Novotná 6:4, 6:4)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



CO
 S

I P
ØE

JE
TE

 
V 

RO
CE

 2
01

9?

M
ila

da
 S

O
K

O
LO

VÁ
, 

pø
ed

se
dk

yn
ì 

O
kr

aš
lo

va
cí

ho
 

sp
ol

ku
 m

ìs
ta

 P
ro

st
ìj

ov
a

„V
še

m
 b

yc
h 

vá
m

 p
op

řál
a v

 p
rv

ní 
řad

ě 
pe

vn
é 

zd
rav

í, 
pr

ot
ož

e 
je-

li 
člo

vě
k 

zd
rav

ý, 
je 

sc
ho

pe
n 

zv
lád

no
ut

 v
še

, 
co

 
m

u 
živ

ot
 

př
iná

ší.
 

Pr
os

tě
jo

va
nů

m
 

dá
le 

př
eji

 
ne

jen
 

do
br

ou
 

pr
ác

i, 
ale

 
jel

iko
ž 

ne
jen

 p
rac

í 
živ

 je
 čl

ov
ěk

, te
dy

 d
os

tat
eč

no
u 

ku
ltu

rn
í 

na
bíd

ku
 a c

o n
ejl

ep
ší k

on
dic

i p
ro

 živ
ot

ní
 

pr
os

tře
dí 

v n
aš

em
 m

ěs
tě.“

Ji
nd

øi
ch

 S
K

Á
CE

L,
pr

ov
oz

ov
at

el
 G

al
er

ie
 u

m
ìn

í 
Pr

os
tì

jo
v 

  
„P

řej
i s

i h
lav

ně
 zd

rav
í p

ro
 sv

é n
ejb

liž
ší.

 
A 

víc
e 

do
br

ýc
h 

ku
ltu

rn
ích

 
ak

cí 
v 

Pr
os

těj
ov

ě, 
př

ípa
dn

ě 
ab

yc
h 

u 
to

ho
 n

ec
hy

bě
l. 

(ú
sm

ěv
) 

Pl
án

uji
 

ve
lko

u 
vý

sta
vu

 
s 

ná
zv

em
 ´

Fo
t-

ba
l, 

to
 j

e 
hr

a
,́ 

a b
yl 

by
ch

 rá
d, 

kd
yb

y s
e p

od
aři

la.
 D

ále
 

by
ch

 rá
d p

ok
rač

ov
al 

ve
 sp

olu
pr

ác
i s 

M
u-

ze
em

 a 
ga

ler
ií v

 P
ro

stě
jov

ě. 
Ta

ké
 pl

án
uji

 
be

ne
fič

ní 
zá

pa
s s

tar
ýc

h 
ga

rd
 ve

 fo
tb

ale
 

´V
ýb

ěr 
Pr

os
těj

ov
a v

s. v
ýb

ěr 
O

lom
ou

ce
´ 

ke
 1

15
 le

tů
m

 p
ro

stě
jov

sk
éh

o 
fo

tb
alu

. 
A 

ur
čit

ě b
yc

h 
rád

 ku
ltiv

ov
al 

a p
ro

dá
va

l 
um

ěle
ck

é 
př

ed
m

ěty
 p

řed
níc

h 
če

sk
ýc

h 
vý

tva
rn

íků
.“

Iv
a 

PO
LI

CK
Á

,
m

aj
it

el
ka

 u
m

ìl
ec

ké
 k

av
ár

ny
 

A
va

ta
rk

a
„D

o n
ov

éh
o r

ok
u b

yc
h v

še
m

 lid
em

 př
ál 

hl
av

ně
 h

od
ně

 
zd

rav
í a

 e
lán

u 
k 

to
m

u,
 a

by
 

by
li 

sc
ho

pn
i 

ús
pě

šn
ě 

re
-

al
iz

ov
at

 
sv

é 
vla

stn
í n

áp
ad

y. 
V

 
na

še
m

 
př

ípa
dě

 js
ou

 to
 

ná
pa

dy
, k

te
ré

 
by

 m
ěly

 vé
st 

k t
om

u, 
ab

y l
id

é z
 rů

zn
ýc

h 
ko

ut
ů 

re
pu

bl
iky

 d
os

tal
i c

hu
ť n

av
ští

vit
 

Ko
ni

ci.“
 

a 
vý

sle
de

k 
m

i p
řip

om
ín

al 
sp

íše
 k

uř
e. 

N
ěk

ol
ik

 p
rv

ní
ch

 p
ok

us
ů 

sk
on

či
lo

 
ro

zt
rh

an
ýc

h 
v 

ko
ši,

 a
le

 p
ak

 to
 n

aje
d-

no
u 

za
ča

lo
 jí

t a
 vy

tv
oř

il 
jse

m
 i t

ři 
po

r-
tré

ty
 d

en
ně

,“ 
sv

ěř
il 

se
 M

ila
n 

K
ní

žá
k.

O
 p

ře
sn

ém
 p

oč
tu

 n
ik

dy
 n

eu
va

žo
-

va
l. 

N
ej

pr
ve

 to
 v

yp
ad

al
o 

na
 d

es
et

, 
pa

k 
dv

ac
et

. T
a 

za
tím

ní
 t

ři
cí

tk
a 

je
 

ov
še

m
 n

ěč
ím

 p
oz

or
uh

od
ná

... 
„V

ů-
be

c 
m

i t
o 

ne
do

šlo
, a

ž m
ě 

na
 te

n 
fa

kt
 

ně
kd

o 
př

i 
ná

vš
tě

vě
 m

éh
o 

at
el

ié
ru

 
up

oz
or

ni
l. 

M
ez

i 
po

rtr
ét

y 
ne

ní
 a

ni
 

je
dn

a ž
en

a. 
M

ož
ná

 je
 to

 p
ro

to
, ž

e j
ak

o 
ob

di
vo

va
te

l ž
en

sk
é 

kr
ás

y 
by

ch
 je

jic
h 

po
rtr

ét
y k

on
ci

po
va

l ji
na

k,“
 p

oz
na

m
e-

na
l s

 ú
sm

ěv
em

 au
to

r k
ol

ek
ce

.
O

 to
m

, ž
e 

př
ed

sta
ve

né
 č

ísl
o 

ne
m

us
í 

bý
t k

on
eč

né
, s

vě
dč

í i
 o

dh
ale

ní
 je

de
n-

at
řic

át
éh

o 
ob

ra
zu

, 
jeh

ož
 s

e 
po

 k
ul

-
tu

rn
í v

lo
žc

e 
ře

di
te

le 
kn

ih
ov

ny
 A

leš
e 

Pr
oc

há
zk

y 
uj

al 
pr

os
tě

jo
vs

ký
 g

ale
ris

ta
 

Jin
dr

a 
Sk

ác
el.

 P
od

 lá
tk

ou
 s

e 
ob

jev
ila

 
po

do
bi

zn
a 

vý
zn

am
né

ho
 

pr
os

tě
jo

v-
sk

éh
o 

ro
dá

ka
, b

ás
ní

ka
 Ji

říh
o 

W
ol

ke
ra

. 
„V

ěř
ím

, ž
e s

e z
de

 b
oh

už
el 

ne
př

íto
m

ný
 

pr
im

át
or

 F
ra

nt
iše

k J
ur

a z
as

ad
í o

 ko
up

i 
ob

ra
zu

 d
o m

ěs
tsk

é s
bí

rk
y,“

 vy
jád

řil
 n

e-
jen

 sv
ou

 n
ad

ěji
 S

ká
ce

l, 
jeh

ož
 G

ale
rie

 
U

m
ěn

í je
 o

rg
an

izá
to

re
m

 vý
sta

vy
.

 „
Pr

of
es

or
 v

 t
om

to
 k

oh
er

en
tn

ím
 

pr
oj

ek
tu

 z
ac

hy
cu

je
 o

so
bn

os
ti,

 k
te

ré
 

již
 ze

m
ře

ly.
 Z

ám
ěr

em
 n

eb
yl

o 
je

n 
ob

-

kr
es

le
ní

 o
bl

ič
ej

e, 
al

e h
lav

ní
 m

ot
iv

ac
í 

by
l d

oj
em

, k
te

rý
 t

ito
 li

dé
 v

 u
m

ěl
ci

 
za

ne
ch

al
i. 

K
až

dý
 p

or
tré

t 
m

á 
sv

ou
 

hi
st

or
ii 

a 
sv

ůj
 d

ův
od

,“ 
uv

ed
l 

ga
le

-
ris

ta
. „

Za
jím

av
os

tí 
je

, ž
e 

př
i v

zn
ik

u 
to

ho
to

 c
yk

lu
 m

al
ov

al
 p

ro
fe

so
r K

ní
-

žá
k 

po
uz

e 
na

 zá
kl

ad
ě 

dr
ob

ný
ch

, n
e-

pe
rfe

kt
ní

ch
 fo

to
gr

af
ií,

 n
ev

ěd
ěl

 ja
ko

u 
ba

rv
u 

vl
as

ů 
a o

čí
 je

dn
ot

liv
í l

id
é m

ěl
i, 

pr
ot

o 
ba

rv
y a

 at
rib

ut
y j

im
 p

řiř
az

ov
al

 
po

dl
e 

sv
éh

o 
cí

tě
ní

,“ 
př

id
al

 je
ště

 p
ro

 
za

jím
av

os
t 

Sk
ác

el
, k

te
rý

 p
od

ěk
ov

al
 

vš
em

 p
ar

tn
er

ům
 v

 č
el

e 
s 

m
an

že
l-

sk
ým

 p
ár

em
 P

et
ra

 a
 M

iro
sla

v 
Č

er
-

no
šk

ov
i.

N
a 

vý
sta

vu
 je

 tř
eb

a 
si 

vy
hr

ad
it 

ví
ce

 
ča

su
. U

 k
až

dé
ho

 o
br

az
u 

je
 p

řip
oj

en
 

do
pl

ňu
jíc

í 
au

to
rs

ký
 k

om
en

tá
ř, 

kt
e-

Je
de

n 
ob

ra
z 

by
l o

d 
po

čá
tk

u 
za

kr
yt

ý 
a 

oč
iv

id
ně

 č
ek

al 
na

 s
vé

 s
lav

no
stn

í 
od

ha
le

ní
. M

ez
ití

m
 s

e 
m

oh
li 

př
íto

m
-

ní
 d

oz
vě

dě
t 

ně
co

 o
 o

so
bě

 s
am

éh
o 

au
to

ra
, k

te
rý

 p
ak

 o
bj

as
ni

l v
zn

ik
 c

el
é 

un
ik

át
ní

 ko
le

kc
e.

„J
de

 v
 p

od
sta

tě
 o

 t
vo

rb
u 

je
dn

oh
o 

lé
ta

,“ 
za

ča
l 

za
sa

ze
ní

m
 d

o 
ča

so
vé

ho
 

rá
m

ce
 K

ní
žá

k,
 v

 je
ho

ž t
vo

rb
ě 

se
 p

or
-

tré
ty

 v
ys

ky
tu

jí 
oj

ed
in

ěl
e. 

Sá
m

 v
zp

o-
m

ně
l n

a 
stu

de
nt

sk
á 

lé
ta

, k
dy

 p
or

tré
-

to
va

l s
vé

 p
řá

te
le,

 p
řič

em
ž 

od
m

ěn
ou

 
m

u 
hn

ed
 n

a m
íst

ě b
yl

a s
kl

en
ice

 p
ěn

i-
vé

ho
 m

ok
u.

Pr
vo

pl
án

ov
ě 

ne
šlo

 o
 p

ře
sn

é 
vy

sti
h-

nu
tí 

po
do

bi
zn

y 
da

né
 o

so
bn

os
ti,

 sp
í-

še
 d

oj
em

, k
te

rý
 v 

au
to

ro
vi

 za
ne

ch
aly

. 
„Z

ko
uš

el
 

jse
m

 
na

m
alo

va
t 

Pi
ca

ss
a 

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 O
pr

av
du

 n
ev

še
dn

í u
m

ěl
ec

ký
 z

áž
ite

k 
če

ka
l n

a 
po

če
tn

é 
úč

as
tn

ík
y 

ve
rn

is
áž

e,
 

kt
er

á 
se

 v
 M

uz
eu

 a
 g

al
er

ii 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 u

sk
ut

eč
ni

la
 v

 p
od

ve
če

r p
os

le
dn

íh
o 

př
ed

vá
no

čn
íh

o 
po

nd
ěl

í 1
7.

 p
ro

si
nc

e.
 Tř

ic
et

 p
or

tr
ét

ů 
os

ob
no

st
í z

de
 to

tiž
 p

ře
ds

ta
vi

l s
ám

 a
ut

or
, p

ro
fe

so
r M

ila
n 

Kn
íž

ák
. N

ak
on

ec
 a

le
 m

oh
ou

 n
áv

št
ěv

ní
ci

 o
bd

iv
ov

at
 p

or
tr

ét
ů 

je
de

na
tř

ic
et

. J
ak

 je
 to

 m
ož

né
? 

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KÝ
 V

eč
er

ní
k,

 ja
ko

žt
o 

m
ed

iá
ln

í p
ar

tn
er

 v
ýs

ta
vy

, u
 v

er
ni

sá
že

 n
em

oh
l c

hy
bě

t.

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

To
m

áš
K

A
LÁ

B

E
X

K
LU

Z
IV

N
Í

re
po

rt
áž

VEČ
ERN

ÍK N
EPU

STI
LI

DO
 K

OS
TE

LA
!jjaa
kká

 b
yyyl

aa 
kkňň

íížž
ákkk

oov
aaa 

vvee
rnnn

iss
áážž

....

le
to

s 
sl

av
ím

e 
ku

ltu
ra

 v
 p

ro
st

ěj
ov

ě a
 o

ko
lí

24
pf

 2
01

9

HR
AD

IŠŤ
AN

 JE
 V 

MU
ZE

U 
KO

ČÁ
RŮ

 VY
PR

OD
ÁN

ČE
CH

Y 
PO

D
 K

O
SÍ

ŘE
M

 A
dv

en
tn

í 
ve

če
ry

 v
 M

uz
eu

 k
oč

ár
ů 

v 
Če

ch
ác

h 
po

d 
K

os
íře

m
 v

yv
rc

ho
lí 

te
nt

o 
pá

te
k 

tří
kr

ál
ov

ým
 k

on
ce

rte
m

 H
ra

di
šťa

nu
 

s J
iří

m
 P

av
lic

ou
. T

oh
le

 o
je

di
ně

lé
 h

u-
de

bn
í s

es
ku

pe
ní

 se
 ta

m
 zn

ov
u 

vr
ac

í, 
ab

y 
op

ět
 z

aj
ist

ilo
 n

áv
ště

vn
ík

ům
 b

á-
je

čn
ý 

zá
žit

ek
 p

ln
ý 

př
íje

m
né

 h
ud

by
. 

Sn
ad

 js
te

 si
 za

ko
up

ili
 vs

tu
pe

nk
y v

ča
s, 

ny
ní

 už
 js

ou
 to

tiž
 vy

pr
od

án
y!

V 
pr

os
in

ci 
se

 v
ám

 v
 rá

m
ci 

Ad
ve

nt
ní

ch
 

ve
če

rů
 

m
ěly

 
př

ed
sta

vit
 

so
pr

an
ist

ky
 

M
ag

da
 V

ítk
ov

á a
 L

uc
ie 

Ju
rá

nk
ov

á. 
Pr

á-
vě

 Ju
rá

nk
ov

á z
 d

ův
od

u 
vy

ho
ze

né
 če

lis
ti 

úč
as

t o
dř

ek
la 

a m
íst

o 
ní

 n
ak

on
ec

 v 
sá

le 
m

uz
ea

 z
az

pí
va

l L
uk

áš
 V

lče
k. 

Po
té 

se
 

na
 s

tej
né

m
 m

íst
ě 

ob
jev

ili 
ten

or
 D

av
id

 
U

lič
ní

k a
 zp

ěv
ák

, k
lav

íri
sta

 a 
sk

lad
ate

l Ji
ří 

Šk
or

pí
k. 

Te
nt

o 
pá

tek
 ‚v

eč
er

y‘ 
vy

vr
ch

ol
í 

tří
kr

álo
vý

m
 ko

nc
er

tem
 H

ra
di

šťa
nu

 a 
Ji-

říh
o 

Pa
vli

ci,
 kt

eř
í n

ab
íd

no
u 

m
im

oř
ád

ný
 

hu
de

bn
í z

áž
ite

k. 
„Js

em
 rá

d, 
že

 do
 m

uz
ea

 
op

ět
 p

řij
ed

e H
ra

di
šťa

n 
s J

iří
m

 P
av

lic
ou

. 
Li

dé
 se

 m
ě v

žd
y p

taj
í, j

es
tli

 do
jed

ou
, a

 já
 

let
os

 m
oh

l s
 ra

do
stí

 ří
ka

t, ž
e t

en
to

kr
át 

na
 

ad
ve

nt
ní

 ve
če

r d
or

az
í,“ 

uv
ed

l s
 ús

m
ěv

em
 

Vá
cla

v O
br

.
H

ra
di

šťa
n 

a 
Jiř

í P
av

lic
a 

tv
oř

í o
jed

in
ělé

 
hu

de
bn

í s
es

ku
pe

ní
 s

 v
ys

ok
ou

 u
m

ěle
c-

ko
u 

a 
in

ter
pr

et
ač

ní
 ú

ro
vn

í, 
ne

zv
yk

le 
šir

ok
ým

 žá
nr

ov
ým

 zá
bě

re
m

 a 
ne

tra
di

č-
ní

m
 re

pe
rto

ár
em

. Z
pů

so
b p

rá
ce

, d
ra

m
a-

tu
rg

ie 
a u

m
ěle

ck
á ú

ro
ve

ň ř
ad

í H
ra

di
šťa

n 
k 

or
igi

ná
ln

ím
 a

 n
ez

am
ěn

ite
ln

ým
 tě

le-
sů

m
 če

sk
é i

 m
ez

in
ár

od
ní

 hu
de

bn
í s

cé
ny

. 
Je

jic
h 

vy
sto

up
en

í t
ak

 b
ud

e 
za

jis
té 

jak
o 

vž
dy

 je
di

ne
čn

é. 
Bo

hu
že

l t
i z

 vá
s, 

kt
eř

í s
i 

ne
sti

hl
i z

ak
ou

pi
t l

íst
ky

 n
a k

on
ce

rt 
vč

as
, 

os
tro

uh
ají

. V
stu

pe
nk

y b
yly

 u
ž ř

ad
ů 

dn
ů 

do
př

ed
u b

ez
na

dě
jn

ě v
yp

ro
dá

ny
.   

(te
m

)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

U
pl

yn
ul

ý 
čt

vr
te

k 
27

. p
ro

sin
ce

 p
ro

bě
hl

 v
 k

os
te

le
 P

o-
vý

še
ní

 s
va

té
ho

 K
říž

e 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
  

ko
nc

er
t 

po
řá

da
ný

 a
ge

nt
ur

ou
 V

a-
Lo

X
. J

eh
o 

pr
ot

ag
on

ist
y b

yl
y j

ed
na

k 
zn

ám
á z

pě
va

čk
a a

 h
er

eč
ka

 S
vě

tla
na

 
N

ál
ep

ko
vá

 a
 d

ru
ha

k 
pr

os
tě

jo
vs

ký
 

pě
ve

ck
ý s

bo
r N

ot
a B

en
e.

 
N

a a
kc

i js
m

e v
 m

in
ul

ém
 čí

sle
 n

eje
nž

er
 

zv
ali

 č
te

ná
ře

, a
le 

so
uč

as
ně

 js
m

e 
vá

m
 

ch
tě

li 
jeh

o 
at

m
os

fé
ru

 z
pr

os
tře

dk
o-

va
t v

 r
ám

ci 
au

te
nt

ick
é 

re
po

rtá
že

. T
o 

ná
m

 v
ša

k 
ne

by
lo

 z 
ne

po
ch

op
ite

ln
ýc

h 
dů

vo
dů

 u
m

ož
ně

no
! 

Re
da

kt
or

ka
 V

e-
če

rn
ík

u,
 k

te
rá

 se
 d

o 
ko

ste
la 

vy
pr

av
ila

, 
by

la 
u 

vc
ho

du
 za

sta
ve

na
 s 

tím
, ž

e 
do

-
vn

itř
 n

em
ůž

e. 
D

ův
od

 jí 
ni

kd
o n

es
dě

lil
, 

ta
k 

se
 sp

oj
ila

 p
řím

o 
s h

lav
ní

m
 o

rg
an

i-
zá

to
re

m
. „

S 
Ve

če
rn

ík
em

 n
es

po
lu

pr
a-

cu
ji, 

na
 k

on
ce

rt 
ne

m
ůž

et
e,“

 o
db

yl
 n

ás
 

R
ad

im
 L

oc
hm

an
. 

Zř
ejm

ě b
yl

 k
on

ce
rt 

ur
če

ný
 p

ou
ze

 p
ro

 
VI

P 
čle

ny
, ji

na
k s

i to
tiž

 uv
ed

en
é j

ed
ná

-
ní

 n
elz

e v
ys

vě
tli

t..
.   

(n
if)

Nov
á pu

blik
ace

 o Ja
no K

öhl
ero

vi
PR

O
ST

ĚJ
O

V 
Pr

im
át

or
 s

ta
tu

tá
rn

íh
i 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
va

 F
ra

nt
iše

k 
Ju

ra
 p

ře
-

vz
al 

od
 K

ar
la 

K
av

ičk
y n

ov
ou

 vý
pr

av
-

no
u 

ví
ce

 n
ež

 tř
í s

et
 st

rá
nk

ov
ou

 k
ni

-
hu

 s
 n

áz
ve

m
 Ja

no
 K

öh
le

r, 
vy

da
no

u 
u 

př
íle

žit
os

ti 
14

5.
 v

ýr
oč

í u
m

ěl
co

va
 

na
ro

ze
ní

.
Kn

ih
a j

e v
ěn

ov
án

a ž
ivo

tu
 a 

dí
lu

 to
ho

to
 

m
alí

ře
 a

 g
ra

fik
a. 

Jan
o 

Kö
hl

er
 b

ěh
em

 
sv

éh
o 

živ
ot

a v
yt

vo
řil

 v
íce

 n
ež

 2
50

0 
dě

l 
na

 ú
ze

m
í Č

ec
h 

a 
M

or
av

y. 
„P

ub
lik

ac
e 

se
 z

am
ěř

uj
e 

na
 t

ři 
vý

zn
am

né
 lo

ka
lit

y 
Kö

hl
er

ov
y 

tv
or

by
, k

on
kr

ét
ně

 P
ro

stě
jo

v, 
O

lo
m

ou
c a

 Sv
atý

 H
os

tý
n. 

Pr
áv

ě v
 P

ro
s-

těj
ov

ě z
ač

ala
 um

ělc
ov

a k
ar

iér
a, 

zd
e n

aš
el 

sv
é c

elo
živ

ot
ní

 př
áte

le 
a v

yt
vo

řil
 m

no
ho

 
sv

ýc
h 

dě
l,“ 

zd
ůr

az
ni

l K
ar

el 
Ka

vič
ka

, j
e-

de
n z

e s
po

lu
au

to
rů

 kn
ih

y.
„Č

as
to

 c
ho

dí
m

e 
m

ěs
tem

, a
ni

ž 
si 

po
-

vš
im

ne
m

e 
Kö

hl
er

ov
ýc

h 
pr

ac
í n

eje
n 

na
 

pa
m

átk
ác

h 
sa

kr
áln

ích
, a

le 
tak

é 
na

 fa
sá

-
dá

ch
 n

ěk
ter

ýc
h 

pr
os

těj
ov

sk
ýc

h 
do

m
ů.

 
Jse

m
 p

ro
to

 r
ád

, 
že

 m
ěs

to
 P

ro
stě

jo
v 

fin
an

čn
ě 

po
dp

oř
ilo

 v
yd

án
í t

éto
 k

ni
hy

, 
kt

er
á 

kr
om

ě 
sv

é 
in

fo
rm

ač
ní

 h
od

no
ty

 
vy

ni
ká

 m
no

žs
tv

ím
 z

ají
m

av
ýc

h 
sn

ím
ků

 
so

uv
ise

jíc
ích

 s
 K

öh
ler

ov
ou

 t
vo

rb
ou

,“ 
do

da
l p

ro
stě

jo
vs

ký
 p

rim
áto

r 
Fr

an
tiš

ek
 

Ju
ra

.   
(jg

)

O
SO

BN
O

ST
I

Jd
ou 

dva
 n
a 
N
ový
 r
ok

OB
JE

DN
EJ

TE
 SI

 NA
ŠE

 PØ
ED

PL
AT

NÉ
 N

A 

13

?
Ne

?! 
M

ám
e 

pr
o 

vá
s ø

eš
en

í..
.

Ja
k 

by
st

e 
sh

rn
ul

a 
st

ře
tn

ut
í 

pr
ot

i l
ib

er
ec

ké
 D

uk
le

?
„Já

 fa
kt

 n
ev

ím
... 

N
ičí

 n
ás

 d
lo

uh
é š

ňů
-

ry
 in

ka
so

va
ný

ch
 b

od
ů 

po
 v

ýp
ad

cíc
h 

na
 p

řih
rá

vc
e 

i 
zb

yt
eč

ný
ch

 c
hy

bá
ch

 
v d

alš
ích

 či
nn

os
te

ch
. T

ře
ba

 L
ib

er
ec

 si
 

př
ih

ra
je 

a p
ak

 d
áv

á s
tra

šn
ě m

oc
 b

od
ů 

út
ok

y s
tře

de
m

 sí
tě

, c
ož

 m
y k

vů
li t

om
u 

ho
rší

m
u 

př
íjm

u 
ne

m
ůž

em
e. 

Př
es

-
to

 j
sm

e 
na

vz
do

ry
 š

pa
tn

ým
 ú

se
ků

m
 

a 
ki

ks
ům

 d
os

ta
ly 

zá
pa

s a
sp

oň
 d

o 
tie

-
br

ea
ku

, m
ám

e 
bo

d.
 A

by
ch

om
 v

ša
k 

D
uk

lu
 p

or
az

ily
, n

a t
o 

po
dl

e m
ě z

at
ím

 
ne

m
ám

e. 
Jse

m
 o

 to
m

 p
ře

sv
ěd

če
ná

, ž
e 

m
om

en
tá

ln
ě n

ám
 ch

yb
í v

íc 
kv

ali
ty.

“
C

o 
ro

zh
od

lo
 d

ra
m

at
ic

ký
 ti

e-
br

ea
k?

„U
rč

itě
 ty

 zm
ín

ěn
é c

hy
by

. L
ib

er
ec

 jic
h 

ne
dě

lal
 t

ol
ik

 j
ak

o 
m

y, 
ně

kt
er

é 
na

še
 

by
ly 

na
víc

 v
ylo

že
né

 b
lb

os
ti.

 K
te

ré
 

dě
lám

e p
rů

bě
žn

ě p
oř

ád
.  A

 o
no

 se
 to

 
pa

k d
oh

ro
m

ad
y n

as
čít

á, 
us

pě
t j

e p
ro

ti 
kv

ali
tn

ím
 so

up
eř

ům
 tí

m
 tě

žš
í a

 sl
ož

i-
té.

 V
 ti

eb
re

ak
u 

jsm
e 

vla
stn

ě 
ne

us
tá

le 
do

ta
ho

va
ly,

 o
to

čit
 se

 n
ám

 to
 n

ak
on

ec
 

ne
po

da
řil

o. 
A 

po
ku

d 
jsm

e 
s 

D
uk

lo
u 

pr
oh

rá
ly 

vč
et

ně
 p

říp
ra

vy
 u

ž 
čt

yř
ik

rá
t 

– 
by

ť p
ok

až
dé

 tě
sn

ě 2
:3

 –
 n

ep
ůj

de
 as

i 
o n

áh
od

u.“
Vě

ří
te

 p
ře

st
o 

ve
 zl

ep
še

ní
?

„R
oz

ho
dn

ě 
jo

. T
eď

 js
em

 p
op

iso
va

la 
m

om
en

tá
ln

í 
sit

ua
ci,

 k
te

rá
 s

e 
ur

čit
ě 

m
ůž

e z
lep

šit
, a

le 
bu

de
 to

 sa
m

oz
ře

jm
ě 

tě
žk

é, 
co

ž 
si 

m
us

ím
e 

př
izn

at
. N

aš
e 

m
lad

é 
ho

lky
 v

 tý
m

u 
by

ly 
ho

ze
né

 d
o 

vo
dy

 a
 n

em
ají

 t
o 

vů
be

c 
leh

ké
, n

a-
př

ík
lad

 n
a 

sm
eč

i m
ám

e 
sa

m
é 

ho
rší

 
př

ih
rá

va
čk

y 
a 

pa
k 

je 
lo

gic
ké

, ž
e 

se
 

s p
říj

m
em

 ta
kh

le 
pe

ro
u.

 P
o p

ra
vd

ě j
im

 
vů

be
c 

ne
zá

vid
ím

, n
ěk

dy
 m

i j
ich

 je
 až

 
lít

o. 
Zv

láš
ť k

dy
ž j

ed
in

á h
rá

čk
a s

 jis
tě

jší
 

př
ih

rá
vk

ou
 L

uc
ka

 P
ol

áš
ko

vá
 s

ko
n-

čil
a. 

Vý
sle

dk
em

 je
, ž

e 
ně

kd
y 

m
ám

e 
př

íje
m

 o
pr

av
du

 šp
at

ný
 a

 to
 se

 p
ak

 
hr

aj
e 

ce
lk

ov
ě 

tě
žk

o.
..“

Ja
k 

js
te

 s
e 

př
ed

 d
ůl

ež
itý

m
 

šl
ág

re
m

 
ex

tr
al

ig
y 

cí
til

a 
po

 
dl

ou
hé

m
 c

es
to

vá
ní

 a
ut

ob
us

em
 

do
 R

um
un

sk
a a

 zp
ět

?
„B

yl
a 

jse
m

 b
yl

a 
do

ce
la 

un
av

en
á, 

hl
av

ně
 ze

 za
čá

tk
u,

 n
ež

 se
 čl

ov
ěk

 d
o-

sta
ne

 d
o 

te
m

pa
. P

ot
om

 u
ž t

o 
šlo

, a
le

 
ta

ko
vá

 c
es

ta
 a

si 
m

us
í b

ýt
 c

íti
t. 

Po
-

m
oh

lo
, ž

e 
jsm

e 
se

 v
rá

til
y 

ve
 č

tv
rte

k 
rá

no
 a

 m
ěl

y 
ta

k 
dv

a 
a 

pů
l d

ne
 se

 n
a 

Li
be

re
c 

dá
t d

oh
ro

m
ad

y. 
Tu

dí
ž 

po
-

rá
žk

u 
ta

k 
ur

či
tě

 n
em

ůž
em

e 
sv

alo
va

t 
na

 R
um

un
sk

o.“
Ja

k 
by

st
e 

ok
om

en
to

va
la

 ta
m

-
ní

 d
eb

ak
l?

„T
o 

by
la 

hr
ůz

a, 
jed

en
 z

 n
ejh

or
šíc

h 
zá

pa
sů

 m
éh

o 
živ

ot
a!

 O
stu

da
 v

še
ch

 
os

tu
d,

 ka
ta

str
of

a..
. N

ejr
ad

ši 
by

ch
 to

hl
e 

ut
ká

ní
 ú

pl
ně

 v
ym

az
al

a,
 z

ap
om

ně
la

 
na

 n
ěj

 a
 u

ž s
e 

o 
ně

m
 v

ůb
ec

 n
eb

av
i-

la.
“ (

ho
řk

ý s
m

ích
)

 P
ře

st
o:

 m
oh

ly
 z

a 
ná

ře
z 

sp
íš

 
šp

ič
ko

vá
 k

va
lit

a 
Bl

aj
e,

 n
eb

o 
vá

š 
šp

at
ný

 v
ýk

on
?

„Je
dn

o 
i d

ru
hé

. M
y 

jsm
e s

i a
bs

ol
ut

ně
 

ne
př

ih
rá

ly,
 p

ot
om

 o
pa

ko
va

ně
 ch

od
ily

 
do

 v
ys

ok
ýc

h 
ko

m
pa

kt
ní

ch
 d

vo
jb

lo
ků

 
i t

ro
jb

lo
ků

 a 
lo

gic
ky

 se
 n

ep
ro

sa
zo

va
ly

 
út

ok
em

. K
 to

m
u 

se
 n

av
íc 

př
id

aly
 n

aš
e 

vš
em

ož
né

 ch
yb

y, 
tím

 p
ád

em
 to

 ce
lko

-
vě

 vů
be

c n
eš

lo.
 S

iln
á A

lb
a p

ro
stě

 b
yla

 
ně

kd
e o

 pě
t t

říd
 jin

de
.“

Př
ijd

e 
za

 d
an

é 
si

tu
ac

e 
vh

od
 

sv
át

eč
ní

 
pa

uz
a,

 
na

 
ni

ž 
vo

ln
ě 

na
va

zu
je

 
je

št
ě 

re
pr

ez
en

ta
čn

í 
př

es
tá

vk
a?

„M
ně

 o
so

bn
ě 

Vá
no

ce
 b

ez
 v

ol
ejb

alu
 

ur
čit

ě p
om

oh
ly.

 M
ám

e v
ol

ný
 i S

ilv
es

tr 
a N

ov
ý 

ro
k, 

bě
he

m
 v

še
ch

 tě
ch

to
 d

nů
 

m
ůž

em
e t

ro
ch

u 
vy

čis
tit

 h
lav

y. 
A 

jin
ak

 
do

st 
po

tré
nu

jem
e, 

by
ť 

sk
or

o 
pů

lk
a 

tý
m

u 
jd

e 
do

 r
ep

re
ze

nt
ac

e 
a 

na
še

 
př

íp
ra

va
 b

ud
e 

tím
 p

ád
em

 o
dl

iš-
ná

 o
d 

no
rm

ál
u.

 C
ož

 a
le

 n
ak

on
ec

 
m

ůž
e 

ta
ky

 p
ro

sp
ět

. 
Ř

ek
la

 b
yc

h,
 

že
 v

še
ch

ny
 p

ot
ře

bu
je

m
e 

na
br

at
 

no
vo

u 
en

er
gi

i i
 c

hu
ť d

o 
vo

le
jb

al
u,

 
ab

y 
dr

uh
á 

pů
lk

a 
se

zó
ny

 b
yl

a 
le

pš
í 

ne
ž p

rv
ní

.“

PR
O

ST
ĚJ

O
V

Si
tu

ac
e 

na
 n

ejv
yš

šíc
h 

tře
ch

 p
os

te
ch

 U
N

IQ
A 

ex
tra

lig
y 

že
n 

ČR
 20

18
/2

01
9 s

e v
 zá

vě
ru

 ko
nč

ící
ho

 
ka

len
dá

řn
íh

o 
ro

ku
 v

yj
as

ni
la,

 n
ik

ol
iv

 
za

m
ot

ala
. C

ož
 p

ro
 v

ol
ejb

ali
stk

y 
VK

 
Pr

os
tě

jo
v 

ne
ní

 p
říz

ni
vá

 z
pr

áv
a, 

ne
-

bo
ť n

a 
so

up
eř

ky
 p

ře
d 

se
bo

u 
na

br
aly

 
na

to
lik

 v
elk

ou
 zt

rá
tu

, ž
e 

do
sta

t s
e 

ve
 

zb
yt

ku
 d
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 p
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ě p
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 pě
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e b
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 d
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 p
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 d
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 d
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 m
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 p
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 p
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á-

m
e 

i m
ak

at 
bu

de
m

e, 
ov

še
m

 je
 p

ot
řeb

a 

so
uč

as
ně

 vi
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 tě
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íra
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 j
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 d
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e b
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 p
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a d
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PŘEROV Tradiční předávání Zla-
tých kanárů pro nejlepší domácí 
tenisty hostila opět přerovská te-
nisová hala. Absolutní vítězství 
v  prestižní anketě získal ženský 
fedcupový tým. Nejlepším hráčem 
se stal Tomáš Berdych, mezi žena-
mi dominovala Petra Kvitová. Na 
Hané zůstaly také ceny pro největ-
ší naděje českého tenisu. Talenty 
roku jsou prostějovský Dalibor 
Svrčina a  přerovská Linda Nos-
ková. Deblovým párem roku byla 
vyhlášena dvojice Barbora Krejčí-
kov- Kateřina Siniaková.
„Je to generační odraz současného 
českého tenisu. Tipovalo 187 osob-
ností, funkcionářů, trenérů, novinářů 
a sponzorů. Je to tradice, která je nád-
herná a pro nás je příjemné, že takto 
vše funguje,“ prozradil šéfredaktor spo-
lupořádajícího časopisu Tenis Franti-
šek Kreuz. 
Z posledních sedmi ročníků se už po-
páté radovalo z hlavní ceny fedcupové 
družstvo. V letech 2012 a 2013 slavil 
po zisku salátové mísy daviscupový 
výběr a  fedcupový celek dostal cenu 
i v letech 2015 a 2016. Letos tenistky 
volilo 141 ze 187 hlasujících. Fedcupo-
vé družstvo si na slavnostním večeru 

v Přerově odneslo i cenu pro tým roku, 
a to díky tomu, že tenistky získaly titul 
v soutěži pošesté za osm let. „Tohle se 
neomrzí. Je skvělé, jaké máme hráčky, 
a já si toho moc vážím. Od té doby, co 
dělám kapitána, tak to s  vámi všemi 
byla radost sedět na lavičce,“ prohlásil 
fedcupový kapitán Pála.
Z  vítězného fedcupového celku se 
na pódiu objevily Barbora Strýcová, 
Lucie Šafářová a  Kateřina Siniaková, 
která patřila mezi největší hvězdy teni-
sové oslavy. Hrdinka finále proti USA 
získala rovněž Cenu za postup v žeb-
říčku WTA, kde sezónu začala rok na 
49. místě a vyšplhala se na 31. pozici, 
což je její maximum. „Prožila jsem ne-
uvěřitelný rok. Určitě to byla nejlepší 
sezóna v singlu i deblu. Jsem nadšená. 
Pochopitelně se budu snažit své posta-
vení na žebříčku ještě vylepšit. V deblu 
to nepůjde, tam už jsme se na první 
místo s Barborou dostaly. V singlu se 

ale můžu posunovat, i když je mi jasné, 
že to bude hodně těžké,“ uvedla Sinia-
ková.
V  průběhu Zlatého kanára předal 
Ivo Kaderka tři Ceny prezidenta 
Českého tenisového svazu Iva Ka-
derky. Oceněn byl letos zesnulý 
uznávaný sportovní fotograf a  ro-
dák z Přerova Jiří Vojzola. Stejné po-
cty se dostalo také Igoru Moškovi ze 
Slovenského tenisového svazu a ce-
losvětově uznávanému deblovému 
kouči Janu Stočesovi.
Nejlepším tenistou na vozíku byl letos 
vyhlášen hráč oddílu TK Brandýs nad 
Labem Tomáš Svášek. 
Galavečerem provázel Petr Suchoň 
s bývalou tenistkou a manželkou Klá-
rou, která pod dívčím jménem Kou-
kalová získala Fed Cup v  roce 2014. 
Na pódiu se představili také herec Petr 
Rychlý, kapela Mirai či zpěvačka Ce-
leste Buckingham.    (lv)

PROSTĚJOV Sportovní klub 
Prostějov pořádá v  pondělí 31. 
prosince od 10:00 hodin další 
ročník tradiční akce s všeříkajícím 
názvem Silvestrovský běh 2018. 
Oblíbený závod v parkovém krosu 
se uskuteční jako obvykle v  pros-
tějovských Kolářových sadech se 
startem i  cílem nedaleko tamní 
hvězdárny.
„Letošní Silvestrovský běh organi-
zujeme opět s podporou České unie 
sportu v  rámci programu Sportuj 
s  námi, podporuje nás i  statutární 
město Prostějov. A  záštitu nad akcí 
převzal náměstek primátora Jan Kr-
chňavý. Zváni jsou úplně všichni, kte-
ří si chtějí ve výjimečný den soutěžně 
zaběhat,“ uvedl ředitel závodu Dušan 
Vystavěl.
Velkou výhodou dnešního klání 
je, že si v rámci něj mohou zaspor-
tovat úplně všechny věkové kate-
gorie od nejmenších dětí - včetně 
těch v kočárku - přes mládež až po 
dospělé i veterány. Dokonce ani ne-
vadí, pokud nejste předem přihlášeni. 
Stačí dorazit dnes dopoledne před 
desátou hodinou na místo konání 
a přihlásit se přímo tam za poplatek 

100 korun pro dospělé, respektive 20 
Kč pro děti a mládež.
Pro úplně všechny účastníky dět-
ských kategorií jsou připraveny 
drobné ceny, klasické ocenění si pak 

odnesou tři nejlepší v každé katego-
rii. Vítězové hlavních závodů (muži 
5500 metrů, ženy 2200 metrů) 
dokonce získají finanční odměnu 
500 korun. „Ale o penězích to není. 
V první řadě dáváme každému mož-
nost rozloučit se s  končícím rokem 

aktivním sportem, kvalitně si zaběhat 
na pevných cestách rovinaté trati par-
kového charakteru, navíc v příjemné 
atmosféře přátelského, kamarádské-
ho až rodinného charakteru,“ pozval 
širokou veřejnost Vystavěl za prostě-
jovské orientační běžce.  (son)
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ZLATÝ KANÁR: Tenisový galaveèer ovládlo

Do Prostějova zamířily tři ceny

TENISOVÝ ZLATÝ KANÁR 2018
Zlatý kanár 2018:   Fedcupový tým ČR
Nejlepší český hráč:  Tomáš Berdych (TK Agrofert Prostějov)
Nejlepší česká hráčka:  Petra Kvitová (TK Agrofert Prostějov)
Postup na žebříčku ATP:  Lukáš Rosol (TK Sparta Praha)
Postup na žebříčku WTA:  Kateřina Siniaková (TK Sparta Praha)
Deblový pár roku:   Barbora Krejčíková (TK Precheza Pře-
rov), 
   Kateřina Siniaková (TK Sparta Praha)
Tým roku:   Fed Cup (kapitán Petr Pála)
Talent roku – chlapci:  Dalibor Svrčina (TK Agrofert Prostějov)
Talent roku – dívky: Linda Nosková (TK Precheza Přerov)
Nejlepší tenista na vozíčku:  Tomáš Svášek (TK Brandýs nad Labem)
Ceny prezidenta ČTS:  Igor Moška, Jan Stočes 
                                                                   a in memoriam Jiří Vojzola

BERDYCH SE VRACÍ NA KURTY
DAUHÁ, PROSTĚJOV Nejlepší 
český tenista Tomáš Berdych se 
vrací na turnaje po půlroční pauze 
zaviněné problémy se zády. Návrat 
zahajuje v  Dauhá, kde od pořada-
telů soutěže dostal divokou kartu. 
V roce 2015 se na tomto turnaji do-
stal až do finále.
„Vracím se o  chvíli dříve, než jsem 
předpokládal. Doufám, že do sezóny 
vykročím pravou nohou,“ prohlásil 
pro média Tomáš Berdych, který do 
katarské metropole dorazil pět dní 
před oficiálním zahájením podniku. 
Česká jednička se na akcích měla pů-
vodně objevit až na začátku příštího 
roku v Aucklandu. Avšak třiatřiceti-
letý tenista, vracející se po půlroční 
pauze, obdržel od pořadatelů turnaje 

v  Dauhá divokou kartu a  zahraje si 
tak už tento týden.
Dlouholetý tenista TK Agrofert Pro-
stějov odehrál svůj poslední zápas 19. 
června v londýnském Queen‘s Clubu 
kde prohrál v prvním kole s Francou-
zem Julienem Benneteauem. Kvůli 
problémům se zády Tomáš Berdych 
ukončil sezonu předčasně. Přetrváva-
jící potíže ho limitovaly ve hře, a tak se 
třiatřicetiletý tenista rozhodl, že se ra-
ději dá zdravotně dohormady. Neod-
cestoval už ani na slavný Wimbledon 
a začal se léčit, aby byl co nejdříve fit 
a mohl se pořádně připravit na novou 

sezonu. Mezitím někdejší čtvrtý hráč 
světa spadl v  žebříčku na 71. místo 
a tak nebude mezi nasazenými hráči. 
Hned v prvním kole tak může narazit 
na hráče z první desítky, a to Domini-
ka Thiema, či dokonce světovou jed-
ničku Novaka Djokoviče. Po Dauhá 
se má třiatřicetiletý Berdych předsta-
vit v Aucklandu na turnaji ASB Clas-
sic. A pak už zamíří do Melbourne na 
slavné Australian Open, kde se loni 
probojoval až do čtvrtfinále. V  něm 
narazil na legendárního Rogera Fede-
rera, jenž tehdy vyhrál poměrem 7:6, 
6:3 a 6:4.  (lv)

LUCIE ŠAFÁŘOVÁ SI ZAHRAJE 
POSLEDNÍHO DEBLA SE STRÝCOVOU
PROSTĚJOV S  letitou kamarád-
kou Barborou Strýcovou ukončí 
Lucie Šafářová svoji profesionální 
kariéru na Australian Open. Spo-
lečně toho prožily hodně na okruhu 
WTA i ve čtyřhře, kde například na 
olympiádě v Riu de Janeiru získaly 
bronzové medaile. V  deblu se po-
kusí uspět i  v  lednu v  Melbourne.
„Některé věci člověk nevymyslí. Na 

poslední turnaj své kariéry nakonec 
nastoupím vedle holky, se kterou nás 
pojí kamarádství od dětství a  krásné 
úspěchy jako z  Ria. Moc se těším, že 
si můj poslední turnaj užijeme spolu. 
Děkuji, Andy, za propůjčení parťačky 
a brzo se uzdrav, ať máte úspěšný zby-
tek sezóny,“ potvrdila složení páru Ša-
fářová prostřednictvím sociálních sítí.
Strýcová odehrála druhou polovinu této 

sezóny v  životní formě a  v  deblovém 
žebříčku je pátá na světě. Její spoluhráč-
ka Andrea Sestini Hlaváčková má však 
poraněné zápěstí, proto vytvoří dvojici 
se Šafářovou. „Šafi, moc se těším, že tvůj 
poslední turnaj kariéry zažiju vedle tebe. 
Doufám, že to bude jízda,“ nechala se sly-
šet Strýcová, která pro další část sezóny 
počítá ve spolupráci s obvyklou parťač-
kou. „Andy, dej se do kupy.“  (lv)

V pátek jedna premiéra:
HANÁCKÉ CURLING 2019

Zkuste si tento sport na prostějovském kluzišti!
PROSTĚJOV Zdá se to velmi ne-
pravděpodobné, neboť na Moravě 
žádný curlingový klub neexistu-
je, přesto jako Prostějované nyní 
máme možnost si tento olympijský 
sport zahrát. Pořadatelé ze Sport-
centra - DDM, Domovní správy 
Prostějov a obchodního centra Zla-
tá brána naplánovali pod patronací 
Sportovní komise Rady města Pro-
stějova na pátek 4. ledna od 15:00 
hodin otevřený curlingový turnaj. 
A zvou na něj všechny zájemce!
Aby bylo jasno hned zpočátku, není 
třeba se bát toho, že jste curling zatím 
nikdy nehráli. Ostatně v  Prostějově 
takových lidí, co to někdy zkusili, ani 
moc není. A ještě k tomu se jedná – jak 
sami pořadatelé akci nazývají – Hanác-
ké curling 2019.
„V  listopadu do naší organizace na-
stoupil nový kolega Karel Ondrůj 
a  jeho úkolem hned bylo vymyslet, 
jak vyrobit, a  následně také skutečně 
vyrobit curlingové kameny. Pracoval 

na tom poměrně dlouho a  raději ani 
nebudeme říkat, jak se mu to povedlo. 
Ale jsme rádi, že kameny, byť pouze 
jejich prostějovskou variantu, máme,“ 
prozradil s úsměvem ředitel Sportcen-
tra – DDM Jan Zatloukal.
Místním hanáckým podmínkám je 
uzpůsoben i  samotný systém turnaje. 
„Zájemci se mohou hlásit do druhé-
ho ledna prostřednictvím webových 
stránek www.sportcentrumddm.cz 
v  sekci Akce. Zde si vyberou čas hry, 
který by jim čtvrtého ledna během od-
poledne nejlépe vyhovoval, následně 
pak ještě dovyplní přihlášku o  jména 
hráčů a další údaje. V den turnaje pak 
odehrají utkání s  určeným soupeřem, 
z  nějž vyplyne vítěz. Abychom však 
mohli kvantifikovat jednotlivé týmy, 
ze kterých nejlepší postoupí do finále 
v osm hodin večer, budeme ještě měřit 
vzdálenosti mezi jednotlivými kameny. 
Každé družstvo si tak zahraje jednu hru 
v rámci základního kola, nejlepší týmy 
pak ještě finále,“ doplnil Zatloukal.

Ze všech dokumentů, jež pořadatelé 
vydali, vyplývá, že se jedná opravdu 
o  „sranda mač“. A  jsou na něj zváni 
všichni zájemci od dvanácti let věku. 
Ti mladší by mohli mít s  obsluhou 
kamenů potíže. Dokonce i  samotné 
technické provedení posunu kamenů 
je uzpůsobeno tak, aby jej zvládnul 
každý: bude se uskutečňovat vkleče 
bez rozběhu. Podmínkou účasti je 
sportovní halová obuv pro přezutí na 
místě tak, aby se nešpinil led kluziště.
Patronát nad akcí převzal náměstek 
prostějovského primátora pro škol-
ství Jan Krchňavý. „Když jsem se po-
prvé o téhle aktivitě dozvěděl, přišlo 
mi to jako úžasně bláznivý nápad. 
Zvu tímto všechny zájemce, aby se 
přihlásili, protože Hanácké curling 
2019 bude stát jistě za to,“ prohlásil 
natěšený Krchňavý.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník je medi-
álním partnerem turnaje, proto jej pro 
vás bude bedlivě sledovat a  přinese 
i obsáhlé zpravodajství.  (jaz, son)

Pojďte si dnes zasportovat na Silvestrovský
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10:10 hodin: 
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10:45 hodin: 

11:00 hodin: 

11:15 hodin:
11:45 hodin:

BĚH

PROSTĚJOV Uplynulou sobotu se v hale Hotelu 
Tennis Club Za Kosteleckou ulicí uskutečnil 
„Předsilvestrovský turnaj ve čtyřhře mužů“ ne-
registrovaných tenistů. Do svátečně-sportovní-
ho klání se zapojilo patnáct párů, které byly roz-
děleny do čtyř skupin. První dvě dvojice z každé 
grupy postoupily do vyřazovacích bojů, ostatní 
mohli sehrát soutěž útěchy. Do finálového due-
lu se vcelku snadno dostali favorizovaní Kadlec 
se Sehnalem, které vyzvalo duo Švécar - Kozel. 
Zápas se změnil v litý boj, jenž nakonec pro sebe 
uzmuli prvně jmenovaní v poměru 6:4.    (pk)

Tenisovou tečku ovládli
Kadlec - Sehnal

partneøi turnaje



Potíže obhájce titulu naznačily již 
výsledky v  semifinálové skupině. Po 

porážce s Přerovem ale dokázal zmo-
bilizovat své síly, porazil Říčany a díky 
lepšímu skóre si vybojoval postup do 
závěrečného utkání. „Už to vypadalo 
špatně. Po druhém zápase jsem si 
přesto myslel, že titul uděláme,“ po-
znamenal Navrátil.
Sestava Prostějova byla silná, postup-
ně z  ní ale některé velké osobnosti 
vypadly. Ještě před startem extraligy se 

zranil Mischa Zverev, německý univer-
zál, se kterým se počítalo do dvouhry 
i čtyřhry. „Měl to být náš nejlepší deblista 
a hráč, kterému se v hale daří i ve dvouhře. 
Jednoznačně to pro nás byla ztráta,“ uve-
dl prostějovský kapitán.
Po prvním utkání navíc tým kvůli 
nemoci opustila Barbora Strýcová, 
ženská jednička. Její kvalita pak ve finá-
lovém střetnutí chyběla. „Nebyla mož-
nost nasadit optimální sestavu. Soupeř 
toho dokázal využít, je třeba mu pogra-
tulovat,“ uznal Navrátil. 
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OSLABENÁ SESTAVA VYBOJOVALA ALESPOŇ

STŘÍBRO
Prostějovský TK Agrofert nevyhrál po jedenácti

letech extraligu smíšených družstev

PROSTĚJOV V  nesmírně obtížné 
situaci se ukázala síla družstva pros-
tějovských tenistů. TK Agrofert byl 
v extralize na hraně vyřazení. K po-
stupu do finále soutěže potřeboval 
porazit Říčany minimálně 6:3, po 
pátém utkání však těsně prohrával 
a soupeři stačilo získat jediný bod. 
Sestava, v  níž kvůli zdravotním 
problémům chyběli Mischa Zverev 
a Barbora Strýcová, ale v pravý čas 
zabrala a  proklouzla do rozhodu-
jícího utkání. „Tento tým hodně 
chtěl uspět. Je to dobrá parta, táhne 
za jeden provaz a jsem šťastný, že se 
to ukázalo,“ radoval se z výhry kapi-
tán prostějovského družstva Jaro-
slav Navrátil.

Ladislav VALNÝ

Cenné vítězství zaznamenala v extra-
ligovém souboji česky hovořící Rus-
ka. Lucie Šafářová se snažila na sou-
peřku přitlačit a získala pět brejkbolů 
při podání Alexanrovové, ani v  jed-
nom případě však úspěšná nebyla.
Pohled Jaroslava Navrátila: 
„Lucčina soupeřka je v hale opravdu 
nebezpečná. Pod střechou má výbor-
né výsledky a její hra byla účinná. Ne-
pomohly ani snahy o změnu herního 
rytmu, klíčové míčky zvládla.“

První prostějovský bod zaznamenal 
Zdeněk Kolář, jenž porazil krajana 
Marka Gengela. Kolář ztratil v  zápa-
se jen jediné podání, protivníka pak 
o servis připravil celkem třikrát, když 
v  důležitých okamžicích dokázal na 
soupeře přitlačit.
Pohled Jaroslava Navrátila: 
„V  prvním utkání semifinálové sku-
piny jsme úvodní mužskou dvouhru 
prohráli a  právě tam se začala rodit 
naše porážka s  Přerovem. Rozhodli 
jsme se sáhnout do sestavy a Zdeněk 
se odvděčil kvalitním výkonem.“

Jedenáctá hráčka světa Anastasija Sevas-
tovová přiblížila Říčany k senzaci a získa-
la pro tým druhý bod, když přehrála ve 
dvou setech Kristýnu Plíškovou. Sevas-
tovová v duelu ztratila jen jedno podání, 
na získala čtyři servisy soupeřky.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Hlavně první set byl jednoznačný. Kris-
týna se nemohla dostat do hry. Rychle 
prohrávala, ve druhém setu se zlepšila, 
soupeřka ale byla klidnější a uhrála si, co 
potřebovala.“

Domácí tenista ztratil první sadu, zvý-
šení říčanského vedení však nepřipustil. 
Prostějovský hráč ukázal v utkání velkou 
bojovnost a právě ta slavila v konečném 
účtování úspěch, i když hostující tenista 
vzdoroval ze všech sil.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Tento zápas ukázal, jak je důležitá soudrž-
nost týmu. Adamovi se herně příliš ne-
dařilo, nesmírně ale toužil přinést bod do 
kabiny a ten na kurtu doslova urval.“

Ve výborné herní pohodě zastihla extra-
liga italského tenistu Lucu Vanniho. Až 
162. hráč žebříčku ATP ve dvouhře vyhrál 
všechny své zápasy a jeho tažení nezastavil 
ani daviscupový reprezentant Jiří Veselý.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Zápas byl hodně vyrovnaný. Vanni 
udělal minimum chyb, Jirka se na kaž-
dý bod nadřel. Škoda že mu utekl začá-
tek zkrácené hry druhého setu. Utkání 
mohlo nabrat jiný směr.“

Ve složité situaci potvrdil oprávněnost 
svého angažmá Michail Kukuškin. 
V  utkání týmových jedniček působil 
jistějším dojmem a Maďara Fucsovicse 
dokázal zatlačit do defenzivy a zkušeně 
udržel Prostějov ve hře o finále.

Pohled Jaroslava Navrátila:
„Michaila jsme přivedli do týmu právě 
kvůli jeho zkušenostem. Udržel nervy na 
uzdě v  extrémně důležitém okamžiku. 
Navíc potvrdil, že je týmovým hráčem. 
Chtěl pomoci.“

Vynikající výkon podala dvojice Lucie 
Šafářová-Kristýna Plíšková v duelu proti 
silnému páru Sevastovová-Sestini-Hla-
váčková. Výborným deblistkám domácí 
hráčky nedovolily ani set, samy naopak 
bodovaly na síti i při delších výměnách.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Jeden z nejlepších zápasů probíhající ex-
traligy. Holky se parádně doplňovaly, při-
tom stály proti velice silným soupeřkám. 
Chtěly ale více vyhrát, což rozhodlo.“

První mužský debl ukázal, že týmová 
soutěž má svoje zákonitosti a přináší pře-
kvapivé výsledky. Prostějovská dvojice 
neměla mít s párem Lustig - Gengel větší 
problémy, o bod však musela bojovat až 
do posledního míče.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Tohoto vítězství si cením. Soupeř hrál 
naprosto uvolněně, naše dvojice nao-
pak byla nervózní a scházela jí pohoda. 
Nahradila ji urputností a vůlí a přineslo 
nám to úspěch.“

Závěrečný zápas, ve kterém oba týmy 
musely vyhrát, a jejich vítězství by zna-
menalo postup do finále, se stal rovněž 
kořistí favorita. Roman Jebavý a Adam 
Pavlásek dokázali přehrát maďarsko-
-italský pár Martona Fucsovicse a Lucu 
Vanniho bez ztráty setu.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Klíčový byl tie-break v první sadě. Klu-
ci to zvládli a ve druhém setu byli jistější 
než soupeř, který se dostal pod velký tlak 
a dělal více chyb než na začátku střetnutí.“

Výsledky jednotlivých
  utkání najdete na straně 23

ŘÍČANY Po deseti letech tenisté 
TK Agrofert Prostějov nedosáhli 
na titul v extralize smíšených druž-
stev. Jejich přemožiteli se stali tenis-
té I. ČLTK, kteří získali premiérový 
titul v  samostatné historii České 
republiky.

Obhájce dostala do vedení při svém 
loučení s  extraligou Lucie Šafářová. 
S Martincovou měla problémy pouze 
v prvním setu, pak se rozehrála k pa-
rádnímu výkonu a soupeřku na kurtu 
jednoznačně přehrála.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Lucka byla vždy skvělou týmovou 
hráčkou a  to opět potvrdila. Každou 
minutou šel její výkon nahoru. Vlast-
ně jsem to očekával. Bylo vidět, že si 
zápas pěkně užívala.“

Ani ve svém druhém vystoupení 
v singlu v průběhu extraligy nedokázal 
bodovat Norbert Gomboš. Proti Staň-
kovi prohrál první set, přestože vedl 
5:2 ve zkrácené hře. Utkání pak ne-
dokázal prodloužit, i když ve druhém 
dějství vedl už 4:2.
Pohled Jaroslava Navrátila:  
„Tohoto bodu byla velká škoda. 
V  obou setech se náš hráč dostal do 
slibného vedení. Nedokázal ovšem 
přizpůsobit hru průběhu utkání. Při-
tom stačilo jen trochu zvolnit a dohrát 
sety do konce.“

Markéta Vondroušová přehrála 
v  atraktivním extraligovém soubo-
ji krajanku Kristýnu Plíškovou. Ta 

měla v první sadě za stavu 6:5 setbol, 
v  tiebreaku pak neuhrála ani bod. 
Dlouho se snažila výsledek otočit, ve 
dvanácté hře druhého setu ale neudr-
žela servis.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Naprosto vyrovnané utkání. Na to, 
že tenistky nastoupily bezprostředně 
po kondiční přípravě, se hrál atraktivní 
tenis. Jen ten výsledek měl dopadnout 
opačně...“

Dva staří známí proti sobě nastoupi-
li ve druhé mužské dvouhře. Adam 
Pavlásek v  utkání s  Janem Šátralem 
potvrdil své žebříčkové postavení 
a vyhrál čtvrtý vzájemný duel ve dvou 
setech.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Hlavně první set byl jednoznačnou 
záležitostí. V tom druhém Adam troš-
ku vypadl z  rytmu, to však dokázal 
nahradit bojovností, se kterou si šel za 
vítězstvím.“

Pouze šest her ztratil v zápase s Andre-
jem Martinem Jiří Veselý. Prostějovský 
hráč slovenského soupeře téměř k ni-
čemu nepustil a  kontroloval průběh 
utkání, v  němž Martin udělal hodně 
nevynucených chyb.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Jeden z nejsnadnějších našich bodů. 
Jirka hrál dobře, měl dostatek sebevě-
domí. Sám končil výměny, současně 
uměl potrestat téměř každou chybu 
slovenského soupeře.“

Duel nejvýše nasazených obstaraly za-

hraniční akvizice obou týmů. Michail 
Kukuškin šel do vedení, nadějný Ame-
ričan Michael Mmoh se ale dokázal 
zlepšit a  nedovolil Prostějovu získat 
mistrovský mečbol.
Pohled Jaroslava Navrátila:
„Další klíčový okamžik finálového 
střetnutí. Dlouho to vypadalo, že si vy-
tvoříme náskok dvou bodů. Američan 
ale ukázal, že patří mezi velké naděje 
světového tenistu a zápas otočil.“

První ze tří deblů, které musely roz-
hodnout o  držitelích extraligového 
titulu, lépe zvládly ženy pražského 
týmu. Lucie Hradecká s  Michaelou 
Krajicekovou v dramatické bitvě, kte-
rou ukončil až super tiebreak, přehrály 
Lucii Šafářovou a Kristýnu Plíškovou.
Pohled Jaroslava Navrátila:  „Těsnější 
porážka asi ani neexistuje. Holky daly 
do zápasu maximum. V takových pří-
padech potřebujete mít i kousek štěstí. 
To se přiklonilo na druhou stranu.“

Do závěrečných deblů šli zástupci Pro-
stějova s vědomím, že nesmí zaváhat. 
Své utkání ale nezvládl Roman Jebavý 
s  Adamem Pavláskem a  za rozhod-
nutého stavu se poslední čtyřhra ani 
nedohrála, když po vyhraném setu 
Pražané prostějovskému páru Veselý – 
Kukuškin již nicneřešící utkání vzdali.
Pohled Jaroslava Navrátila: „Náš pár 
vypadal papírově dobře, protivník se 
však překonával. Nepodařilo se nám 
dvojici na druhé straně zastavit. Byli 
nehecovaní, bodovali ve výměnách, 
které by běžně prohráli.“    (lv)
 Výsledky jednotlivých 
 utkání najdete na straně 23

Ladislav VALNÝ
Jak moc mrzí finálová porážka?

„Z žádné nemám radost... Ale i když se 
nezadaří, člověk to musí akceptovat. Je to 
sport. Navíc je třeba přiznat, že jsme měli 
namále už v semifinálové skupině. Chy-
bělo málo a o titul jsme vůbec nehráli.“

Odehrála jste šest zápasů. Jste 
spokojená s výkony?
„Pauza byla dlouhá. Chvíli to trvá, než 
se dostanete do herního rytmu. Proto 
jsem chtěla odehrát co nejvíc zápasů. 
Nebylo to špatné, výkon šel postupně 
nahoru a cítila jsem se na kurtu dobře.“

Užívala jste si poslední zápasy 
v prostějovské sestavě?
„Týmových soutěží je v tenisu málo 
a  já je mám strašně ráda. To platilo 
vždy, letošní extraliga v  tom nebyla 
výjimečná. Odehrála jsem za Pros-
tějov spoustu utkání a bavilo mě to.“

 Uvědomovala jste si, že hrajete 
v týmu naposledy?
(úsměv) „Uvidíme, třeba mi to bude 
chybět a ještě si nějaké zápasy zahra-
ji. Ale máte trošku pravdu, bylo to 
jiné, výjimečné. Největší emoce ale 
zřejmě přijdou až v Austrálii na mém 
posledním grandslamu.“

ŘÍČANY Poprvé od roku 2007 se tenisté a tenistky TK Agrofert 
Prostějov na konci sezóny neradovali z domácího titulu v sou-
těži týmů. Neuvěřitelnou šňůru přetrhl výběr I. ČLTK Praha, kte-
rý jako jediný v extralize smíšených družstev nepoznal v tom-
to ročníku porážku. „Titul jsme pochopitelně chtěli. Nedá se nic 
dělat, soupeř prostě udělal pět bodů a my jen čtyři. Každá série 
jednou končí,“ konstatoval ve středečním podvečeru Jaroslav 
Navrátil,kapitán prostějovského souboru.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav
VALNÝ

TENISOVÁ 
EXTRALIGA 2018

Drama do posledního zápasu a finálová úlevaHráčům Prostějova unikl jedenáctý titul v řadě

„Byly to krásné dny,“ užívala si poslední extraligu 
ŘÍČANY, PROSTĚJOV Svoji poslední týmovou soutěž v prostě-
jovském dresu si Lucie Šafářová užila naplno. Na kurt šla hned 
v šesti případech. V singlu vyhrála dva ze tří zápasů, stejnou bilanci 
měla také ve čtyřhře. K absolutní spokojenosti chyběla pouze zla-
tá medaile. „Chtěla jsem vítězné loučení, což nevyšlo. Ale stejně to 
byly krásné dny, které jsem si užila,“ popsala své pocity z Tenisové 
extraligy smíšených družstev 2018 Lucie Šafářová.

Lucie Šafářová



Po
nd

ěl
í 3

1.
 p

ro
si

nc
e 2

01
8

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

pf
 2

01
9

30
31

pf
 2

01
9

pf
 2

01
9

Po
 c

el
ý 

ro
k 

jsm
e 

pr
av

id
el

ně
 a

 v
 h

oj
né

m
 p

oč
tu

 p
řin

áš
el

i i
nf

or
m

ac
e 

o 
ús

pě
šíc

h 
i t

ěc
h 

m
én

ě 
vy

da
ře

ný
ch

 v
ys

to
up

en
íc

h 
sp

or
to

vn
íc

h 
od

-
dí

lů
 z 

Pr
os

tě
jo

va
 i z

by
tk

u 
re

gi
on

u.
 

A 
že

 b
yl

o 
co

 sl
ed

ov
at

, i
 z

 č
eh

o 
se

 ra
do

va
t. 

Pr
os

tě
jo

vs
ké

 v
ol

ej
ba

-
lis

tk
y, 

ba
sk

et
ba

lis
té

 B
K 

O
lo

m
ou

ck
o,

 te
ni

st
é 

a 
te

ni
st

ky
, b

ox
eř

i, k
u-

šis
té

, k
or

fb
al

ist
é 

– 
ti 

vš
ic

hn
i n

ás
 re

pr
ez

en
to

va
li 

v 
ne

jv
yš

ší 
ko

le
k-

tiv
ní

 s
ou

tě
ži

. Z
 n

áv
ra

tu
 d

o 
dr

uh
é 

lig
y 

se
 ra

do
va

li 
fo

tb
al

ist
é 

1.
SK

 
Pr

os
tě

jo
v,

 kd
e 

dl
ou

ho
do

bě
 ú

sp
ěš

ně
 p

ůs
ob

í h
ok

ej
ist

é.
 A

 d
ař

ilo
 se

 
i d

al
ším

 z 
vý

ko
nn

oa
st

ní
ch

 sp
or

tů
 ja

ko
 n

ap
řík

la
d 

ba
sk

et
ba

lis
tk

ám
 

či
 lu

ko
st

ře
lc

ům
. Z

 re
pu

bl
ik

ov
ýc

h 
tit

ul
ů 

se
 m

oh
li 

tě
ši

t n
oh

ej
ba

-
lis

té
, c

yk
lis

té
 a

 ra
fta

ři,
 a

le
 ta

ké
 m

no
ho

 in
di

vi
du

ál
ní

ch
 s

po
rt

ov
ců

 
a 

sp
or

to
vk

yň
. 

S 
ko

nc
eM

 k
al

en
dá

řn
íh

o 
ro

ku
 n

yn
í n

as
tá

vá
 č

as
, k

dy
 sp

or
to

vc
i d

ě-
ku

jí s
vý

m
 fa

no
uš

ků
m

 i s
po

nz
or

ům
 za

 p
ře

tr
vá

va
jíc

í p
od

po
ru

 a 
př

ej
í 

vš
e 

ne
jle

pš
í d

o 
ro

ku
 2

01
9.

 K
e 

vš
em

 se
 d

ěk
ov

ač
ká

m
 se

 p
řid

áv
á 

i t
a 

ze
 sp

or
to

vn
í r

ed
ak

ce
 P

RO
ST

ĚJ
O

VS
KÉ

H
O

 V
eč

er
ní

ku
. K

až
dý

 sp
or

to
-

ve
c -

 a
ť u

ž p
ro

fe
sio

ná
ln

í č
i a

m
at

ér
sk

ý 
- z

as
lo

už
í p

ot
le

sk
.

P
ra

v
id

e
ln

é
 z

p
ra

v
o

d
a

js
tv

í 
z

e
 v

še
ch

 s
p

o
rt

o
v

iš
ť 

v
á

m
 b

ě
h

e
m

 

k
o

n
čí

cí
h

o
 ro

k
u

 2
0

1
8

 p
o

d
 v

e
d

e
n

ím
 š

é
fr

e
d

a
k

to
ra

 P
e

tr
a

 K
o

z
á

k
a

 

p
ři

n
á

še
li

 M
a

re
k

 S
o

n
n

e
v

e
n

d
, T

o
m

á
š 

K
a

lá
b

, L
a

d
is

la
v

 V
a

ln
ý

, J
iř

í 

M
o

ž
n

ý
, P

e
tr

 K
o

m
á

re
k

, J
o

se
f 

P
o

p
e

lk
a

 č
i J

a
k

u
b

 Č
e

rm
á

k
.

VŠ
E 

N
EJ

 D
O

 R
O

K
U

 2
01

9.
..

PO
DR

OB
NÉ

 IN
FO

RM
AC

E O
 SO

UT
ĚŽ

I 
NA

JD
ET

E N
A S

TR
AN

Ě 1
7

VY
PR

AV
TE
 S

E 

sk
ip

as
 v 

ho
dn

ot
ě 5

 00
0 K

č
do

 PA
RK

U
 SP

O
RT

U
 H

ru
bá

 
Vo

da
 a 

ce
lo

ro
čn

í p
ře

dp
la

tn
é

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KÉ
H

O
Ve

če
rn

ík
u

1.
 C

EN
A:

Z
K

U
S

T
E

 V
Y

M
Y

S
L

E
T

 N
O

V
O

R
O

Č
N

Í

P
Ř

E
D

S
E

V
Z

E
T

Í 
P

R
O

 V
E

Č
E

R
N

ÍK

a
 h

ra
jt

e
 o

 h
o

d
n

o
tn

é
 c

e
n

y
. 

V
y

h
rá

t 
m

ů
že

te
 s

k
ip

a
sy

 v
 c

e
lk

o
v

é
 h

o
d

n
o

tě

1
0

 0
0

0
 K

č
a

 n
a

 t
ři

 z
 v

á
s 

če
k

á
 i 

ce
lo

ro
čn

í

p
ře

d
p

la
tn

é
 P

R
O

S
T

Ě
JO

V
S

K
É

H
O

 V
e

če
rn

ík
u

.

60
8 

96
0 

04
2

pf
 2

01
9

Ra
ft

aø
i T

om
i -

 R
em

on
t P

ro
st

ìj
ov

NA
 ul

.VÁ
PE

NI
CE

 19

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í T
EL

EF
ON

NÍ
 K

ON
TA

KT
Y 



v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

 Jak byste charakterizovaly svou 
roli v družstvu?
Tereza Baláková (TB): „U  mě je 
hlavně tréninková, protože často jez-
dím do Brna do školy. A  do zápasů 
za áčko zatím nenaskakuju. Jinak stří-
dám posty podle toho, jak je zrovna 
potřeba. Někdy jdu na účko, jindy 
jsem přihrávající smečařka nebo li-
bero.“
Aneta Weidenthalerová (AW): „Já 
chodím na všechny tréninky a skoro 
všechny zápasy, protože školu mám 
jen o víkendech jednou za tři týdny. 
Snažím se na sobě co nejvíc praco-
vat, abych se zlepšovala, což se zatím 
daří asi na podání. Proto mě trenéři 
během utkání někdy posílají právě na 
servis, tím se snažím týmu pomáhat. 
A určitě na sobě budu makat dál s tím, 
že třeba jednou v budoucnu to vyjde 
do základu.“

 Anet, vy jste zpočátku bývala po 
zmíněných střídáních na podání 
viditelně nervózní. Jak se dařilo to 
překonávat?
AW: „Ruce se mi vždycky hrozně 
klepaly a  nohy ztuhly, nervozita 
byla ze začátku sezóny fakt šílená. 
(úsměv) Postupně se to ale časem 
lepšilo, nějak jsem se s tím vždycky 
porvala. A  určitě mi pomohlo, že 
občas po nějakém servisu se nám 
povedlo dát bod, výjimečně spadlo 
třeba i eso. Přesto musím nervozitu 
po příchodu na hřiště překonávat 
doteď, byť naštěstí už nebývá tak vel-
ká. Je potřeba hlavně bojovat.“

 Terko, jak berete svou úlohu 
třinácté hráčky v  podstatě mimo 
sestavu?

TB: „My jsme se na takovém režimu 
s vedením dohodli už před sezónou 
právě vzhledem k  tomu, že třikrát 
týdně jezdím do školy. Navíc hostuju 
za TJ OP Prostějov ve druhé lize žen, 
kde hrávám úplně všechna 
utkání a  mám tak pravi-
delné zápasové vytí-
žení.“

 Jaké to je 
v ópéčku?
TB: „Něco jiného 
než s áčkem v ex-
tralize. Některé 
holky v OP nejsou 
zvyklé trénovat na-
tolik intenzivně, jiné 
už mají třeba rodiny 
a  celkově ta přípra-
va neprobíhá sa-
mozřejmě tak 

úplně naplno, jako ve vékáčku. Což 
já chápu. Stejně jako fakt, že se někdy 
i  na zápasy scházíme horko těžko, 
abychom vůbec daly dohromady 
sestavu. Po téhle stránce je to nároč-
nější, ale já jsem každopádně ráda, že 
si hodně zahraju. Snažím se mančaftu 
pomoct pokud možno dobrými vý-
kony, holky povzbuzovat i motivovat. 
A těší mě, že se postupně zlepšujeme. 
I  když jsou někdy ve hře pořád zá-
kladní chyby.“

 Rovněž vy naskakujete za TJ 
OP, byť pouze do některých duelů. 
Co vaše dojmy?
AW: „Taky jsem moc ráda, že si 
můžu zahrát celé zápasy. Od mého 
přechodu z  juniorek jsem si vlastně 
musela zvyknout, že v  utkáních jen 

na chvilku naskakuju z lavičky. A při-
tom cítím, že potřebuju hrát nejen na 
trénincích, což mi působení v ópéč-
ku splňuje. Spoustu holek tam znám 
z dřívějška, je to pro mě radost s nimi 
nastupovat a  ve druhé lize hraju víc 
uvolněně, bez takového stresu jako 
na extraligové úrovni. Někdy je sice 
namáhavější přeskakovat ze zápasů 
OP ve stejný den do VK, ale přesto 
jsem určitě za tohle hostování ráda.“

 Co vám dává možnost připra-
vovat se společně se špičkovými 
volejbalistkami, například s Hele-
nou Horkou?
AW: „Právě Hela Horká je pro mě 
vzor. Často při zápasech žasnu, co 
všechno je schopná bodově dát, 
opravdu výborná hráčka. A  musím 

říct, že je mi ctí s ní být v  jednom 
týmu. Samozřejmě i s dalšíma hol-
kama, všechny jsou to kvalitní vo-
lejbalistky. A  navíc tvoříme skvělý 
kolektiv, já jsem z možnosti být jeho 
součástí nadšená. Snažím se sbírat 
zkušenosti, něco odkoukat a jak už 
jsem řekla, maximálně na sobě pra-
covat.“
TB: „Zrovna nedávno jsme si s Anet 

a Slavčou (parťačkou Terezou Slavíko-
vou – pozn.red.) říkaly, jaký je to pro nás 
zážitek být v jednom týmu s takovými 
hráčkami, kterým jsme před lety jako 

žákyně podávaly balóny při utkáních. 
Zatímco teď už s  nimi samy trénuje-
me, hrajeme zápasy. Člověk si řekne, 
že ty dlouhé roky ve volejbalu opravdu 
k něčemu byly.“ (úsměv)

 Nakolik důležitý je pro vás vo-
lejbal v porovnání se školou?
AW: „U  mě to tak možná nevypa-
dá, ale na prvním místě mám školu. 
Vždycky totiž může přijít vážné zra-
nění nebo něco jiného, kvůli čemu 
volejbal úplně nevyjde. A já chci mít 
pořádnou perspektivu na celý život, 
špičkově hrát se nedá věčně. Teď se 
sportu samozřejmě snažím dávat 
maximum a  někam to ve volejbalu 
dotáhnout, což mi umožňuje forma 
dálkového studia. Přesto školu beru 
hodně vážně.“
TB: „U mě to tak bylo vlastně vždyc-
ky, že jsem školu vnímala jako ze vše-
ho nejdůležitější a volejbal měla jako 
zábavu, odreagování. Hlavně mě moc 
baví, proto v něm pokračuju a pořád 
hraju.“

 Co vy a vztah k Prostějovu?
AW: „Já jsem Znojmačka, takže tohle 
město je pro mě jako rodné prostě 
srdcovka. Ale Prostějov mám hodně 
ráda, za pět let jsem si tady na všechno 
zvykla, chodila jsem tady na střední 
školu, našla si tu spoustu kamarádek 
i kamarádů. Takový druhý domov.“

TB: „Já po pravdě moc nevím, jak 
na tuhle otázku odpovědět. (smích) 
V  Prostějově jsem se totiž narodila 
a  prožila tady zatím celý svůj život, 
tím pádem je ten vztah nejvíc inten-
zivní, jak může být. Prostě jsem zde 
doma, moje vazba na Prostějov je 

silná.“
 Jak intenzivně prožíváte 

Vánoce?
AW: „Stromeček postavit 
letos bohužel nestihnu, 

ten jsme vždycky zdobili s  taťkou. 
Tentokrát hrajeme ještě dvaadva-
cátého večer, takže nic. Jinak se ale 
na Vánoce vždycky strašně těším, 
protože je to uprostřed sezóny vý-
jimečná možnost času stráveného 
s  rodinou, která se každý rok vidí 
v našem případě během svátků úpl-
ně celá. My máme ve VK volno od 
23. do 27. prosince, takže na tohle 
budu mít čas, snad i klid.“ (úsměv)
TB: „Po pravdě mám toho se školou 
a  volejbalem tolik, že jsem si zatím 
vůbec nestihla uvědomit, že Vánoce 
už brzy budou. (rozhovor vznikal tý-
den před Štědrým dnem – pozn.red.). 
V minulých letech jsem mamce vždy 
aspoň pomáhala s  přípravami svát-
ků, péct cukroví a podobně. Teď ale 
přijdu večer domů, zeptám se, jestli 
můžu s  něčím pomoct, a  mamka 
řekne, že už má všechno hotové. Za 
což se nezlobím. (se smíchem) Fakt 
nestíhám, učení je hodně, třeba teď 
jsme měli zápočty. K tomu pak hraní 
a únava se taky projeví. Stromeček asi 
nazdobíme až třiadvacátého večer.“

 Jaké máte plány na Silvestra?
AW: „Většinou jsem Silvestra slavila 
ve Znojmě, až letos asi udělám po-
prvé změnu a  zůstanu v  Prostějově. 
Něco plánujeme s  Terkou Slavíko-
vou, tak uvidíme, co se podaří vymys-

let i potom uskutečnit. Snad to bude 
fajn a ve zdraví přežijeme.“ (smích)
TB: „Já Silvestra tradičně trávím s ro-
dinou, i tentokrát u toho nejspíš zů-
stanu. Nic extra nechystám, my mívá-
me poslední den v roce spíš klidnější. 
Já povahou zrovna nejsem na žádné 
velké oslavy a party, dřív jsme celá ro-
dina jezdili silvestrovsky na chalupu. 
Letos asi doma, v klidu.“

 Dáváte si novoroční předsevze-
tí?
AW: „Dala jsem si jich za život už 
tolik a snad žádné ještě nesplnila. Tře-
ba nejíst sladké, to vždycky poruším 
hrozně brzo. Proto moje předsevzetí 
do příštího roku asi bude, že si žádné 
nebudu dávat.“ (opět se směje)
TB: „Já na předsevzetí do nového 
roku moc nevěřím, nedávám si je. 
A myslím, že ze všeho nejdůležitěj-
ší je celkově zdraví. Proto bych si 
přála, ať jsme všichni zdraví a v po-
řádku.“

Veselé dvojinterview s mladými odchovankyněmi VK Prostějov 
Anetou Weidenthalerovou a Terezou Balákovou na závěr roku

PROSTĚJOV Nová filozofie, kte-
rou začal od léta razit prostějov-
ský volejbalový oddíl, dala šanci 
být součástí elitního „A“-týmu VK 
hned několika mladým hráčkám. 
Včetně dvou klubových odcho-
vankyň, jež sice dostávají nejmé-
ně zápasového prostoru z  celého 
kádru, ale přesto si působení na 
nejvyšší ženské scéně užívají. Sou-
časně přitom pilně studují a  Ve-
černíku u  příležitosti vánočních 
svátků a  silvestrovského zakon-
čení roku ochotně věnovaly  tento 
obsáhlý dvojrozhovor.

„VOLEJBAL MÁME MOC RÁDY, ALE ŠKOLA JE TAKY DŮLEŽITÁ“

vizitka
ANETA WEIDENTHALEROVÁ

✓ volejbalistka VK Prostějov, smečařka
✓ narodila se 22. ledna 1999 ve Znojmě
* je svobodná
✓ měří 182 centimetrů a váží 66 kilogramů

✓ přezdívka Anet
✓ volejbalově vyrostla v rodném Znojmě–Příměticích, 
odkud v roce 2013 přestoupila do Prostějova
✓ má několik republikových medailí z  mládeže, v  minulé sezóně 
už začala občas naskakovat za ženy vékáčka a  dostala tedy zlato
 za triumf v Českém poháru i mistrovský titul 2018
✓ v některých mládežnických kategoriích reprezentovala 
Českou republiku
✓ studuje Fakultu tělesné kultury na Univerzitě Palackého Olomouc, 
obor trenérství a sport
zajímavost: jejím poznávacím znamením jsou dlouhé blond vlasy 
stažené do ohonu

vizitka
TEREZA BALÁKOVÁ

✓ volejbalistka VK Prostějov, univerzálka
✓ narodila se 4. března 1999 v Prostějově
✓ je svobodná
✓ měří 175 centimetrů a váží 62 kilogramů

✓ přezdívka Balča
✓ od dětství je odchovankyní vékáčka, nikdy nepůsobil
a v jiném oddílu (kromě současného hostování v TJ OP Prostějov)
✓ má několik republikových medailí z mládeže 
včetně mistrovských titulů z kategorií žákyň a kadetek
✓ prošla mládežnickými reprezentacemi České republiky
✓ studuje Právnickou fakultu na Masarykově univerzitě v Brně
zajímavost: coby žákyně a kadetky zářily s kamarádkou
Terezou Slavíkovou i na písku v beachvolejbalu
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Po Novém roce

Dala jsem si za život už tolik předsevzetí
a snad žádné ještě nesplnila. Třeba nejíst 

sladké, to vždycky poruším hrozně brzo... 

Zrovna nedávno jsme si s Anet a Slavčou říkaly,
jaký je to pro nás zážitek být v jednom týmu 
s takovými hráčkami, kterým jsme před lety 
jako žákyně podávaly balóny při utkáních....



Statutární město Prostějov se na-
chází v  oblasti úrodné Hané. Za-
ujmout dokáže turisticky atraktiv-
ními památkami, jako je například 
Nová radnice, kostel Povýšení sv. 
Kříže, kostel sv. Jana Nepomucké-
ho či Národní dům. Ve Smetano-
vých sadech stojí nejvýraznější 

pozůstatek někdejších městských 
hradeb, opodál se hrdě tyčí zámek 
postavený v  16. století mocným 
moravským rodem Pernštejnů, 
kterým město v minulosti patřilo.
Prostějov také nabízí řadu možnos-
tí sportovního vyžití, a to nejen pro 
vrcholové sportovce, ale i pro širo-

kou veřejnost. Ta si může zaběhat 
v lesoparku u říčky Hloučely, zapo-
silovat na některém z venkovních 
workoutových hřišť (jedno z  nich 
funguje v  Kolářových sadech po-
blíž známé hvězdárny) nebo si 
třeba po pronájmu zahrát v  uzpů-
sobených prostorách badminton či 
squash.
Na výrazný sportovní zážitek se 
dá zajít na hokej do Víceúčelové 
haly-zimní stadion v ulici U Stadi-
onu, na fotbal do areálu SCM Za 
Místním nádražím či mimo další 
do Sportcentra-DDM na okraji 
města v Olympijské ulici, kde hrají 
své domácí zápasy basketbalisté a 
volejbalistky. Špičkovou podíva-
nou slibuje i tenisový areál, kde se 
každoročně koná prestižní Czech 
Open.   (kom)
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PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Petr
KOMÁREK

V sobotu 22. prosince čekal Prostějovany ze 
čtvrté třídy multiturnaj. Na zimním stadio-
nu v Šumperku se s hostitelským klubem 
a hanáckým rivalem z Olomouce kromě tří 
druhů minihokejových utkání střetli ještě 
ve fotbale. Svěřencům trenérů Filipa Smej-
kala a Marka Černoška tato kombinace pa-
sovala náramně.

Povedený fotbal 
i minihokej

S  fotbalovým míčem se hrálo pět na pět 
v tělocvičně. Šumperské Prostějov přestří-
lel 7:5, duel s Olomoucí skončil podstatně 
jednoznačnějším výsledkem – SK ho opa-

noval poměrem 6:0. Z první ze čtyř disci-
plín tak vytěžil plný počet čtyř bodů. V kla-
sickém minihokeji se představil se dvěma 
týmy, první nesl označení „A“, druhý „B“. 
Dohromady zvítězil v  šesti z osmi utkání, 
a  jelikož se za každý triumf uděloval bod, 
navýšily prostějovské konto na deset bodů.

Nejméně vyšel červeno-bílým Hanákům 
s orlem na dresech minihokej na podélné 
hřiště. Ze čtyř případů se z dvoubodového 
zisku radovali jen jednou. To když „A“-tým 
porazil svého protějška z Olomouce. Chuť 
si však Prostějovští spravili v soubojích na 
celé hřiště, Kohouty z hanácké metropole 
přemohli 3:1, Mladé Draky zase skolili 
5:2. V  konečném součtu si Smejkalovi 
a Černoškovi svěřenci přišli na 18 bodů, 
což jim na zisk pomyslného titulu „Krále 
střední Moravy“ bohatě stačilo. Oba své 
soky předčili o téměř deset bodů.

PROSTĚJOV Je hodný, poctivý 
a upřímný. Co má na srdci, to má 
i na jazyku. Trenér Martin Kužílek 
má v SK Prostějov 1913 na starost 
zejména nejmenší hokejisty z pří-
pravky. Ve své bohaté kariéře si ale 
prošel různými mládežnickými 
kategoriemi. Přitom vedl i  tváře, 
které dnes široká hokejová veřej-
nost dobře zná.
Martin Kužílek vstoupil do SK 
Prostějov 1913 těsně před sezónou 
2017/18. Na trenérský můstek se 
vrátil po dvouleté odmlce a zároveň 
začal opětovně působit v prostějov-
ském prostředí. Do čtrnácti let se po 
ledové ploše proháněl jako hokejis-
ta, pak se však rozhodl ubírat trochu 
jiným směrem. Vybudoval si vztah 
k trénování. Ve stejné branži se po-
hyboval také jeho starší sourozenec 
Radomír, líbila se mu. 
Čas mezi mantinely trávil Martin 
Kužílek i jako rozhodčí. „Pak jsem si 
ale musel vybrat, buď jsem se mohl 
stát profesionálním trenérem, nebo 
zůstat rozhodčím. Zvolil jsem to 
první a věnoval se různým kategori-

ím od přípravky po dorost,“ objasnil.
Jako mládežnický kouč se setkal 
i  s  hráči nastupujícími v  současné 
době na profesionální úrovni. Ma-
touš Venkrbec, Lukáš Luňák, Da-
vid Škůrek nebo Jan Lukáš. Tak zní 
jména některých z  jeho známých 
svěřenců. 
Podle nich lze rovněž odtušit, kde se 
trénování věnoval. V Olomouci. Nej-
větší město střední Moravy nicméně 
po téměř dvaceti letech vzájemného 
spojení vyměnil za Prostějov. „Pět let 
jsem pracoval pro Jestřáby, trénoval 
starší i  mladší dorost, juniory nebo 
dělal asistenta u mužů. Jenže potom 
v organizaci vedené panem Tomigou 
nebylo vše úplně dle mých představ. 
Zareagoval jsem tím, že jsem si dal 
dvouletou přestávku,“ uvedl Kužílek.
V  roce 2017 se však do Prostějova 
vrátil. Se členem výkonného výboru 
SK Prostějov 1913 Radkem Mudrlou 
se dohodli rychle. „Podali jsme si ruce 
a od té doby se v klubu angažuji.“
Na eskáčku si zkušený kormidelník 
pochvaluje jeho férovost. „Ve vedení 
působí velmi vstřícní lidé, kteří si na 

1913?

Rok 2018 byl pro celý prostějovský 
hokej poměrně dost důležitý. Kromě 
jeho 105. výročí to platilo i přímo pro 
SK Prostějov 1913, který vůbec po-
prvé přihlásil do soutěží kromě niž-
ších a mladších také dorosteneckou 
a juniorskou kategorii. Konečně tak 
začal na sportovní scéně působit jako 
klub se všemi hokejisty – a to od těch 
nejmenších až po ty největší, kteří 
budou posléze usilovat o  mnohdy 
nelehký přechod na seniorskou úro-
veň. Přejme si, ať to co největšímu 
počtu Prostějovanů vyjde. Když se 
to povede, bude to dobře pro celé 
město i  jeho hokejovou, potažmo 
fanouškovskou obec.
Jak ukazuje eskáčko v mistrovských 
zápasech i na turnajích, na jeho bu-
doucnost není vůbec důvod dívat 
se pesimisticky. Z konkrétních úspě-
chů si dovolím zmínit alespoň jeden 
z nejčerstvějších – vítězství čtvrťáků 
na šumperském turnaji zvaném 
„O krále střední Moravy“.
A  co popřát do roku 2019? Přede-
vším hodně, opravdu hodně zdraví. 
Potřebují ho sportovci, hokejisty 
nevyjímaje, ale také všichni ostatní 
lidé, kteří sport vnímají pasivně nebo 
nevnímají vůbec, protože mu nijak 
neholdují. Ať se vám tedy vyhnou 
všechny možné nemoci a  užíváte 
si život plnými doušky! Stejně jako 
celý SK Prostějov 1913 i  já osobně 
věřím, že příznivců prostějovského 
hokeje – především toho mládežnic-
kého – bude přibývat. I díky tomu, 
jak současná mládež funguje.
Ať se vám všem co nejvíce daří!

(kom)

ŠUMPERK, PROSTĚJOV O dva dny rychlejší dárek od 
Ježíška dostali hokejisté SK Prostějov 1913 z ročníku 2009. 
Na šumperském turnaji s názvem „Král střední Moravy“ 
v celkovém souhrnu nenašli přemožitele, soupeře z řad 
domácích Mladých Draků a Kohoutů z Olomouce se jim 
dařilo zdolávat v minihokeji i ve fotbale. Moravský trůn 
je tak po zásluze jejich.

nic nehrají. Záruky nemusejí být zakotvené ve 
smlouvě, aby vůbec platily, a takový přístup vel-
mi oceňuji,“ netajil se.
V loňském ročníku pracoval jako asistent u roč-
níků 2009 a 2010, letos má na povel ty nejmen-
ší – ročník 2011, přípravku. 

„V  prvé řadě chceme, aby děti hokej bavil. 
Pracujeme s nimi nejen na ledě, ale také v tě-
locvičně. Jezdíme po turnajích, domlouváme 
přátelská utkání a  budujeme základy, které si 
s  sebou ponesou celou svou kariérou. Napří-

klad správná volba výstroje a výzbroje, správné 
návyky, a  to nejen tréninkové, a  mnoho dal-
ších věcí, které nejsou na první pohled vidět. 
Mohu upřímně říct, že z nich rostou borci. Už 
nyní jezdí po turnajích a tam ukazují, co v nich 
je. Spolupracuji se všemi kluky asistenty, jsou 
mezi nimi i mí bývalí svěřenci, tedy Kuba a Da-
vid Krampolové, Patrik Liška, Simon Hejduk, 
Vojta Němec a také Lukáš Duba. Nesmím ale 
zapomenout také na Otu Kováře, Jirku Bran-
číka a  Radima Zbránka. Mám opravdu skvě-
lý tým, na který jsem hrdý! Pokud je potřeba 
a někdo nemůže, tak nám pomocnou ruku na-
bídnou ostatní kolegové. Vzájemně si vlastně 
pomáháme skoro se všemi trenéry.“

                                             

Hodnocení trenéra Filipa Smejkala
„Jednalo se o miniturnaj tří týmů – Šumperka, Olomouce a nás. Před měsícem mi zavolal trenér Čížek, zda by-
chom se této akce nezúčastnili, a nastínil mi, v jakém režimu se vše odehraje. Šlo o souboje ve fotbale, minihokeji, 
v „délkovém“ minihokeji a klasické hře 5 na 5 na celé hřiště. Ze strany Šumperka je vždy vše parádní a trenér Čížek 
hokejem žije. Takže jsem si řekl, že pro naše kluky to bude super akce, což se do puntíku také potvrdilo. Všechny 
týmy si senzačně zahrály. Trenéři se domluvili obdivuhodně na všem a pomyslné vítězství je už jen třešnička. Uká-
zalo se, že tyto akce mají smysl a ještě jednou chci poděkovat Čížovi (trenéru Radomíru Čížkovi – pozn. red.) za 
skvělou organizaci a pozvání.“

sestava Prostìjova 
na turnaji v Šumperku:

Brankáři: Šimon Dvorník, Jan 
Marek.
Hráči do pole: Lukáš Holub, David 
Voráč, Aneta Florýková, Jakub Kum-
stát, Nicolas Bross, Jiří Matoušek, 
Adam Danko, Dominik Kovář, Mi-
roslav Ožvoldík, Jakub Procházka, 
Tomáš Mouka, Vojtěch Frelich, 
Jakub Dvořák, Max Černošek, Rado-
slav Mudrla, Daniel Čep.

Ročník 2009 ovládl turnaj v Šumperku
KRÁLOVÉ STØEDNÍ MORAVY! 

PROSTĚJOV Statutární město Prostějov se řadí 
k nejvýznamnějším partnerům SK Prostějov 1913. 
Nepodporuje však pouze mládežnický hokej, ale i 
celou řadu dalších sportů, respektive sportovních 
klubů a oddílů. V tomto představuje unikát a za jeho 
otevřený a štědrý postoj ke sportování mu patří vel-
ké poděkování.



DVA KROKY K PRVNÍMU VELKÉMU ÚSPĚCHU

„Pohárovou soutěž bereme napros-
to vážně. Zápasy nebereme jako 
nějaké přípravné duely. Jsme mladý 
klub, pro který by bylo medailové 
umístnění úspěchem. Chceme se 
o  něj poprat a  všichni věříme, že 
se nám to podaří,“ potvrdil ambi-
ce Olomoucka sportovní manažer 
klubu Michal Pekárek.
O tom, že to nebude jednoduché, 
se tým přesvědčil v  ostravském 
Tatranu v osmifinále. Po slušném 
poločase ve třetí čtvrtině ztratil na-
dějný náskok, když poslední čtyři 

minuty prohrál o  sedm bodů a  do 
poslední periody vstupoval za sta-
vu 59:62. Na začátku závěrečné 
desetiminutovky však zaznamenal 
sedm bodů v  řadě a  nakonec mír-
ný náskok udržel. „Bylo to hodně 
těsné. V  těžkých okamžicích nás 
podržely opory. Kluci ukázali, že 
o  úspěch v  poháru opravdu stojí,“ 
poznamenal trenér Olomoucka 
Predrag Benáček.
Los rozhodl o tom, že o další po-
stup si to Hanáci rozdají s Pardu-
bicemi a  hrát se bude 16. ledna 
v  hale Sportcentra DDM. Co 
ostatní zápasy? Nymburk narazí 
na Kolín, Děčín na Svitavy a soupeř 
Hradce Králové, který překvapivě 
přešel přes Ústí nad Labem, vzejde 

ze souboje Snakes Ostrava - BK 
Opava, který se hraje 3. ledna. „Čeká 
nás těžký soupeř, ale ve čtvrtfinále 
si už nevyberete. Alespoň hrajeme 
doma. O  úspěchu rozhodne jeden 
zápas, nábojem to bude připomí-
nat play-off. Uvidíme, jak si s  tím 

hráči poradí,“ zauvažoval Benáček.
Finálový turnaj se hraje v Novém 
Jičíně 9. a 10. února. „Z Prostějova 
to není daleko, určitě by nás přijeli 
povzbudit naši skvělí fanoušci. Už 
kvůli tomu bychom se mezi nejlepší 
týmy rádi dostali,“ burcuje Pekárek.

PROSTĚJOV Na začátku listopadu loňského roku odehrál BK 
Olomoucko svůj první mistrovský zápas. Po třinácti měsících 
je na dobré cestě ke svému premiérovému klubovému úspě-
chu. Výhrou v Ostravě 84:79 postoupil do čtvrtfinále Českého 
poháru. Už pouze jediný úspěch tak Hanáky dělí od účasti ve 
finálovém turnaji, dvě výhry zbývají k zisku minimálně bronzo-
vé medaile ve druhé nejvýznamnější domácí soutěži.

Orli slaví Silvestra
Prostějov (lv) - Na prvním místě 
východní tabulky první ligy se vyhří-
vají hráči BCM Orli Prostějov. Soutěž 
vedou díky lepšímu skóre před Zlínem 
s bilancí deseti výher a pouhých tří po-
rážek. Doma drží mladý výběr nepora-
zitelnost, venku nestačil pouze na Šla-
panice, jihlavskou Vysočinu a Basketbal 
Olomouc. „Byly to zápasy, ve kterých 
jsme nebyli kompletní. Bilance mohla 
být ještě lepší. Ale přesto jsme s  dosa-
vadním průběhem sezóny maximálně 
spokojení,“ říká předseda spolku BCM 
Orli Prostějov Michal Műller. „Prvoli-
gový tým nám dělá radost hned ze dvou 
důvodů. Kromě kvalitních výsledků nás 
těší, že se do dospělého basketbalu za-
pojují naši odchovanci,“ dodává Műller.

Prostějov (lv) - Zápasem 17. kola 
vstoupí do nového roku basketbalis-
té Olomoucka a  představí se na půdě 
Opavy. Ve Slezsku odehrají svůj duel 
tuto sobotu 5. ledna od 18:00 hodin. 
Posledního ligového finalistu v  první 
části sezóny dokázali porazit a  počítají 
s tím, že Opava se jim bude snažit po-
rážku oplatit. „Prohráli u  nás vyhraný 
zápas v  neuvěřitelné koncovce. Budou 
mít snahu nám to vrátit. Ale stejně se 
pokusíme vyhrát," tvrdí kouč Olo-
moucka Predrag Benáček. „Síla Opavy 
je v kolektivním výkonu. Mají za sebou 
náročný program, ale to nic neznamená. 
Půjdou po nás, očekávám od soupeře 
agresivní výkon a častou střelbu z dálky. 
Zkusíme je zastavit,“ plánuje Benáček.

RYCHLÝ
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            JURE PELKO
Patnáct asistencí a dvacet bodů nasbíral v posledních 
dvou zápasech rozehrávač Olomoucka. Tyto statistiky 
ovšem pouze částečně vypovídají o výkonech Pelka 
v závěru roku. Velké penzum práce opět odvedl 
na vlastní polovině, kde bránil nejlepší střelce 
soupeřů. „Ta jeho černá práce týmu hodně po-
máhá. Nemusí zářit v zakončení, jeho přínos 
je v něčem jiném. Svoji práci dělá výborně,“ 
chválí hráče kouč Predrag Benáček.

HRÁČ  VEČERNÍKU

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Těžkého soupeře jste porazili 
o  třiadvacet bodů. Čekal jste tak, 
alespoň výsledkově, jednoznačný 
zápas?

„Asi ne, ale prostě se to tak sešlo. Par-
dubice mají velmi dobrý tým, ale ten-
tokrát se nám dařilo na obou polovi-
nách. Měli jsme dobrý začátek, dostali 
jsme se i  z  jedné nepovedené pasáže 
ve třetí čtvrtině. Prostě nám to šlo.“ 
(úsměv)

V  posledních týdnech se týmu 
daří. Čím si to vysvětlujete?

„Za úspěchy z poslední doby může jed-
noznačně naše obrana. Pod vlastním 
košem odvádíme dobrou práci. Obra-
na a  také týmový výkon. To jsou dvě 
cesty k úspěchu. Prosincové zápasy to 
jen potvrzují.“

 Daří se také vám osobně. Co říká-
te na své statistky?
„Nějak to neprožívám... Důležitý je 
pouze týmový výkon. Snažím se dělat 
co nejlépe svoji práci. Pochopitelně 
mám radost, že moje body pomáhají 
k  úspěchu. Je to ale všechno týmová 
záležitost.“

Vyhráli jste pátý zápas v  řadě. 

Jak vnímáte úspěšnou sérii?
„Výsledky jsou důležité pro pohodu 
v kabině. Momentálně jsme v dobře 
rozjetém vlaku, nálada v  týmu je 
skvělá. Basketbalem se bavíme. Bu-
deme se snažit, aby nám ta série vydr-
žela co nejdéle.“

PROSTĚJOV Další excelentní výkon předvedl Javonte Douglas 
(na snímku) proti Pardubicím. Jeden z nejlépe hodnocených hráčů 
Kooperativa NBL zaznamenal osmadvacet bodů a přidal šestnáct 
doskoků. V obou případech šlo o sezónní maxima šikovného pivo-
ta. „Jen dělám, co umím,“ usmíval se po důležitém vítězství Douglas.

   více informací
více foto í
www.vecernikpv.cz

Povedené začátky poločasů zaskočily vysokoškoláky

PRAHA, PROSTĚJOV Vítěznou 
sérii dokázali basketbalisté BK Olo-
moucko prodloužit i  v  utkání proti 
USK Praha, které se odehrálo dva 
dny před Štědrým dnem. Především 
v  první a  třetí čtvrtině byli výrazně 
lepším celkem a to jim stačilo k vítěz-
ství 99:89, přestože druhou a  čtvr-
tou desetiminutovku prohráli.
Na Folimance tradičně domácí celek 
využívá výhodu netradičně prostorově 
situované haly, v níž většina zahraničních 
hráčů Olomoucka hrála poprvé. Vyso-
koškoláci i díky tomu byli v utkání °15. 

kola Kooperativy NBL ještě v 6. minutě 
ve vedení. Až pak se nastartovali hráči ha-
náckého výběru. Druhou pětiminutov-
ku vyhráli po kvalitně sehrané koncovce 
17:8 a po deseti minutách měli na své 
straně vedení 30:22.
Dobře seřízená mířidla z úvodní pasáže 
se po krátké pauze vychýlila. Olomoucko 
dalo v rozmezí 11. a 17. minuty pouze 
sedm bodů, čehož univerzitní celek vyu-
žil k postupnému snižování svého man-
ka. Dvě minuty před koncem poločasu 
zakončil brejk Appelby a  domácí byli 
najednou ve vedení. Další obrat přinesla 
zlepšená obrana hostů, kteří přece jen po 
dvaceti minutách vedli – 44:43.
Dobrý vstup do třetí desetiminutovky 

přinesl náskok devíti bodů v průběhu 24. 
minuty - 58:49. Pomohly k němu přesné 
trojky a také kvalitně provedené trestné 
hody. Domácí se snažili kontrovat, přesto 
po další povedené pasáži v podání žluto-
-modrých prohrávali již 51:64. Basketba-
listé USK se snažili kontrovat, nebyli však 
schopni propracovat se k  větší bodové 
šňůře a před poslední periodou prohrá-
vali 63:78.
Pod dojmem vysokého vedení Olo-
moucko polevilo především pod vlast-
ním košem a to se jim málem vymstilo. 
Vysokoškoláci se dostali do náporu 
a dvě a půl minuty před koncem Vu-
kosavjlevič snížil z trestných hodů na 
89:92. Uklidnění přinesly až následu-

jící čtyři body Palyzy, který po slabším 
začátku pomohl týmu ve druhém po-

ločase sedmnácti body.  (lv)
Statistiky z utkání najdete na straně 22

NA TISKOVCE...
Dino REPEŠA 

„Olomoucko hraje lépe a lépe. Má velký talent a skvělé vedení. My jsme věděli, že ho 
nemůžeme přestřílet, ale zastavit a hrát dobrou obranu. Ve druhé a poslední čtvrtině 
se nám do dařilo. Začátky obou poločasů nám z tohoto pohledu nevyšly. V závěru 
jsme měli dokonce otevřenou střelu na vyrovnání, ale nedali jsme a basket je férový 
sport a vyhrál lepší.“

„Vyhráli jsme na USK, což je cenná výhra. Na Folimance se běžně nevyhrává, ale 
nám se to přesto podařilo. Kluci bojovali do poslední vteřiny, bojovali i ve chvílích, 
kdy se jim až tak moc nedařilo. Měli jsme výborné procento střelby za dva i tři body 
a také z trestných hodů. Byli jsme lepší v doskoku a to nakonec z mého pohledu 
rozhodlo zápas. O těch pár bodů jsme prostě byli lepší.“

USK PRH
BK OL 89:99

Pondělí 31. prosince 2018
www.vecernikpv.czbasketbal38

Po postupu přes Ostravu se 
čtvrtfi nálovým sokem BK Olomoucko 

v Českém poháru staly Pardubice

Další kvalitní výkon v obraně přinesl pardubický skalp

PROSTĚJOV Dalšího nesmír-
ně těžkého soupeře přivítali na 
své palubovce basketbalisté BK 
Olomoucko uplynulou sobo-
tu. Tentokrát to byly Pardubice 
a podobně jako předtím v Děčíně 
také v  tomto případě se z  úspě-
chu radovali domácí. Východo-
čechy porazili v  zápase 16. kola 
nejvyšší soutěže vysoko 99:76 
a na své konto si připsali jubilej-
ní desáté vítězství v probíhajícím 
ročníku Kooperativa NBL.

Ladislav VALNÝ
První koš sice zaznamenali domácí, 
vzápětí ale Pardubice ukázaly, že se 
budou snažit bodovat po akcích za 
tři body. V několika případech se jim 
to povedlo. Buď proměnili střelu 
z dálky, nebo byli úspěšní při zakon-
čení přes faul soupeřova hráče. Ani 
to ale Hanáky nevykolejilo. Pohled-
né útoky dokázali často úspěšně za-
končit a odskočili až na rozdíl devíti 
bodů. Po první čtvrtině vedli 24:19.
Ve druhé části střetnutí výběr Olo-
moucka dominoval na obou polo-
vinách prostějovské palubovky. Kva-
litní obrana opět udržela protivníka 
pod dvaceti body. V  ofenzivě měli 

Hanáci výraznou převahu. Po troj-
ce Váni ve 12. minutě poprvé vedli 
dvouciferným rozdílem (29:19) 
a svůj náskok ještě navýšili. Nespor-
tovní chybu McGaugheye potrestali 
pěti body a  bylo to rázem 46:30. 
Kvalitní hře odpovídal i poločasový 
výsledek 56:38.
První body druhé půle zaznamenal 
Mikulič a  natáhl náskok na dvacet 
bodů, Východočeši přesto ani za 
tohoto stavu nepřestali bojovat. Při 
střeleckém výpadku Olomoucka 
v  rozmezí 26. a  30. minuty šňůrou 
deseti bodů snížili až na 59:69. Bo-
dové sucho ukončil až Sehnal. Jeho 
čtyři body upravily skóre na 73:59 
před závěrečnou pasáží utkání.

Myšlenky na problémy v  závěreč-
ných minutách domácí rychle zapu-
dili hned v úvodu poslední čtvrtiny. 
Ve 35. minutě už měli zase na své 
straně pohodlný náskok (82:64) 
a v klidu duel dohráli. Výhrou o třia-

dvacet bodů soupeři dokonale opla-
tili dvanáctibodovou porážku z prv-
ního vzájemného zápasu. 
Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku Kooperativa 
NBL najdete na straně 22

NA TISKOVCE...

„Z úspěchu mám pochopitelně radost. Konečný výsledek je příjemný, neodpovídá 
ovšem reálné kvalitě Pardubic. Soupeři chyběli dva klíčoví hráči. S nimi by to byl 
jiný zápas. Citelných absencí se nám podařilo využít. Všichni hráči splnili úkoly, se 
kterými šli do hry. Dokázali jsme se vyrovnat i s některými zdravotními problémy. 
Pár hráčů nastoupilo bez předchozího tréninkového vytížení, přesto obstáli.“

„V utkání jsme prakticky všechno udělali tak, jak jsme nechtěli... Rychle jsme dovo-
lili soupeři získat náskok. Olomoucko se dostalo do pohody. S velkou úspěšností 
trefovali střely z dálky. Nepodařilo se nám zastavit Palyzu a Douglase. Právě oni táh-
li svůj tým za vítězstvím. Soupeři musím pogratulovat, protože vyhrál zaslouženě. 
Nás po krátké pauze čeká v tréninku hodně práce.“

BK OL
BK PAR

99
76

pf 2019

„Kde jsi strávil 
posledního Silvestra?“

„Ani nevím. Byla tma.“

NH OV
BK OL 78:84

OSTRAVA Až v  poslední čtvrtině 
si basketbalisté BK Olomoucko vy-
bojovali postup z  osmifinále Čes-
kého poháru. 
V Ostravě po slušném poločase ve třetí 
čtvrtině ztratili nadějný náskok, když po-
slední čtyři minuty prohráli o sedm bodů 
a do poslední periody vstupovali za stavu 
59:62. Na začátku závěrečné desetimi-
nutovky zaznamenali sedm bodů v řadě 
a nakonec po výsledku 84:78 postoupili 
mezi nejlepší osmičku soutěže. 
Klíčovým hráčem Hanáků byl Lukáš 
Palyza, autor 29 bodů. Přes hranici de-
seti bodů se dostal ještě Dunans a Váňa. 
„Nová huť nás pořádně potrápila. Po-
dobně jako v lize jsme ale měli v závěru 
více sil a to rozhodlo,“ oddechl si po vý-
hře kouč Predrag Benáček.  (lv)

POSTUP



PROSTĚJOV Zdá se to velmi neprav-
děpodobné, neboť na Moravě žádný 
curlingový klub neexistuje, přesto jako 
Prostějované nyní máme možnost si 
tento olympijský sport zahrát. Pořada-
telé ze Sportcentra - DDM, Domovní 
správy Prostějov a  obchodního centra 
Zlatá brána naplánovali pod patronací 
Sportovní komise Rady města Prostě-
jova na pátek 4. ledna od 15:00 hodin 
otevřený curlingový turnaj. A  zvou na 
něj všechny zájemce!

Marek SONNEVEND

Ještě předtím – v  sobotu 5. ledna od 16.30 
hodin – odehrají korfbalisté SK RG Prostějov 
jiné extraligové střetnutí venku ve Znojmě. 
O jeho velké důležitosti se netřeba vůbec ba-
vit, neboť bude přímou bitvou čtvrtého druž-
stva tabulky se třetím v rámci 7. kola soutěže 
z celkového počtu dvanácti v základní části.
„Znojemáci se po horším vstupu do sezóny 
už zvedají, naposledy porazili vysoko Budě-
jice. My jsme však s  nimi ve dvou vzájem-
ných zápasech tohoto ročníku ještě neztra-
tili ani bod a věříme, že to vyjde i do třetice. 
V boji o extraligový bronz každopádně pů-
jde o hodně důležité, ale nikoliv rozhodující 

utkání, které chceme vyhrát. A  tím znovu 
zvýšit svůj bodový náskok před Modrými 
Slony,“ řekl Večerníku trenér ergéčka David 
Konečný.
V neděli 6. ledna od 17:00 hodin přivítá jeho 
tým v domovské hale „reálky“ průběžně dru-
hé České Budějovice. „Jak už jsem řekl dříve, 
tak pevně věřím, že i  Budějky jsou natolik 
hratelné, abychom je v aktuální sezóně aspoň 
jednou zdolali. Pokud by se nám to podařilo, 
tak by navíc ještě teoreticky ožila šance zabo-
jovat dokonce o druhé místo po dlouhodobé 
fázi a tím o historický postup do finále. Moti-
vaci máme tedy velkou,“ zdůraznil Konečný.

Kromě toho vystupují do popředí také výše 
zmíněné oslavy třicátého výročí korfbalu 
v ČR, což je důvod, že i druhý mač 8. dějství 
extraligy mezi Brnem a Znojmem se uskuteč-
ní nejbližší neděli v hale RG a ZŠ města Pros-
tějova (již od 15:00 hodin). „Celý projekt má 
ve své režii Český korfbalový svaz. Uvidíme, 
co pro diváky nachystá, v  každém případě 
jsou fandové sportu na oba zápasy šestého 
ledna srdečně zváni. Vstup je tradičně zdar-
ma,“ připojil kouč SK David Konečný.

PROSTĚJOV První polovina 
2. ligy žen ČR 2018/2019 už je 
minulostí. Co ukázala volejba-
listkám TJ OP Prostějov? Že po 
loňském propadáku v  podobě 
jasně posledního místa v soutěži 
se podařilo zdárně načít plánova-
ně postupný vzestup po kouscích 
nahoru. V  desetičlenné skupině 
C jsou průběžně osmé s  výraz-
ným náskokem na nejnižší příčky 
i s maximálním odhodláním do-
hnat družstva v  klidném středu 
tabulky.

Marek SONNEVEND
Dosavadní zápasová bilance hovoří 
o tom, že z osmnácti střetnutí Hanač-
ky šest vyhrály a ve dvanácti podleh-
ly, včetně dvou těsných porážek 2:3. 
„Těch byla velká škoda, protože hned 
na úvod doma proti béčku Ostravy 
jsme měli na vítězství. Ale tehdy se 
mančaft ještě dával dohromady, což 
se projevilo,“ zavzpomínal dlouholetý 
trenér ópéčka Ladislav Sypko. Jeho 
svěřenkyně pak dokázaly v  klíčo-
vých duelech dvakrát přehrát desáté 
Odry i deváté Šlapanice, po jednom 
cenném triumfu přidaly nad třetími 
Kylešovicemi a druhým Novým Jičí-
nem. „Doma jsme zvládli soupeřky ze 
spodku tabulky, dobře se nám dařilo 
někdy hrát i proti papírově silnějším 
celkům,“ pochválil Sypko velice sluš-
nou bilanci z vlastní palubovky Letní 
haly u velodromu.

Mnohem horší to však bylo venku, 
odkud výběr OP nepřivezl ani bo-
dík. „Většinou jsme nastoupili v dost 
okleštěné sestavě, to se samozřejmě 
projevilo. Přesto mrzí, že se třeba 
v  Juliánově nebo v  Bílovci nepo-
vedlo vůbec zabodovat. V opačném 
případě bychom teď neztráceli na 
sedmé místo šest bodů, vyšší pozice 
by byly mnohem blíž,“ uvažoval pro-
stějovský kouč.
Kolektivu TJ každopádně pomáhá 
hostování dvou mladých plejerek VK 
Prostějov: univerzálky Terezy Balá-
kové (absolvovala všechna utkání) 
a  smečařky Anety Weidenthalerové 
(nastoupila několikrát). „Anet i Terka 
přinesly extraligovou kvalitu, navíc 
jsou to bezva holky a bez problémů 
se daly dohromady se všemi dalšími 
děvčaty. Trochu bojujeme se sehra-
ností, ale každopádně jsme moc rádi 
za tohle posílení, které bylo potřeba,“ 
zdůraznil Sypko.
Pevně věří, že současná osmá příčka 
nemusí být zdaleka definitivní. „Dá 
se říct, že jsme se během podzimu 
zlepšovali. A  pokud půjdeme her-
ně nahoru i ve druhé půlce soutěže, 
klidně můžeme na nějaké páté až 
sedmé místo zaútočit. Hlavní je jak 
trénovat, tak především hrát zápa-
sy s  co nejvíc hráčkami stávajícího 
kádru,“ zná Ladislav Sypko stěžejní 
podmínku případného dílčího úspě-
chu včetně bezpečné záchrany bez 
sestupových starostí.

V  podstatě šlo o  divácky atraktivní 
vyvrcholení celé akce na její úplný zá-
věr. Výprava hokejových prvoligistů 
dorazila k  ledové ploše na náměstí 
T.G.Masaryka okolo čtrnácté hodiny 
a okamžitě se stala středem zájmu pří-
tomných lidí. Šestičlenný tým tvořili 
brankáři Jakub Neužil a Kryštof Rochla, 
obránce Daniel Kolář a  útočníci Voj-
těch Krejčiřík s  Ondřejem Matýsem 
i Filipem Hantákem, jestřábí suitu vedl 
trenér gólmanů a marketingový mana-
žer Štefan Žigárdy.
Borci nejprve rozdali nějaké autogramy, 
poté zhlédli přímo u mantinelu rozho-
dující duely chlapeckého klání a  také 
asistovali spolu s plejery florbalové ká-

dvojky u slavnostního vyhlášení výsled-
ků Zlaté brány 2018. Nemohly chybět 
společné fotografie s jednotlivými druž-
stvy malých sportovních nadšenců, na-
čež přišla na řadu krátce před patnáctou 
hodinou svlastní exhibice.
Hrála se čtyři na čtyři dvakrát deset mi-
nut hrubého času podle upravených 
florbalových pravidel. A kdo očekával 
jasnou dominanci profesionálních 
hokejistů, či naopak pohodovou a pře-
dem domluvenou remízu, musel být 
překvapen. Oba kolektivy totiž od za-
čátku nasadily hodně vysoké tempo, 
rychlé bruslení včetně působivých 
kliček i kombinačních akcí doplňova-
ly technické finesy s umělohmotnými 
hokejkami a  míčkem, občas trošku 
tvrdší souboje.

Prostějovská florbalová parta mužů 
působících v divizi, tedy čtvrté nejvyšší 
soutěži ČR, dokonce obrátila průběh 
zápasu z 0:1 na 2:1. Pak šli sice do vede-
ní znovu Jestřábi, ale jejich náskok zůstá-
val v dalším průběhu pouze minimální, 
až ekipa K2 vyrovnala pár minut před 
koncem na 6:6. Vzápětí se strhl nefal-
šovaný boj o  rozhodující trefu, kterou 
vstřelil benjamínek Kryštof Rochla. Po 
boku Vojty Krejčiříka jakožto nejlepší-
ho hráče utkání i svých dalších parťáků 
však museli k  vítězství 7:6 zapnout 
opravdu pořádné otáčky.
„Myslím, že jsme si to s klukama všich-
ni užili, byla to zajímavá zkušenost. 
A určitě jsme nechtěli prohrát, i když 
se jednalo jen o  exhibici, kde výsle-
dek není tolik důležitý,“ usmíval se 
bek elhákáčka Daniel Kolář. „Hlavně 
máme radost, že jsme mohli tímhle 

způsobem podpořit turnaj mládeže 
a povzbudit děti k aktivnímu sportová-
ní,“ zdůraznil.
Exhibiční partii s  Jestřáby domluvil 
Radek Pařenica, trenér mládeže flor-
balového oddílu SK K2 Prostějov. 
„Chtěli jsme, aby turnaj Zlatá brána 
měl ještě nějakou nadstavbu, pověst-
nou třešničku na dortu. A  věřím, že 
tenhle přátelák jí skutečně byl. Hoke-
jisté měli výhodu samozřejmě v lepším 
bruslení, naši kluci jsou zase víc zvyklí 
na práci s  florbalovou holí i míčkem. 
Vznikl z toho dost vyrovnaný a určitě 
zajímavý zápas, který rozhodně stál za 
to. A  borci ká dva neudělali žádnou 
ostudu,“ spokojeně konstatoval Paře-
nica s poděkováním LHK za ochotu 
absolvovat unikátní duel.
Uvidíme, jestli za rok při Zlaté bráně 
2019 dojde na odvetu.

Stejně jako při lednové premiéře origi-
nální akce hráli školáci čtvrtých a pátých 
tříd florbal podle upravených pravidel 
přizpůsobených ledové ploše. To zna-
mená na bruslích a  v  helmách, ale na 
malé branky s florbalovými hokejkami 
i míčkem. A znovu šlo o super zábavu 
jak pro více než padesátku sportujících 
dětí – chlapců, žádné dívky tentokrát 
nenastoupily, tak pro desítky přihlížejí-
cích i fandících diváků.
Slavnostnímu zahájení byl osobně 
přítomen náměstek primátora sta-
tutárního města Prostějov Jan Kr-

chňavý. „Ví se o mně, že jsem velkým 
příznivcem sportu a aktivního pohy-
bu obecně. Proto mám radost, v  jak 
hojném počtu jste se zde sešli, abyste 
sportováním strávili většinu tohoto 
dne. Ať se vám všem daří, výborně 
si zahrajte,“ popřál Krchňavý natěše-
ným plejerům.
Při sedmi zúčastněných družstvech 
nejprve proběhly boje ve dvou zá-
kladních skupinách (jedna se čtyřmi 
týmy, druhá se třemi). Poté násle-
dovaly zápasy o  konečné umístění: 
grupa o pátou až sedmou příčku, obě 
semifinále, duel o  bronz a  na úplný 
závěr finále. Odhodlání i  odolnost 
všech aktérů přitom prověřila citelná 
zima, neboť rtuť teploměru zůstala 
celou dobu pod nulou, navíc nepří-
jemně pofukovalo a chvílemi trochu 
sněžilo.

Mladé nadšence však nic z toho evi-
dentně netrápilo, naopak se plně po-
nořili do turnajových bitev. Hlavně 
závěrečné mače přinesly velká dra-
mata. Například ve druhém semifinále 
výběr RG a ZŠ města Prostějova zlomil 
až těsně před koncem bezgólový stav 
na svou stranu, leč bojovníci ZŠ Neza-
myslice ještě stihli v poslední sekundě 
vyrovnat! A  následně vyhráli trestná 
střílení z půlky hřiště do prázdné klece.
Kluci z „reálky“ si poté spravili náladu 
těsným úspěchem ve střetnutí o  třetí 
pozici nad ZŠ E. Valenty, byť soupeř do-
kázal snížit z 3:0 na 3:2, a ještě sahal po 
srovnání stavu. Velice zajímavý byl také 
finálový zápas, v němž mančaft ZŠ Dr. 
Horáka neudržel vedení a z rozhodují-
cího triumfu se tudíž po obratu na 4:2 
radovali vyslanci nezamyslické základní 
školy. Jejich radost byla obrovská, navíc 
fandové z řad učitelského sboru i rodi-
čů vystřihli bouřlivé oslavy s vlajkami, 
trumpetkami a  dokonce malým oh-
ňostrojem!
„Doufejme, že za pyrotechniku v  hle-
dišti neudělí disciplinární komise příliš 
vysokou pokutu,“ vtipně okomentoval 
tento vrcholný moment klání jeden 

ze dvou moderátorů Štěpán Adámek. 
Glosování celého průběhu Zlaté brá-
ny 2018 se ujal společně s  parťákem 
Martinem Kapkem, oba jsou studenty 
Střední školy podnikání a  obchodu 
v Prostějově. Jejich humorně zasvěcené 
komentáře turnaji opět dodaly příjem-
nou nadstavbu.
Samozřejmě by nešlo hrát bez rozhod-
čích, kterými byli Tomáš Veselý, Adam 
Hurdálek a Marek Pařenica. O nadšeně 
bojující školáky se navzdory mrazu svě-
domitě starali jejich učitelé a  učitelky, 
kvalitní organizaci zajistilo hned několik 
spolupořádajících subjektů. Právě jejich 
zástupci na závěr předávali hodnotné 
ceny v  rámci slavnostního vyhlášení 
výsledků. Kdo gratuloval? Za Sportovní 
komisi města Prostějova i  Sportcen-
trum DDM Jan Zatloukal, za prostě-
jovské obchodní centrum Zlatá brána 
coby titulárního partnera manažerka 
Karolína Pořízková, za Domovní sprá-
vu Prostějov ředitel Vladimír Průša a za 
florbalový oddíl SK K2 Prostějov trenér 
mládeže Radek Pařenica.
„Ústřední myšlenkou tohoto turnaje 
je přivést k pokud možno pravidel-
nému sportování klubově dosud 

neregistrovanou mládež. Myslím, že 
druhý ročník Zlaté brány se v rám-
ci možností vydařil, hrající chlapci 
i přihlížející okolo kluziště si florbal 
na ledě viditelně užívali. Proto chci 
moc poděkovat všem, kteří se jakko-
liv podíleli na organizaci a zdárném 

chodu celé akce či všem zúčastně-
ným věnovali krásné ceny. Za rok 
jsme zpátky se třetím ročníkem,“
zhodnotil čtvrteční boje ředitel klání 
Zlatá brána 2018 Jan Zatloukal.
Výsledkový servis turnaje najdete na 
straně 23
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PROSTĚJOV Zlatá brána 2018, to byl druhý ročník fl orba-
lového turnaje na ledě pro týmy základních škol, který 
stejně jako před necelým rokem hostilo veřejné venkovní 
kluziště na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově. Vítězství 
vybojovala ve čtvrtek 20. prosince - s ohledem na svůj 
název tak trochu symbolicky - Masarykova ZŠ Nezamyslice.

Exkluzivní reportáž
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

UNIKÁTNÍ EXHIBICE VYZNĚLA TĚSNĚ PRO JESTŘÁBY
Hokejisté LHK na závěr turnaje Zlatá brána 2018 udolali 

na venkovním kluzišti fl orbalisty SK K2 Prostějov
PROSTĚJOV Součástí druhého ročníku fl orbalového turnaje ško-
láků na ledě Zlatá brána 2018 byl exhibiční zápas, v němž se na ve-
řejném venkovním kluzišti u prostějovského muzea střetli hokejis-
té LHK Jestřábi Prostějov a fl orbalisté SK K2 Prostějov. Unikátní 
přátelský mač skončil nejtěsnějším vítězstvím ptačích dravců 7:6.

Marek SONNEVEND

Vzestup volejbalistek 
TJ OP je na dobré cestě
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BYLI  JSME

U TOHO

Hala RG a ZŠ hostí v neděli extraligové zápasy
SK RG vs. České Budějovice i Brno vs. Znojmo
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